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AUSTRIA
2021 TAX CARD (IN EUROS) 

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on a yearly basis and taxpayers are required to submit tax returns 
on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, residents are taxed on 
their worldwide income, whereas non-residents are taxed on their Austrian sourced 
income.
7KH�PDLQ�WD[HV�OHYLHG�LQ�$XVWULD�FDQ�EH�GLYLGHG�LQWR�½YH�FDWHJRULHV�
• taxes on income (income tax and corporation tax)
• Social security contributions (health insurance, pension insurance, 

unemployment insurance and accident insurance)
• Sales (Value added) tax
• Income tax on non-residents
• 2WKHU�7D[HV��&DSLWDO�JDLQV�WD[��5HDO�HVWDWH�WUDQVIHU�WD[��9HKLFOH�WD[��

Municipal tax, Excise duty)

2. 
Corporate Tax

&RUSRUDWLRQ�WD[�LV�D�WD[��LQ�SULQFLSOH�SD\DEOH�DQQXDOO\��RQ�DOO�SUR½WV�JHQHUDWHG�LQ�
$XVWULD�E\�FRPSDQLHV�DQG�RWKHU�OHJDO�HQWLWLHV��

,I�FRUSRUDWLRQV��$*��*PE+��KDYH�WKHLU�OHJDO�VHDW�RU�SODFH�RI�HIIHFWLYH�
PDQDJHPHQW�LQ�$XVWULD��WKH\�DUH�VXEMHFW�WR�XQOLPLWHG�WD[DWLRQ�LQ�$XVWULD�RI�WKHLU�
HQWLUH��GRPHVWLF�DQG�IRUHLJQ��LQFRPH��1RQ�$XVWULDQ�UHVLGHQWV�DUH�VXEMHFW�WR�
limited taxation on certain sources of income in Austria.

In Austria, corporations are independent tax subjects. Therefore a distinction needs 
WR�EH�PDGH�EHWZHHQ�WD[�UDPL½FDWLRQV�DW�WKH�OHYHO�RI�WKH�FRPSDQ\�DQG�WKRVH�DW�WKH�
shareholder level.
• /HYHO�RI�WKH�FRPSDQ\��VWDQGDUG�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[��&,7��UDWH�RI������

UHJDUGOHVV�RI�ZKHWKHU�SURILWV�DUH�UHWDLQHG�RU�GLVWULEXWHG�
• /HYHO�RI�WKH�VKDUHKROGHU��ZLWKKROGLQJ�WD[��:+7��RI�����IRU�FRUSRUDWLRQV�DQG�

������IRU�RWKHU�UHFLSLHQWV�LQ�FDVH�RI�SUR½W�GLVWULEXWLRQV�

A minimum CIT has to be paid from companies in a tax-loss position. The 
PLQLPXP�&,7�FDQ�EH�FUHGLWHG�DJDLQVW�IXWXUH�&,7�EXUGHQV�ZLWKRXW�WLPH�OLPLWDWLRQ�
• 0LQLPXP�&,7�IRU�DQ�$*������HXURV�SHU�TXDUWHU�RI�D�\HDU
• 0LQLPXP�&,7�IRU�D�*PE+�IRXQGHG�EHIRUH��������������������HXURV�SHU�TXDUWHU�RI�

a year
• 0LQLPXP�&,7�IRU�D�*PE+�IRXQGHG�DIWHU�����������������HXURV�SHU�TXDUWHU�RI�WKH�

½UVW�½YH�\HDUV�DQG�����HXURV�IRU�WKH�QH[W�½YH�\HDUV�

3. 
Withholding 
Tax Rate  
(non-treaty)

5HVLGHQW�LQGLYLGXDO 1RQ�5HVLGHQW

Individual Corporation

Dividends ����� ����� ��������

Interest ���������� ����������

5R\DOWLHV ��� ���

Intra-European regulations, as well as numerous international tax treaties, can 
signi!cantly reduce or eliminate the withholding taxes indicated above.
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4. 
Resident 
Individual 

Tax assessment base:
sum of income
- income-related expenses
- special expenses
- extraordinary burdens
- tax-free amounts
= tax assessment base

7KHUH�LV�D�SURJUHVVLYH�UDWH�RI�LQFRPH�WD[���������LQ�$XVWULD��7KH�OHYHO�RI�LQFRPH�
WD[�GHSHQGV�RQ�WKH�WD[DEOH�LQFRPH�LQ�D�JLYHQ�FDOHQGDU�\HDU�

,QFRPH�LQ�(85 Tax rate

8QWLO������� ��

$ERYH��������XS�WR������� ����

$ERYH��������XS�WR������� ����

$ERYH��������XS�WR������� ����

Above 60.000 up to 90.000 ����

Above 90.000 ����

2Q�RWKHU�UHPXQHUDWLRQ��SDUWLFXODUO\�RQH�WLPH�SD\PHQWV��HJ���WK�DQG���WK�
VDODU\��XS�WR�RQH�VL[WK�RI�WKH�\HDUO\�UHFXUULQJ�SD\PHQWV��-DKUHVVHFKVWHO��WKH�
IROORZLQJ�UDWHV�DSSO\�

Other remuneration Tax rate

)RU�WKH�½UVW�(85���� ��

)RU�WKH�QH[W�(85������� ��

)RU�WKH�QH[W�(85������� ���

)RU�WKH�QH[W�(85������� ������

$ERYH�(85������� ���

,Q�WKH�FDOHQGDU�\HDUV�������XQWLO��������LQFRPH�DERYH�(85���0LR�LV�WD[HG�ZLWK�D�
UDWH�RI�����

5. 
Non-Resident 
Individual Tax 
Rates

7KH�UXOHV�UHODWLQJ�WR�$XVWULDQ�LQFRPH�UHFHLYHG�E\�SHUVRQV�GRPLFLOHG�RXWVLGH�
Austria are in principle the same as for persons domiciled in Austria. 
+RZHYHU��IRU�VRPH�LQFRPH��D�ZLWKKROGLQJ�WD[�LV�DSSOLHG�WKDW�FDQ�LQ�VRPH�
cases be exempt from all future taxation.

6. 
Goods and 
Services tax

Value-added tax

9$7�LV�D�JHQHUDO�FRQVXPSWLRQ�WD[�OHYLHG�RQ�JRRGV�VXSSOLHG�DQG�VHUYLFHV�SURYLGHG�LQ�
Austria.
Liability  to VAT is determined by the type of the transactions or products 
FRQFHUQHG��UHJDUGOHVV�RI�WKH�SHUVRQDO�VLWXDWLRQ�RI�WKH�OLDEOH�SHUVRQ�RU�
FXVWRPHU���9$7�LV�½QDOO\�ERUQH�E\�WKH�HQG�XVHU��VLQFH�LW�LV�LQFOXGHG�LQ�WKH�VDOH�
price of products or services. Each intermediary (manufacturer, retailer, etc.) 
FROOHFWV�WKH�WD[�SURYLGHG�IURP�WKH�FXVWRPHU�DQG�SD\V�LW�RQ�WR�KLV�ORFDO�WD[�RI½FH��
minus the VAT on inputs paid to his own supplier. 
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6. 
Goods and 
Services tax  
(cont.)

7KH�$XVWULDQ�9$7�UDWHV�DUH�DV�IROORZV�
• 5HJXODU�WD[�UDWH�����
• 5HGXFHG�WD[�UDWHV�����������DQG���


7KH�UHGXFHG�WD[�UDWHV�DSSO\�IRU�LQVWDQFH�WR�IRRGVWXIIV��ERRNV��SDVVHQJHU�
transportation and accommodation.
 

7HPSRUDULO\�UHGXFWLRQ�WR����IRU�VSHFL½HG�VHFWRUV�GXH�WR�WKH�&29,'�SDQGHPLF�

Tax exemptions

$�GLVWLQFWLRQ�LV�PDGH�EHWZHHQ�
• ([HPSWLRQV�ZLWK�FUHGLW��WKH�WXUQRYHUV�DUH�H[HPSW�IURP�WKH�VDOHV�WD[��EXW�

WKH�ULJKW�WR�GHGXFW�LQSXW�WD[�UHPDLQV�

� The most important cases are exports to third countries.

• ([HPSWLRQV�ZLWKRXW�FUHGLW��WKH�VDOHV�WD[�LV�QRW�LQYRLFHG��DQG�WKH�FRUUHVSRQGLQJ�
LQSXW�WD[�FDQQRW�EH�FODLPHG��([DPSOHV��

� Small business owners

� insurance companies

� LQVXUDQFH�DJHQWV�

� rentals for business premises

9$7�UHWXUQV�DQG�SD\PHQWV�KDYH�WR�EH�GRQH�PRQWKO\�RU�TXDUWHUO\�GHSHQGLQJ�RQ�
the annual amount of turnover.

7. 
Estate duty

Inheritance and gift tax

(VWDWHV�RU�GRQDWLRQV�DIWHU�WKH��VW�$XJXVW������DUH�QRW�WD[DEOH��+RZHYHU��UHDO�
estate transfer tax has to be paid in the case of an inheritance of a property.

Real estate transfer tax

7KHUH�DUH�GLIIHUHQW�W\SHV�RI�UHDO�HVWDWH�WUDQVIHUV�LQ�$XVWULD�
• WUDQVIHUV�ZLWK�FRPSHQVDWLRQ���������JHQHUDOO\�
• )UHH�RI�FKDUJH�WUDQVIHUV��L�H��IDPLO\�DQG�QRQ�IDPLO\�WUDQVIHUV���7KH�SURSHUW\�

value is the taxable base for this kind of transfer. A three-fold assessed 
UDWDEOH�YDOXH��FDSSHG�DW�����RI�WKH�IDLU�PDUNHW�YDOXH��LV�WDNHQ�DV�WKH�WD[�
EDVH�DQG�D�WD[�UDWH�RI����LV�DSSOLHG�IRU�UHDO�HVWDWH�WUDQVIHUV�ZLWKLQ�WKH�
closest family circle.

• WUDQVIHUV�ZLWKRXW�FRPSHQVDWLRQ��7KLV�NLQG�RI�WUDQVIHU�LV�VXEMHFW�WR�GLIIHUHQW�
OHYHOV�

Property value Tax rate

©�RI�EHORZ�(85�������� ����

©�XS�WR�(85�������� ��

©�RYHU�(85�������� ����

• %XVLQHVV�WUDQVIHUV��,Q�WKLV�FDVH��WKH�WD[�LV�FDSSHG�DW������RI�WKH�SURSHUW\�
YDOXH��,Q�VSHFLDO�FDVHV�LQ�FRQQHFWLRQ�ZLWK�FRUSRUDWH�UHVWUXFWXULQJ�XQGHU�
WKH�5HRUJDQLVDWLRQ�7D[�$FW��WKH�WZR�IROG�DVVHVVHG�VWDQGDUG�UDWHDEOH�YDOXH�
LV�WDNHQ�DV�WKH�WD[�EDVH��DQG�WKH�VWDQGDUG�WD[�UDWH�DSSOLHV�������RI�WKH�
property value amounts as the standard tax rate. 

$Q�H[HPSWLRQ�LV�UHDO�HVWDWH�WUDQVDFWLRQV�ZLWK�D�WD[�EDVH�RI�(85������RU�EHORZ�
as there is no taxation.
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8. 
Stamp duty

)RU�FHUWDLQ�OHJDOO\�SUHGH½QHG�WUDQVDFWLRQV��VWDPS�GXWLHV�DUH�LPSRVHG��,I�WKHUH�
LV�D�ZULWWHQ�FRQWUDFW��H�J��OHDVH�FRQWUDFWV��ELOOV�RI�H[FKDQJH��DVVLJQPHQWV�
RI�UHFHLYDEOHV�RU�HYHQ�HOHFWURQLFDOO\�VLJQHG�HPDLOV��DQG�DW�OHDVW�RQH�SDUW\�
LV�$XVWULDQ�RU�WKH�FRQWUDFW�LV�UHODWHG�WR�$XVWULD��VWDPS�GXWLHV�DUH�WULJJHUHG��
+RZHYHU��YDULRXV�SRVVLELOLWLHV�DUH�DYDLODEOH�WR�VWUXFWXUH�OHJDO�WUDQVDFWLRQV�LQ�D�
ZD\�ZLWKRXW�WULJJHULQJ�VWDPS�GXWLHV��H�J��VHWWLQJ�XS�RI�FRQWUDFWV�DEURDG��RIIHU�
DFFHSWDQFH�SURFHGXUH��XVDJH�RI�DXGLR�WDSHV���

7KH�VWDPS�GXW\�UDWHV�IRU�WKH�PRVW�FRPPRQ�OHJDO�WUDQVDFWLRQV�DUH�DV�IROORZV�

/HJDO�WUDQVDFWLRQV 6WDPS�GXW\����

/HDVH�DJUHHPHQWV���� ����

&HUWL½FDWHV�RI�ERQGV�SOHGJHV ����

%LOO�RI�H[FKDQJH ����

$VVLJQPHQW�RI�UHFHLYDEOHV ����

/RDQ�DQG�FUHGLW�DJUHHPHQWV Are not subject to stamp duty

Share transfers

����

9. 
Property tax

In Austria there is no property tax.

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of form Taxpayer 'HDGOLQHV��RI�WKH�IROORZLQJ�\HDU�

(� 5HVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO ��WK�$SULO����WK�-XQH�LQ�FDVH�RI�RQOLQH�
submission via FinanzOnline)

(�� 1RQ�UHVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO 30th April 

.� Companies 30th April 

11. 
Double Tax 
Agreements

$XVWULD�KDV�VLJQHG����WD[�WUHDWLHV�ZLWK�DOO�PDMRU�WUDGLQJ�FRXQWULHV��6RPH�RI�WKH�
WUHDWLHV�SURYLGH�IRU�HOLPLQDWLRQ�RU�SDUWLDO�HOLPLQDWLRQ�RI�GRXEOH�WD[DWLRQ�E\�D�IRUHLJQ�
tax credit. Under the majority of treaties, however, double taxation is avoided or 
SDUWLDOO\�DYRLGHG�E\�DQ�H[HPSWLRQ�ZLWK�VDYLQJ�FODXVH�DV�WR�SURJUHVVLRQ��$V�DQ�
H[FHSWLRQ�WR�WKH�UXOH��GLYLGHQGV�DQG�LQWHUHVW�DUH�XVXDOO\�IXOO\�WD[DEOH�ZLWK�D�IRUHLJQ�
tax credit.

)RU�PRUH�LQIRUPDWLRQ�RQ�HDFK�RI�WKH�FRXQWULHV��SOHDVH�SOHDVH�YLVLW��KWWSV���
HQJOLVK�EPI�JY�DW�WD[DWLRQ�7KH�$XVWULDQ�7D[�7UHDW\�1HWZRUN�KWPO

Firm: Multicont Revisions- und Treuhand Gesellschaft m.b.H.
Contact: Rainald Maurer | rainald.maurer@multicont.at |���������������������

Updated: May 2021
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BELGIUM
2021 TAX CARD (IN EUROS) 

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on a year basis and taxpayers must submit tax returns on a self-
assessment basis.

%HOJLXP�OHYLHV�WD[HV�ZKLFK�FDQ�EH�FDWHJRULHG�DV�IROORZV�

- taxes on income (income and corporate tax);
- taxes on expenditure (VAT);
��WD[HV�RQ�DVVHWV��UHJLVWUDWLRQ�GXWLHV��LQKHULWDQFH�DQG�JLIW�GXWLHV��HWF���
- local taxes (property tax, etc.).

7KH�QRUPDO�%HOJLDQ�LQFRPH�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU���

7KH�%HOJLDQ�WD[DWLRQ�V\VWHP�LV�EDVHG�RQ�WZR�PDLQ�SULQFLSOHV�

• 5HVLGHQFH�MXULVGLFWLRQ�SULQFLSOH��LQGLYLGXDOV�RU�FRUSRUDWLRQV�WKDW�DUH�
UHJLVWHUHG�DV�UHVLGHQWV�RI�%HOJLXP�DUH�VXEMHFW�WR�%HOJLDQ�WD[�RQ�WKHLU�
ZRUOGZLGH�LQFRPH��DULVLQJ�ERWK�LQ�%HOJLXP�DQG�RU�HOVHZKHUH�

• 6RXUFH�MXULVGLFWLRQ�SULQFLSOH��WKH�VRXUFH�MXULVGLFWLRQ�RI�WD[DWLRQ�PHDQV�WKDW�
%HOJLXP�WD[HV�QRQ�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�WR�
WKHP�IURP�VRXUFHV�ZLWKLQ�%HOJLXP�RQO\�

2. 
Corporate Tax

$GGLWLRQDO�GH½QLWLRQV�UHODWHG�WR�WKH�FRUSRUDWH�WD[DWLRQ�SHULRG��

Financial year�LV�WKH�\HDU�LQ�ZKLFK�UHYHQXH�LV�DULVLQJ�
Tax year is the year in which the revenue is taxed. 

5HYHQXH�DULVLQJ�GXULQJ�WKH�½QDQFLDO�\HDU�HQGLQJ�RQ����'HFHPEHU�LV�IROORZLQJ�
WKH�WD[DWLRQ�UXOHV�RI�WKH�QH[W�\HDU��WD[�\HDU� �½QDQFLDO�\HDU������

5HYHQXH�DULVLQJ�GXULQJ�WKH�½QDQFLDO�\HDU�HQGLQJ�EHIRUH����'HFHPEHU�LV�
IROORZLQJ�WKH�WD[DWLRQ�UXOHV�RI�WKH�\HDU�LQ�ZKLFK�WKH�½QDQFLDO�\HDU�HQGV��DQG�QRW�
WKH�WD[DWLRQ�UXOHV�RI�WKH�QH[W�\HDU��WD[�\HDU� �½QDQFLDO�\HDU��

$�%HOJLDQ�UHVLGHQW�FRPSDQ\�DQG�D�FRPSDQ\�WKDW�LV�WD[DEOH�LQ�%HOJLXP�GXH�WR�WKH�
´6RXUFH�MXULVGLFWLRQ�SULQFLSOHµ�DUH�VXEMHFW�WR�%HOJLDQ�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[��

7KH�IROORZLQJ�WD[�UDWHV�DSSO\�WR�%HOJLDQ�FRPSDQLHV�DQG�HVWDEOLVKPHQWV�RI�
IRUHLJQ�FRPSDQLHV�IRU�WKH�½QDQFLDO�\HDU�������WD[�\HDU�������
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2. 
Corporate Tax 
(cont.)

Table 2.1

Type of the tax rates Tax rate

Small and medium-sized companies�  
subject to the reduced tax rate 6HH�WDEOH����

/DUJH�FRPSDQLHV�DQG�FRPSDQLHV�QRW�
subject to the reduced tax rate� ������

��6PDOO�DQG�PHGLXP�VL]HG�FRPSDQLHV�DUH�DV�SHU�GH½QLWLRQ�RI�WKH�%HOJLDQ�OHJLVODWLRQ�WKH�RQHV�WKDW�'21µ7�
H[FHHG�DQ\�RI�WKH�IROORZLQJ�OLPLWV�DW�WKH�HQG�RI�WKH�ODWHVW�FORVHG�½QDQFLDO�\HDU�
��$QQXDO�DYHUDJH�SHUVRQQHO�����(85
��$QQXDO�WXUQRYHU��H[FO��9$7����0�(85�
��7RWDO�RI�WKH�EDODQFH�����0�(85�

,I�PRUH�WKDQ�RQH�RI�WKH�DIRUHPHQWLRQHG�FULWHULD�LV�H[FHHGHG�RU�QR�ORQJHU�H[FHHGHG��WKLV�ZLOO�RQO\�KDYH�DQ�
LPSDFW�LI�WKLV�QHZ�VLWXDWLRQ�ODVWV�IRU�WZR�FRQVHFXWLYH�½QDQFLDO�\HDUV��6R��WKH�LPSDFW�ZLOO�VWDUW�DV�IURP�WKH�
½QDQFLDO�\HDU�IROORZLQJ�WR�WKH�½QDQFLDO�\HDU�LQ�ZKLFK�PRUH�WKDQ�RQH�RI�WKH�FULWHULD�LV�H[FHHGHG�RU�QR�ORQJHU�
exceeded for the second time.
��&RPSDQLHV�QRW�VXEMHFW�WR�UHGXFHG�WD[�UDWH��7<��������&RPSDQLHV�QRW�EHLQJ�DQ�60(�EDVHG�RQ�WKH�FULWHULD�
OLVWHG�LQ�SRLQW���DERYH�DQG�RU�RQH�RI�WKH�IROORZLQJ�H[FOXVLRQV�LV�QRW�DSSOLFDEOH�
��&RPSDQ\µV�½QDQFLDO�SDUWLFLSDWLRQV�LV�KLJKHU�WKDQ�����RI�LWV�FDSLWDO�DGMXVWHG�ZLWK�WD[HG�UHVHUYHV�
��$I½OLDWHV�WKDW�DUH�RZQHG�E\�RWKHU�FRPSDQLHV�IRU����RU�PRUH���RI�LWV�VKDUHV�
��&RPSDQLHV�WKDW�SDLG�OHVV�WKDQ��������(85�DV�D�VDODU\�WR�'LUHFWRU�GXULQJ�WKH�)<�
- Investment funds and pension funds.

Table 2.2
7D[DEOH�UHYHQXH�(85 Tax rate

�°������� ������

!������� ������

3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

Table 3.1 

7D[DEOH�UHYHQXH�(85

Tax rate
5HVLGHQW�

Individual/
Corporation

Tax rate
1RQ�5HVLGHQW�,QGLYLGXDO�&RUSRUDWLRQ

Dividends ����������������������� ��� ���

Interest ����������������������� ���3 ���

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ����������������������� ��� ���

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� ������������������������������������� �����  �����VSHFL½F�FDVHV�

Salaries :+7�VFDOHV�1$�     :+7�VFDOHV�1$

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ �������

Directors’ fees 1$ 1$

3 Concerns a tolerance of the Belgian tax authorities.
4 Applicable in speci!c cases.
5 Concerns a speci!c Belgian tax regime.

4. 
Resident and 
non-resident 
individual tax 
rates (for Tax 
Year 2020)

Progressive tax rate

7DEOH����

7D[DEOH�,QFRPH��7<�������(85 Tax rate

���������� ���

��������������� ���������������RI�H[FHVV�RYHU�������

��������������� ���������������RI�H[FHVV�RYHU�������

>������� ����������������RI�H[FHVV�RYHU�������
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5. 
Value Added 
Tax

9$7�UDWHV�LQ�%HOJLXP�DUH�

�������JHQHUDO�UXOH�IRU�DOO�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�
������RU����RQ�H[FHSWLRQDO�JRRGV�DQG�VHUYLFHV
�����IRU�WKH�H[HPSWHG�JRRGV�DQG�VHUYLFHV

%HOJLXP�IROORZV�WKH�(XURSHDQ�,QWUDFRPPXQLW\�9$7�UXOHV������UDWH�RQ�JRRGV�
exported to other EU countries)

6.  
Inheritance 
tax

3URJUHVVLYH�WD[�UDWH�GHSHQGLQJ�RQ�WKH�QH[W�IROORZLQJ�IDFWRUV�
���5HJLRQ�LQ�ZKLFK�WD[HG��)ODQGHUV��:DOORQLD�RU�%UXVVHOV��
���5HODWLYHV�JUDGH��KXVEDQG�ZLIH��FKLOGUHQ��VLVWHUV�EURWKHUV��

([DPSOH��)ODQGHUV��VWUDLJKW�OLQH��SDUWQHUV��SDUHQWV�RU�FKLOGUHQ��UHODWLYHV�

7DEOH����

7D[DEOH�DPRXQWV�(85 Tax rate

��°������� ��

�������°�������� ��

!������� ���

7. 
Stamp duty

$V�IURP���-DQXDU\�������WKH�%HOJLDQ�VWDPS�GXW\�KDV�EHHQ�DEROLVKHG�

8. 
Registration 
fees

7KH�JHQHUDO�UXOH�LQ�)ODQGHUV��DV�IURP��VW�-DQXDU\������DFTXLVLWLRQ�RI�UHDO�HVWDWH�
SURSHUW\�IRU�SULYDWH�UHVLGHQFH�LV�VXEMHFW�WR�D�JHQHUDO�UDWH�RI�����

7KH�:DOORRQ�DQG�%UXVVHOV�&DSLWDO�5HJLRQ�DSSO\�D�UDWH�RI��������2WKHU�UDWHV�DQG�
WDULIIV�DSSO\�IRU�WKH�UHJLVWUDWLRQ�RI�GRFXPHQWV��GHHGV��HWF�

7KH�:DOORRQ�UHJLRQ�DSSOLHV�D�UDWH�RI����LI�WKH�FDGDVWUDO�UHYHQXH�LV�ORZHU�WKDQ�
(XU�����

9. 
Property 
Taxes

%HOJLXP�LPSRVHV�ODQG�WD[�ZKLFK�LV�OHYLHG�RQ�WKH�YDOXH�RI�DOO�LPPRYDEOH�SURSHUW\��

Property tax is based on the cadastral revenue allocated to the immovable 
property.

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form 'HDGOLQHV


7D[�5HWXUQ Individuals ���-XQH�

7D[�5HWXUQ Companies ��PRQWKV�DIWHU�WKH�HQG�RI�WKH�½QDQFLDO�\HDU

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$

Directors’ fees 1$ 1$
 

9DULRXV�H[WHQVLRQV�DUH�DYDLODEOH�IRU�½OLQJ�
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11. 
Double Tax 
Agreements
(cont.)

%HOJLXP�VLJQHG����LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�ZLWK�IRUHLJQ�FRXQWULHV�WR�DYRLG�
double taxation.

$Q�RYHUYLHZ�RI�WKHVH�WUHDWLHV�FDQ�EH�IRXQG��KWWSV���½QDQFLHQ�EHOJLXP�EH�QO�
particulieren/internationaal/internationale_akkoorden

Firm: Vyvey & Co Bedrijfsrevisor
Contact: Steven Vyvey | steven@vyvey-co.be |�������������������

Updated: May 2021
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CYPRUS
2021 TAX CARD (IN EUROS) 

1.
Basis of 
Taxation

Income is taxed on a calendar year basis and taxpayers are required to submit 
tax returns on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, 
residents are taxed on their worldwide income (subject to exemptions based on 
domicile) whereas non-residents are taxed on their Cypriot sourced income.
7KH�PDLQ�WD[HV�OHYLHG�LQ�&\SUXV�DUH�DV�IROORZV�
• taxes on income (income tax and corporation tax)
• taxes on expenditure (VAT)
• stamp duty
• property tax (transfer fees)

2. 
Corporate Tax

$�FRPSDQ\�UHVLGHQW�LQ�&\SUXV�LV�VXEMHFW�WR�FRUSRUDWLRQ�WD[�DW�WKH�UDWH�RI�������
RQ�WD[DEOH�SUR½WV��$�QRQ�UHVLGHQW�FRPSDQ\�LV�WD[HG�RQ�LWV�&\SUXV�VRXUFH�LQFRPH�
at the same rate as a resident company.

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

5HVLGHQW�
Individual

1RQ�UHVLGHQW
Individual/Corporation

Dividends ��� 0

Interest ����������������� 0

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ 1$ �����]HUR�LI�XVHG�RXWVLGH�&\SUXV�

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�
property) 1$ 0

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 0

Technical fees 1$ 0

Directors’ fees 1$ 0

4. 
Resident 
individual tax 
rates

7D[DEOH�,QFRPH��� 7D[�3D\DEOH��

�°������ 1LO�

������°������� 1LO�������RI�H[FHVV�RYHU��������

������°������� ������������RI�H[FHVV�RYHU��������

������°������� ������������RI�H[FHVV�RYHU��������

�������� �������������RI�H[FHVV�RYHU��������

5. 
Non 
resident 
individual tax 
rates

7D[DEOH�,QFRPH�(85��� 7D[�3D\DEOH��

�°������ 1LO�

������°������� 1LO������RI�H[FHVV�RYHU��������

������°������� ������������RI�H[FHVV�RYHU��������

������°������� ������������RI�H[FHVV�RYHU��������

�������� �������������RI�H[FHVV�RYHU��������
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6.
Value added 
tax

9$7�LV�OHYLHG�DW�D�UDWH�RI������5HGXFHG�WD[HV�DSSO\�WR�FHUWDLQ�JRRGV�DQG�
VHUYLFHV���%XVLQHVVHV�KDYH�WR�UHJLVWHU�LI�WKH�DQQXDO�WXUQRYHU�LV�H[SHFWHG�WR�
exceed €��������

7. 
Estate duty

Cyprus does not have death or estate taxes. 

8. 
Stamp duty

6WDPS�GXW\�LV�SD\DEOH�RQ�DQ\�GRFXPHQW�UHODWLQJ�WR�DVVHWV�LQ�&\SUXV�RU�DQ\�PDWWHU�
which shall take place in Cyprus, irrespective of the place of the creation of the 
document.  
5DWHV�DUH�DV�IROORZV��

For amounts up to (85������ 1LO�

For amounts from (85��������(85�������� �����

For amounts over (85��������� �����ZLWK�PD[LPXP�DPRXQW�SD\DEOH�
(85�������

9. 
Property tax

,PPRYDEOH�SURSHUW\�WD[�ZDV�DEROLVKHG�LQ�&\SUXV�DV�IURP���-DQXDU\������
Immovable property transfer fees are payable by the buyer on the purchase
RI�LPPRYDEOH�SURSHUW\�DV�IROORZV�

9DOXH�RI�SURSHUW\��� Transfer fees

Up to (85������� ����

�������������� �����

2YHU�������� ��

10. 
Income tax
filing
deadlines

Types of Form Deadlines

7D[�5HWXUQ� Individuals ���-XO\�RI�WKH�IROORZLQJ�\HDU

7D[�5HWXUQ� Companies ���0DUFK�RI�WKH�\HDU�IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU

11. 
Double Tax
Agreements

&\SUXV�KDV�VLJQHG����VXFK�WUHDWLHV�
)RU�LQIRUPDWLRQ�IRU�HDFK�FRXQWU\��SOHDVH�YLVLW��KWWSV���ZZZ�PRI�JRY�F\�LUG

Firm: Joannides & Co
Contact: Kypros Protopapas | k.protopapas@joannides.com.cy |������������������

Updated: May 2021
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CZECH REPUBLIC
2021 TAX CARD (IN CZECH CROWNS) 

1. 
Basis of 
Taxation

Personal Income Tax shall be levied by individuals who have tax residents in 
WKH�7KH�&]HFK�5HSXEOLF�DV�ZHOO�DV�E\�LQGLYLGXDOV�ZKR�DUH�QRQ�UHVLGHQWV�IRU�
WD[�SXUSRVHV�LQ�WKH�7KH�&]HFK�5HSXEOLF�

Generally, the individuals are liable to declare and pay tax in the Czech 
5HSXEOLF�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPHV��L�H��HPSOR\PHQW�LQFRPHV��LQFRPHV�
from self-employment, rental incomes, investment incomes and capital 
JDLQV�DQG�RWKHU�WD[DEOH�LQFRPHV��

Corporate Income Tax shall be levied by enterprises which have tax resident 
�L�H��WKH�HVWDEOLVKPHQW��LQ�WKH�&]HFK�5HSXEOLF�RU�QRQ�UHVLGHQW�LQ�VSHFLDO�
FDVHV�ZKHQ�WKLV�OLDEOH�LV�GHWHUPLQHG�E\�WKH�GRXEOH�WD[�WUHDW\�DJUHHPHQW�

7KH�LQFRPH�WD[�\HDU�FDQ�EH�GHWHUPLQHG�DV�WKH�FDOHQGDU�\HDU��L�H����-DQXDU\�°����
'HFHPEHU��RU�DV�D�½VFDO�\HDU�����FRQVHFXWLYH�PRQWKV��

2. 
Corporate Tax

7KH�&]HFK�5HSXEOLF�KDV�D�¾DW�FRUSRUDWH�WD[�RI������

3. 
Withholding 
tax rate (non-
treaty)

5HVLGHQW 1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO�&RUSRUDWLRQ

Dividends ���� �����������

Interest ��� �����������

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ��� �����������

)LQDQFLDO�OHDVLQJ ��� ���

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� 1�$ 1�$

0DQDJHPHQW�IHHV 1�$ 1�$

Technical fees 1�$ 1�$

Directors’ fees 1�$ 1�$

4.
Residential 
individual tax 
rates 

3HUVRQDO�,QFRPH�7D[�UDWH�
Social security and health insurance contributions are paid by both the employer and 
WKH�HPSOR\HH�RQ�HPSOR\PHQW�LQFRPH�DW�WKH�IROORZLQJ�UDWHV�
(see below)

(PSOR\HU�� (PSOR\HH�� 7RWDO��

Social security

��2OG�DJH�SHQVLRQ ���� ��� ����

- Sickness ��� 0 ���

- Unemployment ��� 0 ���

Health insurance 9,0 ��� ����
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5. 
Goods and 
Services tax

VAT Registration and Deregistration Thresholds:
• 9$7�5HJLVWUDWLRQ��&=.����������
• 'LVWDQFH�6HOOLQJ��&=.����������
• ,QWUD�(8�DFTXLVLWLRQV��&=.��������
• 9$7�'HUHJLVWUDWLRQ��WXUQRYHU��&=.����������

VAT rates:
• 6WDQGDUG�UDWH������
• 5HGXFHG�UDWH������
• 6XSHU�5HGXFHG�UDWH������

VAT Return Filing Periods:
• 7XUQRYHU��&=.������������ 0RQWKO\�RU�TXDUWHUO\��RSWLRQDO�
• 7XUQRYHU�!�&=.������������ 0RQWKO\

VAT Return Filing and Payment Deadlines:
• 3DSHU�UHWXUQV��RQO\�DQ�LQGLYLGXDO�SHUVRQ�ZLWKRXW�GDWD�ER[������GD\V�IURP�

the period end
• (OHFWURQLF�UHWXUQV�����GD\V�IURP�WKH�SHULRG�HQG

Filing Periods and Deadlines – other returns:
• (&�6DOHV�/LVWV��*RRGV��°�)LOLQJ�3HULRGV��


�4XDUWHUO\�9$7�SD\HU��0RQWKO\

�0RQWKO\�9$7�SD\HU�0RQWKO\

• (&�6DOHV�/LVWV��6HUYLFHV��°�)LOLQJ�3HULRGV�

�4XDUWHUO\�9$7�SD\HU��4XDUWHUO\�

��0RQWKO\�9$7�SD\HU��0RQWKO\

• (&�6DOHV�/LVWV�°�)LOLQJ�GHDGOLQHV�

�3DSHU�UHWXUQV��1�$

�(OHFWURQLF�UHWXUQV�����GD\V�IURP�WKH�SHULRG�HQG

VAT Control Statement – Filing Periods:
• 4XDUWHUO\�9$7�SD\HU�


�0RQWKO\��OHJDO�SHUVRQ�

�4XDUWHUO\��LQGLYLGXDO�SHUVRQ�

• 0RQWKO\�9$7�SD\HU��0RQWKO\

VAT Control Statement – Filing deadlines: 
• 3DSHU�UHWXUQV��1�$
• (OHFWURQLF�UHWXUQV�����GD\V�IURP�WKH�SHULRG�HQG

6.
Road tax

5RDG�WD[�LV�JHQHUDOO\�SD\DEOH�E\�WKH�RSHUDWRU�RI�D�YHKLFOH�UHJLVWHUHG�LQ�WKH�
&]HFK�5HSXEOLF��7KH�WD[�UDWH�YDULHV�IURP�&=.�������WR�&=.�������LQ�WKH�FDVH�
RI�SDVVHQJHU�YHKLFOHV�DQG�IURP�&=.�������WR�&=.��������LQ�WKH�FDVH�RI�RWKHU�
vehicles.

7. 
Estate tax (VWDWH�GXW\�LV�QRW�DSSOLFDEOH�LQ�WKH�&]HFK�5HSXEOLF�
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8. 
Stamp duty

6WDPS�GXW\�LV�QRW�DSSOLFDEOH�LQ�WKH�&]HFK�5HSXEOLF�

9. 
Real Estate 
Tax and 
Property 
transfer tax

Real Estate Tax:
7KH�WD[�RQ�EXLOGLQJV�LV�EDVHG�RQ�WKH�DUHD�RI�ODQG�RFFXSLHG��7KH�UDWHV�UDQJH�
IURP�&=.���WR����IRU�EXLOGLQJV��,QFUHDVHG�UDWHV�DSSO\�LQ�FHUWDLQ�FLUFXPVWDQFHV��
5HDO�HVWDWH�WD[�RQ�DJULFXOWXUDO�ODQG�LV��������RI�WKH�GHHPHG�YDOXH��6SHFLDO�UDWHV�
apply for forests, lakes and ponds. For other types of land, the tax is based 
RQ�WKH�DUHD��WKH�UDWH�LV�&=.���SHU�VTXDUH�PHWHUV�IRU�EXLOGLQJ�ODQG��&=.���SHU�
VTXDUH�PHWHUV�IRU�LPSURYHG�ODQG�VXUIDFH�XVHG�IRU�EXVLQHVV�DQG�&=.������SHU�
VTXDUH�PHWHUV�LQ�RWKHU�FDVHV��5HDO�HVWDWH�WD[�LV�GHGXFWLEOH�IRU�FRUSRUDWH�LQFRPH�
tax purposes.

10. 
Energy Taxes

(QHUJ\�WD[HV�DSSO\�WR�QDWXUDO�JDV�DQG�RWKHU�JDVHV��HOHFWULFLW\�DQG�VROLG�IXHOV��2QO\�
VXSSOLHV�RI�WKHVH�SURGXFWV�GHOLYHUHG�ZLWKLQ�WKH�&]HFK�5HSXEOLF�DUH�VXEMHFW�WR�HQHUJ\�
WD[HV��7KHUH�LV�D�ZLGH�UDQJH�RI�H[HPSWLRQV��H�J��IRU�HQHUJ\�XVHG�LQ�PHWDOOXUJLF�RU�
PLQHUDORJLFDO�SURFHVVHV���,Q�RUGHU�WR�FODLP�DQ�H[HPSWLRQ��DSSURYDO�QHHGV�WR�EH�
obtained from the customs authority.

11. 
Consumption 
Taxes

([FLVH�WD[�LV�LPSRVHG�RQ�HQWLWLHV�WKDW�SURGXFH�RU�LPSRUW�FHUWDLQ�JRRGV��LQFOXGLQJ�
hydrocarbon fuels and lubricants, alcohol and spirits, beer, wine and tobacco 
SURGXFWV��7KH�WD[�LV�EDVHG�RQ�WKH�QXPEHU�RI�JRRGV�H[SUHVVHG�LQ�VSHFL½F�XQLWV�DQG�
WD[�PD\�EH�OHYLHG�RQO\�RQFH�RQ�SDUWLFXODU�JRRGV�

12. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form Deadlines

7D[�5HWXUQ Individuals ���-XQH


7D[�5HWXUQ Companies 8QWLO��
�PRQWKV�IURP�HQGLQJ�RI�WKH�
½QDQFLDO�\HDU

 

,Q�FDVH�WKDW�WKH�WD[�UHWXUQ�LV�½OHG�E\�WKH�WD[�DGYLVRU��EDVHG�RQ�WKH�3RZHU�RI�
$WWRUQH\��RU�WKH�FRUSRUDWLRQ�LV�REOLJHG�WR�KDYH�D�VWDWXWRU\�½QDQFLDO�DXGLW��WKH�
GHDGOLQHV�DUH�SURORQJHG�

13. 
Double Tax 
Agreements

Country
:+7����

'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

5HVLGHQW�&RUSRUDWLRQV �� 0 0

5HVLGHQW�,QGLYLGXDOV �� 0 0

Non-resident 
corporations and 

individuals:

Non treaty ����� ����� �����
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13. 
Double Tax 
Agreements
(cont.)

Country
:+7����

'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Treaty:

Albania ���� ��� ��

Armenia �� ���� ����

Australia ���� �� ��

Austria ���� 0 �

Azerbaijan � ���� ��

Bahrain � 0 ��

%DQJODGHVK DDT has not been announced in the Collection of Laws yet

Barbados ���� � ����

Belarus ���� ��� �

%HOJLXP ���� �� ����

Bosnia � 0 ����

Botswana � ��� ���

Brazil �� ����� �����

%XOJDULD �� ���� ��

Canada ���� ���� ����

Chile �� ��������� ����

China, People’s 
5HSXEOLF�RI ���� ��� ��

Colombia ������� ���� ��

Croatia � 0 ��

Cyprus ��� 0 ����

Democratic People’s 
5HSXEOLF�RI�.RUHD

���� ���� ����

Denmark ���� 0 ��

(J\SW ���� ���� ��

Estonia ���� ���� ��

Ethiopia �� ���� ��

Finland ���� 0 ��������

France �� 0 ������

*HRUJLD ���� ��� ����

Germany ���� 0 �

Ghana 6 �� �

Greece Local rates ���� ����

+RQJ�.RQJ � 0 ��

+XQJDU\ ���� 0 ��

Iceland ���� 0 ��

India �� ���� ��

Indonesia ����� ������ ����
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13. 
Double Tax 
Agreements
(cont.)

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Iran � � �

,UHODQG��5HSXEOLF�RI ���� 0 ��

Israel ���� ���� �

Italy �� 0 ���

-DSDQ ����� ���� ����

-RUGDQ �� ���� ��

Kazakhstan �� ���� ��

.RUHD��5HSXEOLF�RI ���� ���� ����

Kuwait ��� 0 ����

.\UJ\]VWDQ ���� � ��

Latvia ���� ���� ��

Lebanon � 0 ����

Liechtenstein ���� 0 ��

Lithuania ���� ���� ��

/X[HPERXUJ ���� 0 ����

Macedonia ���� 0 ����

Malaysia ���� ���� ��

Malta � 0 �

Mexico �� ���� ��

Moldova ���� � ��

0RQJROLD �� ���� ��

Morocco ���� ���� ����

1HWKHUODQGV ���� 0 �

1HZ�=HDODQG �� ���� ��

1LJHULD ������� ���� ��

1RUZD\ ���� 0 ������

Pakistan ���� ���� ��

Panama ���� ������ ����

Philippines ����� ���� �����

Poland � ��� ��

3RUWXJDO ����� ���� ��

5RPDQLD �� ��� ��

5XVVLD �� 0 ��

Saudi Arabia � 0 ��

Serbia and 
0RQWHQHJUR ���� ���� ������

6LQJDSRUH � 0 ��

6ORYDN�5HSXEOLF ���� 0 ����

Slovenia ���� ��� ��

South Africa ���� 0 ��

Spain ���� 0 ���

Sri Lanka �� ���� ����
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13. 
Double Tax 
Agreements
(cont.)

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Sweden ���� 0 ���

Switzerland ���� 0 ��������

Syria �� �� ��

Tajikistan � ��� ��

Thailand �� ���� �������

Tunisia ����� ���� ����

Turkey ���� ���� ����

Turkmenistan �� �� ��

Ukraine ���� � ��

United Arab Emirates ��� 0 ��

8QLWHG�.LQJGRP ���� 0 ����

United States ���� 0 ����

Uzbekistan ���� ��� ��

Venezuela ���� ���� ��

Firm: Schaffer & Partner s.r.o. 
Contact: Pavla Tomášková  | tomaskova@schaffer-partner.cz |�������������������

Updated: May 2021
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FRANCE
2021 TAX CARD (IN EUROS) 

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on an annual basis and taxpayers are required to submit tax 
returns on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, residents 
are taxed on their worldwide income whereas non-residents are taxed on their 
French sourced income.

7KH�PDLQ�WD[HV�OHYLHG�LQ�)UDQFH�FRXOG�EH�GLYLGHG�LQWR�IRXU�FDWHJRULHV�
• taxes on income (income tax and corporation tax)
• taxes on expenditure (VAT,….) 
• WD[HV�RQ�DVVHWV��UHJLVWUDWLRQ�GXWLHV��LQKHULWDQFH�DQG�JLIWV�GXWLHV��UHDO�HVWDWH�

wealth tax ( IFI) …)
• direct local taxes (property tax, residence tax, …)

2. 
Corporate Tax

&RUSRUDWLRQ�WD[�LV�D�WD[��LQ�SULQFLSOH�SD\DEOH�DQQXDOO\��RQ�DOO�SUR½WV�JHQHUDWHG�LQ�
)UDQFH�E\�FRPSDQLHV�DQG�RWKHU�OHJDO�HQWLWLHV��

• 6WDQGDUG�UDWH��������
5HGXFHG�UDWH�������XS�WR�D�SUR½W�RI�(85 ������ for small and medium size 
FRPSDQLHV��RZQHG�GLUHFWO\�RU�LQGLUHFWO\�DW�OHDVW�E\�����RI�LQGLYLGXDOV��

7KH�UDWH�VKRXOG�WKHQ�EH�JUDGXDOO\�UHGXFHG�WR�����LQ������

&RUSRUDWLRQ�WD[�SD\HUV�ZKRVH�WXUQRYHU�H[FHHG�(85 �����P are liable to a social 
FRQWULEXWLRQ�RI������RI�WKH�FRUSRUDWLRQ�WD[�PLQXV�(85 ��������

A system of carry back, carry forward and tax consolidation is set up in France;

)UHQFK�DQG�IRUHLJQ�OHJDO�HQWLWLHV��FRPSDQLHV��WUXVWV��©��WKDW�KROG�GLUHFWO\�RU�
LQGLUHFWO\�UHDO�SURSHUW\��LHV��RU�SURSHUW\�ULJKWV�ORFDWHG�LQ�)UDQFH�FRXOG�EH�OLDEOH�
WR�D����DQQXDO�WD[�EDVHG�RQ�WKH�PDUNHW�YDOXH�RI�VXFK�SURSHUWLHV�RU�ULJKWV�
(exemptions exist under certain conditions )

3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

5HVLGHQW�LQGLYLGXDO 1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO�&RUSRUDWLRQ

Dividends ������ ������ ������

Interests ������ ����� �����

5R\DOWLHV ����� ������ ������

&DSLWDO�JDLQ��UHDO�HVWDWH�� ������ ������ ������

Salaries ������� -

6SRUW�EHQH½WV� ������ ������

$UWLVW�EHQH½WV� ������ ������

,QWUD�(XURSHDQ�UHJXODWLRQV�DV�ZHOO�DV�QXPHURXV�LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�FDQ�VLJQL½FDQWO\�UHGXFH�RU�HOLPLQDWH�
WKH�ZLWKKROGLQJ�WD[HV�LQGLFDWHG�DERYH��2Q�WKH�RWKHU�KDQG��IRU�QRQ�FRRSHUDWLYH�FRXQWULHV��WKH�UDWHV�RI�FHUWDLQ�
ZLWKKROGLQJ�WD[�PD\�EH�UDLVHG�WR�����
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4. 
Residential 
individual tax 
rates (cont.)

Personal income tax is in principle a comprehensive tax levied on an individual’s 
WRWDO�LQFRPH�LQ�D�JLYHQ�\HDU��8QOHVV�RWKHUZLVH�SURYLGHG��DOO�LQFRPH��UHJDUGOHVV�
RI�RULJLQ��LV�DJJUHJDWHG�WR�JLYH�DQ�RYHUDOO�QHW�LQFRPH�WR�ZKLFK�D�VLQJOH�WD[�VFDOH�
LV�DSSOLHG��7KH�VFDOH�KDV�SURJUHVVLYH�LQFRPH�EDQGV��+RZHYHU��WKHUH�DUH�PDQ\�
SURYLVLRQV�LQ�WKH�PHWKRG�IRU�FDOFXODWLQJ�LQFRPH�WD[�WKDW�DOORZ�WD[DWLRQ�WR�EH�
adjusted to personal circumstances.

7KH�SURJUHVVLYH�WD[�VFDOH�LV�WKHQ�DSSOLHG�WR�WKH�WD[DEOH�LQFRPH�SHU�SDUW�

The portion of taxable income (one part) 5DWH

)RU�WKH�SRUWLRQ�XQGHU�(85�������� ��

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU�(85���������DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR�(85��������� ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU�(85������� �DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR�(85������� ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU�(85������� �DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR�(85�������� ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU�(85��������� ����

&HUWDLQ�W\SHV�RI�LQFRPH��IRU�H[DPSOH�FDSLWDO�JDLQ��DUH�WD[HG�RQ�D�¾DW�UDWH�EDVLV�
DW�ORZHU�UDWHV�WKDQ�WKH�SURJUHVVLYH�WD[�VFDOH�

)URP���-DQXDU\�������)UDQFH�LQWURGXFHG�WKH�V\VWHP�RI�SUHSD\PHQW�RI�WD[�E\�
ZLWKKROGLQJ�WD[�RQ�DOO�LQFRPH�IURP�)UHQFK�VRXUFHV��ZLWK�DQQXDO�UHJXODUL]DWLRQ�
WKURXJK�WKH�DQQXDO�LQFRPH�WD[�UHWXUQ�

In addition, a wealth tax (“Impôt sur la Fortune Immobilière” - IFI), is assessed 
ZKHQ�WKH�YDOXH�RI�UHDO�HVWDWH�RU�VLPLODU�DVVHWV�RZQHG�H[FHHG�(85 �����������

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

7KH�UXOHV�UHODWLQJ�WR�)UHQFK�LQFRPHV�UHFHLYHG�E\�SHUVRQV�GRPLFLOHG�RXWVLGH�
France are in principle the same as for persons domiciled in France. However, 
IRU�VRPH�LQFRPH�D�ZLWKKROGLQJ�WD[�LV�DSSOLHG�WKDW�FDQ�LQ�VRPH�FDVHV�H[HPSW�
from all future taxation.

6. 
Goods and 
Services tax

Value Added Tax

9$7�LV�D�JHQHUDO�FRQVXPSWLRQ�WD[�OHYLHG�RQ�JRRGV�VXSSOLHG�DQG�VHUYLFHV�
provided in France.
Liability to VAT is determined by the type of the transactions or products 
FRQFHUQHG��UHJDUGOHVV�RI�WKH�SHUVRQDO�VLWXDWLRQ�RI�WKH�OLDEOH�SHUVRQ�RU�FXVWRPHU���
9$7�LV�½QDOO\�ERUQH�E\�WKH�HQG�XVHU�VLQFH�LW�LV�LQFOXGHG�LQ�WKH�VDOH�SULFH�RI�
products or services. Each intermediary (manufacturer, retailer, etc.) collects 
WKH�WD[�SURYLGHG�IURP�WKH�FXVWRPHU�DQG�SD\V�LW�RQ�WR�KLV�ORFDO�WD[�RI½FH��PLQXV�
the VAT on inputs paid to his own supplier.  

The French VAT rates are as follows:
• 6WDQGDUG�UDWH������
• 5HGXFHG�UDWHV�������������DQG�����
• ([HPSWLRQ������������

9$7�UHWXUQV�DQG�SD\PHQWV�KDYH�WR�EH�GRQH�PRQWKO\�RU�TXDUWHUO\�GHSHQGLQJ�RQ�
the annual amount of VAT. VAT exemptions exist for taxable persons with low 
turnover.
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7. 
Estate duty

Estate duties are applicable in France and are in principle payable by the 
EHQH½FLDU\�

• ZKHQ�WKH�GRQRU�RU�GHFHDVHG�LV�GRPLFLOHG�LQ�)UDQFH�DW�WKH�WLPH�RI�GHDWK��
on all the deceased’s movable and immovable properties worldwide (with 
HYHQWXDO�WD[�FUHGLW�RQ�IRUHLJQ�SURSHUW\��

• when the donor or deceased is not domiciled in France,
 » RQ�DOO�PRYDEOH�DQG�LPPRYDEOH�SURSHUWLHV�UHFHLYHG�E\�WKH�EHQH½FLDU\�

if he is domiciled in France or has been for at least 6 years, in the last 
���\HDUV

 » only on movable and immovable properties located in France, if the 
EHQH½FLDU\�LV�QRW�GRPLFLOHG�LQ�)UDQFH�

6RPH�VSHFL½F�DVVHWV�EHQH½W�IURP�SDUWLDO�RU�WRWDO�H[HPSWLRQ�
)L[HG�DOORZDQFHV�SHU�EHQH½FLDU\�FDQ�EH�DSSOLFDEOH��H[������N�€�SHU�EHQH½FLDU\�
in direct line).

'LIIHUHQW�VFDOHV�RI�WD[DWLRQ�H[LVW�DFFRUGLQJ�WR�WKH�OLQN�XQLWLQJ�WKH�GHFHDVHG�WR�
the entitled person. In case of direct line (parents – children) the scale is as 
IROORZV�

Fraction of net taxable part 5DWH����

XS�WR�(85�������� ��

EHWZHHQ��(85�������DQG�(85������� ���

EHWZHHQ��(85��������DQG��(85������� ���

EHWZHHQ��(85��������DQG��(85�������� ���

EHWZHHQ��(85���������DQG�(85�������� ���

EHWZHHQ��(85���������DQG�(85���������� ���

RYHU�(85���������� ���

8. 
Stamp duty

Transfer duties are applicable in France as follows:

Sales of real property: 
• 5.80% (subject to small variations between area)

Transfers of businesses and similar transfers:
• 8S�WR��� (85����������������������������������������������������
• %HWZHHQ�(85��������DQG (85����������������������
• 2YHU��    (85���������������������������������������������������

 
Transfers of shares for valuable consideration:

• )RU�VKDUHV�DQG�UHODWHG�VHFXULWLHV�����������������
• )RU�VKDUHV�FODVVL½HG�DV�²SDUWV�VRFLDOHV³������ZLWK�D�PD[LPXP�RI� 

(85��������
• )RU�WUDQVIHUV�RI�VKDUHV�RI�UHDO�HVWDWH�&LH�����

Others :
&HUWDLQ�DGPLQLVWUDWLYH�IRUPDOLWLHV�DUH�DOVR�VXEMHFW�WR�VPDOO�½[�VWDPS�GXWLHV��
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9. 
Property tax

Property tax is levied on developed land or undeveloped land situated in France. 
It’s levied annually on owners, except where there is an entitlement to permanent 
exemption or temporary exemption.

The tax base is the cadastral income, proportional to the notional rental value 
UHJXODUO\�XSGDWHG�E\�WKH�DXWKRULWLHV�

7KH�WD[�LV�SD\DEOH�E\�WKH�RZQHU�RI�WKH�SURSHUW\�DW���-DQXDU\�RI�WKH�\HDU�RI�WD[DWLRQ�
7KH�DPRXQW�RI�WD[�LV�FDOFXODWHG�E\�PXOWLSO\LQJ�WKH�WD[�EDVH�E\�WKH�UDWHV�YRWHG�E\�
HDFK�EHQH½FLDU\�ORFDO�DXWKRULW\�IRU�WKH�\HDU�LQ�TXHVWLRQ�

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of form Taxpayer 'HDGOLQHV��RI�WKH�IROORZLQJ�\HDU�

���� 5HVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO %HWZHHQ��UG�-XQH�WR���WK�-XQH

�����15� 1RQ�UHVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO �UG�-XQH�

���� Companies �WK�0D\

11. 
Double Tax 
Agreements

)UDQFH�KDV�VLJQHG�����WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ�RI�ZKLFK����DUH�
European countries.

)RU�LQIRUPDWLRQ�IRU�HDFK�FRXQWU\��SOHDVH�YLVLW���KWWSV���ZZZ�LPSRWV�JRXY�IU�
portail/les-conventions-internationales

Firm: Caderas Martin SA
Contact: Jean-Lin Lefebre�_�-HDQ�OLQ�OHIHEYUH#FDGHUDV�PDUWLQ�FRP�

�������������������
Updated: May 2021
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GERMANY
2021 TAX CARD (In Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

The liability to German income tax is determined by the tax residence status 
and the source of income. The residents are taxed on their worldwide income. 
The non-residents are taxed only on German-sourced income.

A company is resident if its statutory seat or place where is it run - place of 
PDQDJHPHQW���LV�LQ�*HUPDQ\��$Q�LQGLYLGXDO�LV�WUHDWHG�DV�D�UHVLGHQW�LI�KH�VKH�KDV�
his/her permanent residence or habitual abode in Germany for six months and 
over.

2. 
Corporate Tax/ 
Trade tax

7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU�RU�½QDQFLDO��\HDU�

7KH�FRUSRUDWH�WD[�UDWH�LV�����������LQFOXGLQJ�VROLGDULW\�VXUFKDUJH��RI�WD[�EDVH�
UHGXFHG�E\�WD[�ORVVHV��/LPLWDWLRQV�DSSO\�LI�WKH�WD[�ORVV�LV�DERYH�(85�����������

7KHUH�LV�D�WUDGH�WD[�LQ�*HUPDQ\�DV�ZHOO��7KH�WUDGH�WD[�YDULHV�GHSHQGLQJ�RQ�WKH�
DUHD��7KH�PLQLPXP�UDWH�LV������7KH�XVXDO�WD[�UDWH�DYHUDJHV�IURP������WR�����

&RPSDQ\�H[LW�WD[DWLRQ�ZLOO�DSSO\�LI�
- a tax resident company in Germany relocates its assets from Germany to a 
permanent establishment abroad, or
-  a company German tax non-resident transfers its assets from the permanent 
*HUPDQ�HVWDEOLVKPHQW�WR�D�IRUHLJQ�FRXQWU\�
-  a company, tax resident in Germany relocates its statutory seat or place of 
PDQDJHPHQW�IURP�*HUPDQ\�WR�D�FRXQWU\�RXWVLGH�WKH�(XURSHDQ�8QLRQ�
 
*HUPDQ\�KDV�VHYHUDO�DQWL�DEXVH�UHJXODWLRQV�LQ�SODFH��SDUWLFXODUO\�WDUJHWLQJ�
certain business structure(s) and interest & royalty payments.

Germany also has comprehensive TP stipulations.

3.  
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

5HVLGHQW 1RQ�UHVLGHQW

Individual/ Corporation Individual Corporation

'LYLGHQGV
 ���� ���
 ���


,QWHUHVW
 ���� ���
 ���


5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ 1$ ��������� ����

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� 1$ 1$ 1$

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$ 1$

Directors’ fees $V�ZDJHV $V�ZDJHV 1$

Artistic service 1$ ��� ���

Use of artistic service 1$ ��� ���

Supervisory board 
remuneration 1$ ��� ���

 

�)ODW�UDWH�ZLWKKROGLQJ�WD[��_��1�$��2EOLJDWLRQ�WR�½OH�LQFRPH�WD[�UHWXUQ
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4. 
Resident 
individual tax 
rates

7D[DEOH�,QFRPH��H[FOXGLQJ�
FDSLWDO�JDLQV� 7D[�5DWH

(85���°�(85������ ���

(85�������°�(85������� SURJUHVVLYH�WD[�UDWH�VWDUWLQJ�E\������XS�WR�����

(85��������°�(85�������� ����

(85���������� ����

7D[DEOH�,QFRPH��FDSLWDO�JDLQV� 7D[�5DWH

(85������� ����


Taxable Income (dividends) 7D[�5DWH

(85������� ����


7KH�WD[SD\HUV�PD\�FODLP�
• social security and health care contributions,
• D�¾DW�UDWH�GHGXFWLRQ�RI�(85�������LV�DYDLODEOH�IRU�HPSOR\HG�LQFRPH
• WKH�WD[�ERQXV�RI�D�FKLOG�DOORZDQFH�LQ�WKH�DPRXQW�RI�(85�������SHU�SDUHQW� 

SHU�FKLOG�SOXV�D�FKLOGFDUH�DOORZDQFH�RI�(85�������SHU�SDUHQW�SHU�FKLOG�
• VXSSRUW�WR�GHSHQGHQW�UHODWLYHV�UHVLGLQJ�LQ�WKH�VDPH�UHVLGHQFH
• special tax calculation if married

�¾DW�UDWH�ZLWKKROGLQJ�WD[�

5.
Non-resident 
individual tax 
rates 

The non-resident individual tax rates are the same as the resident individual tax 
rates. The scope of taxable income is different; there is no tax-free income of 
(85�������
The dividend income tax rates are the same.

6. 
Goods and 
Services tax

7KH�9DOXH�$GGHG�7D[�LV�OHYLHG�LQ�*HUPDQ\�
• RQ�WKH�VXSSO\�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�ZKHUH�WKH�SODFH�RI�VXSSO\�LV�*HUPDQ\�
• RQ�(8�VXSSO\�RI�JRRGV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�IURP�RWKHU�(8�0HPEHU�6WDWH�
• RQ�WKH�LPSRUW�RI�JRRGV�IURP�RXWVLGH�WKH�(XURSHDQ�8QLRQ�

7KH�VWDQGDUG�UDWH�LV������7KH�UHGXFHG�UDWH�RI����LV�DSSOLHG�WR�FHUWDLQ�JRRGV�
(for example certain foods, books, antibiotics and orthopaedic items). Some 
JRRGV�DQG�VHUYLFHV�DUH�9$7�H[HPSW��IRU�H[DPSOH�LQVXUDQFH�VHUYLFHV��½QDQFLDO�
services). 

7KHUH�LV�D�UHJLVWUDWLRQ�GXW\�IRU�9$7�SXUSRVHV��
,I�WKH�WD[DEOH�WXUQRYHU�LV�QRW�H[SHFWHG�WR�H[FHHG�(85��������DQG�GRHV�QRW�
H[FHHG�(85��������LQ�WKH�SULRU�\HDU��WKH�EXVLQHVV�LV�QRW�REOLJHG�WR�FKDUJH�9$7��
7KHUH�DUH�UHJLVWUDWLRQ�WKUHVKROGV�IRU�VR�FDOOHG�GLVWDQFH�VHOOLQJ��7KH�*HUPDQ�
WKUHVKROG�LV�(85���������

7. 
Estate duty Germany has the estate tax or the inheritance tax.

8. 
Stamp duty Germany does not have stamp duty.
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9. 
Property tax

Real estate tax is levied as an annual real estate tax on all immovable property 
E\�WKH�PXQLFLSDO�DXWKRULWLHV��7KH�HIIHFWLYH�WD[�UDWH�LV�XVXDOO\�EHWZHHQ������WR�
�����RI�D�KLVWRULF�YDOXH��7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU�

7KH�WD[SD\HUV�DUH�REOLJDWHG�WR�SD\�WKH�SURSHUW\�WD[�DQQXDOO\�WR�WKH�PXQLFLSDO�
authorities.

Real estate transfer tax is levied on the transfer of real estate, which is sited 
LQ�*HUPDQ\�DQG�FHUWDLQ�WUDQVDFWLRQV�ZLWK�FRPSDQLHV�RZQLQJ�UHDO�HVWDWH�LQ�
Germany.

7KH�WD[�UDWH�GHSHQGV�RQ�WKH�ORFDWLRQ�RI�WKH�UHDO�HVWDWH��,W�UDQJHV�GHSHQGLQJ�RQ�
WKH�IHGHUDO�VWDWH�EHWZHHQ��������WR�������RI�WKH�WD[�EDVH�

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form Deadlines

,QFRPH�7D[�5HWXUQ Individuals %\�-XO\���VW�LQ�WKH�\HDU�
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU

,QFRPH�7D[�5HWXUQ Companies %\�-XO\���VW�LQ�WKH�\HDU�
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU


�([WHQVLRQV��E\�)HEUXDU\���WK�DIWHU�WKH�FORVH�RI�WKH�IROORZLQJ�WD[�\HDU��DUH�DXWRPDWLFDOO\�JUDQWHG�
if advised by a tax consultant.

11. 
Double Tax 
Agreements

Germany concluded 96 tax treaties to avoid double taxation in the area of 
LQFRPH�WD[��*HUPDQ\�DOVR�VLJQHG�WKH�0XOWLODWHUDO�,QVWUXPHQW��WKH�0/,��RQ�-XQH�
�WK��������

)RU�IXUWKHU�GHWDLO�SOHDVH�YLHZ��%XQGHV½QDQ]PLQLVWHULXP���6WDQG�GHU�
'RSSHOEHVWHXHUXQJVDENRPPHQ�XQG�DQGHUHU�$ENRPPHQ�LP�6WHXHUEHUHLFK�
VRZLH�GHU�$ENRPPHQVYHUKDQGOXQJHQ�DP����-DQXDU�����

Overview of tax rates under double tax treaties that are applied to dividends, 
interest income and royalties for individuals. 

)RU�IXUWKHU�GHWDLO�SOHDVH�YLHZ��KWWSV���ZZZ�E]VW�GH�'(�3ULYDWSHUVRQHQ�
.DSLWDOHUWUDHJH�$XVODHQGLVFKH4XHOOHQVWHXHU�DXVODHQGLVFKHTXHOOHQVWHXHUB
node.html 

12. 
Inheritance 
tax /
Gift tax

8QUHVWULFWHG�WD[�OLDELOLW\�DULVHV�LI�WKH�WHVWDWRU�RU�LQKHULWRU��RU�WKH�GRQRU�RU�JLIW�
UHFLSLHQW��DUH�UHVLGHQWV�DW�WKH�WLPH�RI�WKH�LQKHULWDQFH���JLIW��:KHWKHU�RU�QRW�\RX�
DUH�UHVLGHQW�LV�JHQHUDOO\�EDVHG�RQ�\RXU�SODFH�RI�UHVLGHQFH�RU�KDELWXDO�DERGH�DW�
WKH�WLPH�RI�WKH�LQKHULWDQFH���JLIW�

There is an exception for German citizens if they have not moved abroad 
IRU�PRUH�WKDQ���\HDUV��LQ�ZKLFK�FDVH�WKH\�DUH�VWLOO�FRQVLGHUHG�UHVLGHQWV���
&RUSRUDWLRQV�DUH�VXEMHFW�WR�XQOLPLWHG�WD[�OLDELOLW\�LI�WKH\�KDYH�WKHLU�UHJLVWHUHG�
RI½FH�RU�PDQDJHPHQW�LQ�*HUPDQ\��,Q�WKH�FDVH�RI�XQOLPLWHG�WD[�OLDELOLW\��WKH�
HQWLUH�LQKHULWDQFH���JLIW�LV�VXEMHFW�WR�LQKHULWDQFH�WD[���JLIW�WD[�LQ�*HUPDQ\�
Tax liability is limited if the above conditions are not met. Only the acquisition of 
GRPHVWLF�DVVHWV��ZLWKLQ�WKH�PHDQLQJ�RI�6HFWLRQ�����%HZ*��LV�VXEMHFW�WR�WD[�
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12. 
Inheritance 
tax /
Gift tax 
(cont.)

$OORZDQFHV��

,Q�WKH�FDVH�RI�XQOLPLWHG�WD[�OLDELOLW\��WKH�WD[�H[HPSWLRQ�LV�XS�WR�(85����������
GHSHQGLQJ�RQ�WKH�IDPLO\�UHODWLRQVKLS��,Q�WKH�FDVH�RI�OLPLWHG�WD[�OLDELOLW\��WKH�
H[HPSWLRQV�DUH�WDNHQ�LQWR�DFFRXQW�SURSRUWLRQDOO\��FDOFXODWHG�DFFRUGLQJ�WR�WKH�
ratio of total income to domestic assets.

7D[�UDWHV��
7KH�DSSOLFDEOH�WD[�UDWHV�OLH�EHWZHHQ����DQG����

Firm: MTG Mittelbayerische Treuhandgesellschaft mbH 
Contact: Alexander Hutter |��$OH[DQGHU�+XWWHU#PWJ�JURXS�GH�

��������������������
Updated: May 2021
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GREECE
2021 TAX CARD (IN EUROS) 

1. 
Basis of 
Taxation

The liability to Greek income tax is determined by the tax residence status and 
the source of income. The Greek tax residents are taxed on their worldwide 
income. The tax non-residents are taxed only on income which arises to them 
from Greek-source.

$�FRPSDQ\�LV�WKH�UHVLGHQW�LI�LWV�VHDW�RU�SODFH�RI�HIIHFWLYH�PDQDJHPHQW�
is considered in Greece. An individual is treated as resident if he has his 
SHUPDQHQW�UHVLGHQFH�RU�KDELWXDO�DERGH�RU�OLYHV�IRU�DW�OHDVW�����GD\V�LQ�HDFK�
calendar year in Greece.
   
7KH�PDLQ�WD[HV�OHYLHG�LQ�*UHHFH��FRXOG�EH�GLYLGHG�LQ�IRXU�FDWHJRULHV�
• taxes on income (income tax and corporation tax)
• taxes on expenditure (VAT) 
• WD[HV�RQ�DVVHWV��UHJLVWUDWLRQ�GXWLHV��LQKHULWDQFH�DQG�JLIWV�GXWLHV��UHDO�HVWDWH��

wealth tax (IFI)
• direct local taxes (property tax, residence tax, …)

2. 
Corporate Tax

7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU�RU�½QDQFLDO�\HDU

7KH�FRUSRUDWH�WD[�UDWH�LV�����
7KH�WD[�ORVV�RI�WKH�SUHYLRXV�\HDUV�LV�GHFUHDVLQJ�WKH�WD[DEOH�LQFRPH�RI�WKH�\HDU�

7KH�WD[DWLRQ�XSRQ�OHDYLQJ�WKH�FRXQWU\��H[LW�WD[��ZLOO�DSSO\�LI�
• the company, tax resident in Greece moves its assets from Greece to its 

permanent establishment abroad, or
• the company, Greek tax non-resident moves its assets from the Greek 

permanent establishment to its centre in another country or to its 
permanent establishment abroad.

Taxation is calculated in a special tax base, whereas the tax base must be 
positive. There are special conditions for calculation, tax period as well as due 
date and penalties.

7KH�WKLQ�FDS�UXOHV�DUH�LQ�IRUFH�LQ�*UHHFH��,QWHUHVWV�IURP�ORDQV�H[FHHGLQJ�
����������HXUR�SHU�\HDU�DUH�WD[�GHGXFWLEOH�RQO\�XS�WR�WKH�DPRXQW�RI�����RI�
(%,7'$�LQGLFDWRU��L�H��DFFRXQWLQJ�UHVXOW�EHIRUH�GHSUHFLDWLRQ��LQWHUHVW�DQG�WD[��
7KHVH�UXOHV�GR�QRW�UHODWH�WR�WKH�½QDQFLDO�LQVWLWXWLRQV�DQG�OHDVLQJ�FRPSDQLHV�

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

Individual/Corporation

Dividends ���

Interest ����

5R\DOWLHV��NQRZ�KRZ ����

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� ����

0DQDJHPHQW�IHHV ����

Technical fees ���

Directors’ fees As salaries
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3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty) 
(cont.)

7KHUH�LV�QR�ZLWKKROGLQJ�WD[�LQ�WKH�GLYLGHQGV��LI�WKH�VKDUHKROGHU�
a) Is EU resident,
E�� KDV�PRUH�WKDQ�����DQG
c) for more than two years

4. 
Residential 
individual tax 
rates (cont.)

Personal income tax is in principle a comprehensive tax levied on an individual’s 
WRWDO�LQFRPH�LQ�D�JLYHQ�\HDU��8QOHVV�RWKHUZLVH�SURYLGHG��DOO�LQFRPH��UHJDUGOHVV�
RI�RULJLQ��LV�DJJUHJDWHG�WR�JLYH�DQ�RYHUDOO�QHW�LQFRPH�WR�ZKLFK�D�VLQJOH�WD[�VFDOH�
LV�DSSOLHG��7KH�VFDOH�KDV�SURJUHVVLYH�LQFRPH�EDQGV���

7KH�SURJUHVVLYH�WD[�VFDOH�LV�WKHQ�DSSOLHG�WR�WKH�WD[DEOH�LQFRPH�SHU�SDUW�

7D[DEOH�,QFRPH��H[FOXGLQJ�FDSLWDO�JDLQV� 7D[�5DWH

����������� ��

�������°������� ���

������������� ���

������������� ���

������� ���

7D[DEOH�,QFRPH��FDSLWDO�JDLQV� 7D[�5DWH

0.00 + ���

Taxable Income (dividends) 7D[�5DWH

0.00 + ��

Income from rent of land/houses/
apartments 7D[�5DWH

�����°������� ���

�������������� ���

������� ���

In Greece, they are also paid social and health insurance contributions.

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

The non-resident individual tax rates are same with the resident individual tax 
rates. The non-resident is taxable for the income in Greece, only.
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6. 
Goods and 
Services tax

7KH�9DOXH�$GGHG�7D[�LV�OHYLHG�LQ�*UHHFH�
• 2Q�WKH�VXSSO\�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�SHUIRUPHG�LQ�*UHHFH�E\�

taxable persons,
• 2Q�WKH�,QWUD�&RPPXQLW\�VXSSO\�RI�JRRGV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�IURP�RWKHU�(8�

Member State,
• 2Q�WKH�LPSRUWV�RI�JRRGV�

7KH�VWDQGDUG�UDWH�LV�������7KH�UHGXFHG�UDWH�RI������LV�DSSOLHG�WR�FHUWDLQ�JRRGV��IRU�
H[DPSOH�EDVLF�IRRGVWXIIV��HQHUJ\�HWF���6RPH�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�DUH�9$7�H[HPSW�
�IRU�H[DPSOH�LQVXUDQFH�VHUYLFHV��½QDQFLDO�VHUYLFHV�DQG�FXOWXUDO�VHUYLFHV���6XSHU�
UHGXFHG�UDWH����LV�DSSOLHG�IRU�PHGLFLQH�DQG�ERRNV�

,I�WKH�WD[DEOH�WXUQRYHU�ZLWKLQ�WKH�ODVW����FDOHQGDU�PRQWKV�ZLOO�UHDFK�WKH�UHJLVWUDWLRQ�
WKUHVKROG�RI�(85��������WKH�WD[DEOH�SHUVRQV�DUH�REOLJDWHG�WR�UHJLVWHU�IRU�9$7�
SXUSRVHV��7KH�WD[DEOH�SHUVRQV�ZKLFK�VXSSO\�UHDO�SURSHUWLHV�KDYH�WR�UHJLVWHU�IRU�9$7�
LI�WKH�OHJDO�FRQGLWLRQV�DUH�PHW���7KH�YROXQWDU\�9$7�UHJLVWUDWLRQ�LV�SRVVLEOH�

 7. 
Estate duty

*UHHFH�GRHV�KDYH�WKH�HVWDWH�WD[�RU�WKH�LQKHULWDQFH�WD[��7KH�WD[�LV�FKDUJHG�DV�
IROORZV�

a) For individuals
��� EHWZHHQ������DQG�������(852�SHU�VTXDUH�PHWHU�EDVHG�RQ�WKH�SULFH�RI�WKH�SODFH�
��� a supplementary tax is paid, based on the total value of the price. 

E��)RU�OHJDO�HQWLWLHV
��� D�WD[������RQ�WKH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\�LV�DSSOLHG�
��� a supplementary tax is paid, based on the total value of the price.

8. 
Stamp duty

Fees are applied based on the type of activity.

9. 
Property taxes

7KH�UHDO�HVWDWH�WD[�FRQVLVWV�RI�WKH�ODQG�WD[��EXLOGLQJ�WD[�DQG�DSDUWPHQW�WD[��
The persons liable for payment of property tax are the owners of property or in 
FHUWDLQ�FDVHV�WKH�SURSHUW\�PDQDJHUV�

7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU��7KH�WD[�UHWXUQ�PXVW�EH�½OHG�E\�30 days after 
the purchase of the property.
7KH�WD[SD\HUV�DUH�REOLJDWHG�WR�SD\�WKH�SURSHUW\�WD[�DQQXDOO\�WR�WKH�PXQLFLSDO�
authorities.

7KH�WD[�IRU�WKH�SXUFKDVH�RI�WKH�SURSHUW\�LV�DPRXQWHG�WR����RQ�WKH�YDOXH�RI�WKH�ODQG��EXLOGLQJ�RU�
apartment.
7KH�HVWDWH�WD[�LV�PHQWLRQHG�LQ�WKH�SUHYLRXV�SDUDJUDSK�����
7KH�LQKHULWDQFH�WD[��VWDUW�IURP����XS�WR������

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Type of form 'HDGOLQHV


,QFRPH�7D[�5HWXUQ Individuals %\�-XQH���th�LQ�WKH�\HDU�IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU

,QFRPH�7D[�5HWXUQ Companies %\�-XQH���th�LQ�WKH�\HDU�IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU


�9DULRXV�H[WHQVLRQV�DUH�DYDLODEOH�IRU�ORGJHPHQW�XS�WR�0DUFK���$SULO���0D\���-XQH���6HSWHPEHU�LQ�
WKH�\HDU�IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU
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13. 
Double Tax 
Agreements

*UHHFH�FRQFOXGHG����WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ��6ORYDNLD�DOVR�VLJQHG�
WKH�0XOWLODWHUDO�,QVWUXPHQW��WKH�0/,��RQ�-XQH��WK�������

Overview of tax rates under double tax treaties that are applied to dividends, 
LQWHUHVW�LQFRPH�DQG�UR\DOWLHV�

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Albania �� �� ��

Armenia ��� ��� ��

Austria ���RU���� �� ��

Azerbaijan �� �� ��

%HOJLXP ���RU���� ���RU���� ��

Bosnia and 
+HU]HJRYLQD ���RU���� ��� ���

%XOJDULD ����RU���� ��� ���

Canada ���RU���� ��� ���

China ���RU���� ��� ���

Croatia ���RU���� ��� ���

Cyprus ��� ��� ���RU����

&]HFK�5HSXEOLF ��� ��� ���

Denmark ����RU���� �� ��

(J\SW ��� ��� ���

Estonia ���RU���� ��� ���RU����

Finland ����RU���� ��� ���

France ��� ��� ��

*HRUJLD �� �� ��

Germany ��� ��� ��

+XQJDU\ ����RU���� ��� ���

Iceland ���RU���� �� ���

India ��� ��� ���

Ireland ���RU���� �� ��

Israel ��� ��� ���

Italy ��� ��� ��

Korea ���RU���� �� ���

Kuwait �� �� ���

Latvia ���RU���� �� ���RU����

Lithuania ���RU���� ��� ���RU����

/X[HPERXUJ ����RU����� �� ���RU���

Malta ���RU���� �� ��

Mexico ��� ��� ���

Moldova ���RU���� ��� ��

Morocco ���RU���� ��� ���

1HWKHUODQGV ���RU�����RU���� ���RU���� ���RU���

1RUZD\ ����RU���� ��� ���
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13. 
Double Tax 
Agreements 
(cont.)

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Poland ��� ��� ���

3RUWXJDO ��� ��� ���

4DWDU �� �� ��

5RPDQLD ����RU���� ��� ���RU���

5XVVLD ���RU���� �� ��

San Marino ���RU���� ��� ��

Saudi Arabia �� �� ���

Serbia ���RU���� ��� ���

Slovakia ��� ��� ���

Slovenia ��� ��� ���

South Africa ���RU���� �� ���RU���

Spain ���RU���� �� ��

Sweden ��� ��� ��

Switzerland ���RU���� ��� ��

Tunisia ����RU���� ��� ���

Turkey ��� ��� ���

UAE �� �� ��

Ukraine ���RU���� ��� ���

8QLWHG�.LQJGRP ��� �� ��

USA ��� ��� ���

Uzbekistan �� ��� ��

Firm: ARGO Audit Ltd
Contact: Dimitrios Mandilaras |��G�PDQGLODUDV#DUJRDXGLW�FRP | 

����������������
Updated: May 2021
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IRELAND
2021 TAX CARD (In Euros)  

1.
Basis of 
Taxation

Income is taxed for individuals on a calendar year basis and for corporates based on 
WKHLU�DFFRXQWLQJ�SHULRG�GDWH��7D[SD\HUV�DUH�UHTXLUHG�WR�VXEPLW�WD[�UHWXUQV�RQ�D�VHOI�
assessment basis. 

,Q�JHQHUDO�WHUPV��UHVLGHQWV�DUH�WD[HG�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH�ZKHUHDV�
non-residents are taxed on their Irish sourced income. In the case of resident 
individuals, who are non-Irish domiciled, they may avail of the remittance 
basis of taxation in respect of non-Irish source investment income and the 
LQFRPH�GHULYHG�XQGHU�D�IRUHLJQ�FRQWUDFW�RI�HPSOR\PHQW�ZKHUH�WKH�GXWLHV�
RI�HPSOR\PHQW�DUH�H[HUFLVHG�RXWVLGH�RI�,UHODQG��5HOLHIV�DUH�DYDLODEOH�XQGHU�
Ireland’s extensive double tax treaty network.

5HVLGHQW�LQGLYLGXDOV�DUH�WD[HG�RQ�FDSLWDO�JDLQV�RQ�D�ZRUOGZLGH�EDVLV��7KLV�LV�ZLWK�
WKH�H[FHSWLRQ�RI�QRQ�GRPLFLOHG�LQGLYLGXDOV��ZKR�DUH�WD[HG�RQ�JDLQV�GHULYHG�RXWVLGH�
,UHODQG�RQO\�DV�WKH�FDSLWDO�LV�UHPLWWHG�WR�,UHODQG��1RQ�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�DUH�WD[HG�
RQ�JDLQV�RQ�FHUWDLQ�,ULVK�VLWXDWH�DVVHWV��VXFK�DV�,ULVK�VLWXDWH�ODQG�DQG�EXLOGLQJV�DQG�
XQTXRWHG�VKDUHV�GHULYLQJ�WKHLU�YDOXH�IURP�VXFK�

In the case of corporates, resident companies are taxed on worldwide income and 
JDLQV��$�FRUSRUDWH�QRW�UHVLGHQW�LQ�,UHODQG�EXW�FDUU\LQJ�RQ�D�WUDGH�WKURXJK�D�EUDQFK�
WKHUH�ZLOO�EH�WD[DEOH�RQ�WKH�WUDGLQJ�LQFRPH�IURP�WKLV��DQG�RQ�JDLQV�IURP�,ULVK�
property.

'LIIHUHQW�UXOHV�DSSO\�WR�GHWHUPLQH�WKH�WD[�UHVLGHQFH�RI�FRUSRUDWHV�GHSHQGLQJ�
RQ�ZKHWKHU�WKH\�ZHUH�LQFRUSRUDWHG�SUH�RU�SRVW���-DQXDU\�������)RU�FRPSDQLHV�
incorporated in Ireland after this date, they will be treated as an Irish resident, 
unless they would be held to be otherwise resident under a tax treaty. There 
are transitional rules in place for companies incorporated in Ireland before 
��-DQXDU\�������XQWLO�WKH\�ZLOO�DOVR�EH�VXEMHFW�WR�WKH�VWDQGDUG�SRVLWLRQ�IURP�
��-DQXDU\�������8QGHU�WKH�WUDQVLWLRQDO�UXOHV��WKH�SODFH�RI�UHVLGHQFH�IRU�VXFK�
FRPSDQLHV�ZLOO�EH�GHWHUPLQHG�E\�WKHLU�SODFH�RI�FHQWUDO�PDQDJHPHQW�DQG�
FRQWURO��7KHUH�LV�DQ�H[FHSWLRQ�WR�WKLV�ZKHUH�WKHUH�LV�ERWK�D�FKDQJH�LQ�RZQHUVKLS�
DQG�D�PDMRU�FKDQJH�LQ�WKH�QDWXUH�RI�WKH�EXVLQHVV��DQG�WKH�VWDQGDUG�UXOH�ZLOO�
DSSO\�IURP�WKH�SRLQW�RI�VXFK�FKDQJH�

In the case of corporates incorporated outside Ireland, their residence will be 
GHWHUPLQHG�E\�WKHLU�SODFH�RI�PDQDJHPHQW�DQG�FRQWURO�

2. 
Corporate Tax

There are two rates of tax for corporates

• ������IRU�WUDGLQJ�LQFRPH
• ����IRU�SDVVLYH�LQYHVWPHQW�LQFRPH

7KH�ORZHU�UDWH�PD\�RQO\�DSSO\�ZKHUH�D�FRPSDQ\�LV�DFWLYHO\�WUDGLQJ�LQ�,UHODQG��
DQG�WKHUH�KDYH�EHHQ�QXPHURXV�WHVW�FDVHV�RQ�WKH�QDWXUH�RI�WUDGLQJ��:KHUH�LW�LV�
GHWHUPLQHG�WKDW�WKHUH�LV�QRW�VXI½FLHQW�WUDGLQJ�VXEVWDQFH�LQ�,UHODQG��WKH�KLJKHU�UDWH�
would be applied.
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2. 
Corporate Tax 
(cont.)

7KH�ORZHU�UDWH�PD\�DOVR�DSSO\�LQ�WKH�FDVH�RI�GLYLGHQG�LQFRPH�UHFHLYHG�IURP�D�WUDGLQJ�
company, in certain circumstances.

7KHUH�LV�WKH�IDFLOLW\�WR�XVH�ORVVHV�WR�UHGXFH�SULRU�SHULRG�SUR½WV��FXUUHQW�\HDU�SDVVLYH�
LQFRPH��RQ�D�YDOXH�EDVLV���IXWXUH�SUR½WV�IURP�WKH�VDPH�WUDGH��RU�SUR½WV�ZLWKLQ�
DQRWKHU�FRPSDQ\�LQ�D�FRUSRUDWH�JURXS�VWUXFWXUH�

$Q�DGGLWLRQDO�VXUFKDUJH�WD[�PD\�DSSO\�ZKHUH�LQYHVWPHQW�LQFRPH�LV�UHWDLQHG�LQ�D�
FRPSDQ\�SRVW�\HDU�HQG��$�VHSDUDWH�VXUFKDUJH�DSSOLHV�LQ�WKH�FDVH�RI�D�FRPSDQ\�LQ�
which a professional service is undertaken.

3. 
Withholding 
tax rate  
(non- treaty)

5HVLGHQW�LQGLYLGXDO 1RQ�UHVLGHQW
Individual /corporation

Dividends ��� ��� ���

Interests ��� ��� ���

5R\DOWLHV ��� ��� ���

&DSLWDO�JDLQ��&HUWDLQ�
VSHFL½HG�DVVHWV�VXFK�
DV�ODQG�DQG�EXLOGLQJV�
where consideration 

above threshold and pre 
clearance not obtained) 

��� ��� ���

6DODULHV��LQFOXGLQJ�VRFLDO�
LQVXUDQFH�FKDUJHV� - �������� -

7KH�ZLWKKROGLQJ�WD[�UDWHV�PD\�EH�UHGXFHG�WR�]HUR�LQ�FDVHV�ZKHUH�WKH�UHFLSLHQWV�DUH�
located in another EU Member State or in a double tax treaty country. This is subject 
WR�SULRU�FOHDUDQFH�EHLQJ�REWDLQHG�IURP�WKH�,ULVK�WD[�DXWKRULWLHV�

4. 
Resident 
individual tax 
rates

,Q�JHQHUDO�WHUPV��DQ�LQGLYLGXDOµV�WRWDO�LQFRPH�LV�SRROHG�DQG�VXEMHFW�WR�,QFRPH�
7D[HV�DW�SURJUHVVLYH�UDWHV��7KLV�LV�ZLWK�WKH�H[FHSWLRQ�RI�GHSRVLW�LQWHUHVW�LQFRPH�
ZKLFK�LV�ULQJ��IHQFHG�DW�D�UDWH�RI�����SOXV�VRFLDO�LQVXUDQFH�RI�����$Q�LQGLYLGXDO�
ZLOO�EH�HQWLWOHG�WR�FHUWDLQ�WD[�FUHGLWV�WR�UHGXFH�WKHLU�WD[�FKDUJH

7KHUH�DUH�WZR�UDWHV�RI�,QFRPH�7D[��$�VWDQGDUG�UDWH�RI�����DSSOLHV�RQ�LQFRPH�XS�WR�
¤ ��������VLQJOH���¤��������PDUULHG��RQH�LQFRPH��DQG�¤ �������SOXV�XS�WR� 
¤ ��������PDUULHG��WZR�LQFRPHV���,QFRPH�DERYH�WKHVH�WKUHVKROGV�LV�WD[HG�DW�����

IQ�DGGLWLRQ��WKHUH�DUH�VRFLDO�LQVXUDQFH�FKDUJHV�LQ�WKH�IRUP�RI�356,������DQG�86& 
�3URJUHVVLYH�UDWHV�IURP������WR�����ZLWK�D�IXUWKHU����FKDUJH�LQ�WKH�FDVH�RI�QRQ�
employment income above ¤ ���������

Income from employment exercised in Ireland or from director fees will be 
subject to payroll taxes, which will be applied at source by the employer.
There is no wealth tax in operation in Ireland.

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates

7KH�UDWHV�RI�WD[�DUH�DV�VHW�RXW�IRU�LQGLYLGXDOV��WKH�H[FHSWLRQV�EHLQJ�WKDW�D�
QRQ�UHVLGHQW�FDQ�RQO\�EH�DVVHVVHG�DV�D�VLQJOH�SHUVRQ�XQOHVV�ERWK�VSRXVHV�
income will be subject to Irish tax, and there is limited scope to claim 
FUHGLWV��7KH\�ZLOO�QRW�EH�VXEMHFW�WR�356,������RQ�SDVVLYH�LQFRPH��/DVWO\��D�
UHWHQWLRQ�RI�����PXVW�EH�DSSOLHG�LQ�WKH�FDVH�RI�QRQ�UHVLGHQWV�GHULYLQJ�UHQWDO�
income from Irish property. This may be eliminated where an Irish based 
FROOHFWLRQ�DJHQW�LV�DSSRLQWHG��ZKR�ZLOO�EH�UHVSRQVLEOH�IRU�WKH�ILOLQJ�DQG�
payment of taxes.
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6. 
Goods and 
Services tax

9$7�LV�D�WD[�RQ�WKH�SURYLVLRQ�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�E\�,ULVK�EXVLQHVVHV��ZKLFK�LV�OHYLHG�
UHJDUGOHVV�RI�WKH�VWDWXV�RI�WKH�,ULVK�FRQVXPHU��L�H��EXVLQHVV�RU�SULYDWH�LQGLYLGXDO��
7KH�,ULVK�9$7�UDWHV�DUH�DV�IROORZV�
• 6WDQGDUG�UDWH��������
• 5HGXFHG�UDWHV�������DQG������
• =HUR�UDWHV�ZLWK�UHFRYHU\������
• Exempt

The VAT thresholds in place are ¤�������IRU�WKH�VXSSO\�RI�VHUYLFHV�DQG�¤�������
IRU�WKH�VXSSO\�RI�JRRGV��$�EXVLQHVV�PD\�HOHFW�WR�UHJLVWHU�LI�WKH\�DUH�EHORZ�WKHVH�
WKUHVKROGV�EXW�DUH�QRW�REOLJHG�WR�GR�VR�

$�EXVLQHVV�PXVW�UHJLVWHU�ZKHUH�WKH\�PDNH�DQ�LQWUD�FRPPXQLW\�DFTXLVLWLRQ�RI�JRRGV�
RU�VHUYLFHV�UHJDUGOHVV�RI�WXUQRYHU�

7KH�WKUHVKROG�IRU�UHJLVWUDWLRQ�ZKHUH�D�EXVLQHVV�PDNHV�GLVWDQFH�VDOHV�RI�JRRGV�
to Irish private customers is ¤�������

3HULRGLF�9$7�UHWXUQV�DUH�½OHG��ZLWK�WKH�VWDQGDUG�EDVLV�EHLQJ�EL�PRQWKO\��7KLV�LV�
reduced to a lesser frequency after a period of time if the liability/repayment is a 
minor amount.

7. 
Gift/
Inheritance 
Taxes

&DSLWDO�$FTXLVLWLRQV�7D[�LV�D�WD[�SD\DEOH�DW�WKH�UDWH�RI�����E\�D�EHQH½FLDU\�RQ�WKH�
UHFHLSW�RI�D�JLIW�RU�LQKHULWDQFH�

7KH�WD[�LV�OHYLHG�ZKHUH�WKH�GRQHH�RU�EHQH½FLDU\�LV�,ULVK�UHVLGHQW��RU�LI�WKH�LWHP�
transferred is Irish situate. There are exceptions where the recipient is not Irish 
GRPLFLOHG��LQ�WKHVH�FDVHV�WKH\�ZLOO�QRW�EH�VXEMHFW�WR�WKLV�WD[�IRU�WKH�½UVW���\HDUV�RI�
residence.

The tax is levied on the amount received less a threshold determined by the 
relationship between both parties. These thresholds are

• ��������(XURV��UHFHLYHG�E\�D�FKLOG�
• �������(XURV��UHFHLYHG�E\�D�SDUHQW��VLEOLQJ��QLHFH�QHSKHZ��JUDQGSDUHQW��RU�

RWKHU�OLQHDO�DVFHQGDQW���JUDQGFKLOG��RU�RWKHU�OLQHDO�GHVFHQGDQW�
• �������(XURV��DOO�RWKHU�SHUVRQV�

$OO�SULRU�EHQH½WV�UHFHLYHG�VLQFH�'HFHPEHU������DUH�DJJUHJDWHG�LQ�ORRNLQJ�DW�KRZ�
much of the threshold has expired.

An annual ¤ ������H[HPSWLRQ�DSSOLHV�WR�JLIWV��WKLV�LV�DYDLODEOH�PXOWLSOH�WLPHV�
EHWZHHQ�GLIIHUHQW�SDUWLHV��6LJQL½FDQW�UHOLHIV�DUH�DYDLODEOH�IRU�WKH�WUDQVIHU�RI�
FHUWDLQ�EXVLQHVV�RU�DJULFXOWXUDO�DVVHWV�

8. 
Stamp duty

There are a number of rates of Stamp Duty on documents executed in Ireland or 
UHODWLQJ�WR�SURSHUW\�ORFDWHG�LQ�,UHODQG�RU�WKLQJV�WR�EH�GRQH�LQ�,UHODQG�

Residential Property
First ¤ �������������������������������
Excess over ¤ �������������������
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8. 
Stamp duty
(cont.)

Non-Residential Property: �����

Transfer of Shares: ����WKLV�GRHV�QRW�DSSO\�LI�WKH�FRQVLGHUDWLRQ�LV�¤ ������RU�
less and it does not form part of a series of transactions)

7KHUH�DUH�UHOLHIV�DYDLODEOH�LQ�FHUWDLQ�FLUFXPVWDQFHV�LQ�WKH�FDVHV�RI�JURXS�
UHVWUXFWXULQJ�DQG�LQWUDJURXS�WUDQVIHUV�

9. 
Property tax

$�SURSHUW\�WD[�DSSOLHV�RQ�UHVLGHQWLDO�SURSHUW\�DW�JUDGXDWLQJ�UDWHV�GHSHQGLQJ�RQ�WKH�
SURSHUW\�YDOXH��5HVLGHQWLDO�SURSHUW\�LV�GH½QHG�DV�DQ\�EXLOGLQJ�RU�SDUW�RI�D�EXLOGLQJ�
ZKLFK�LV�XVHG�DV�RU�LV�VXLWDEOH�IRU�XVH�DV�D�UHVLGHQFH��,W�LQFOXGHV�DQ\�\DUG��JDUGHQV��
driveway or other land associated with the property up to one acre in size. It also 
LQFOXGHV�DQ\�RWKHU�EXLOGLQJV�RU�VWUXFWXUHV�WKDW�EHORQJ�ZLWK�WKH�UHVLGHQFH�VXFK�DV�
JDUDJHV�DQG�VKHGV�

$�SHUVRQ�LV�OLDEOH�WR�WKLV�WD[�ZKHUH�WKH\�KHOG�WKH�SURSHUW\�DW���1RYHPEHU�LQ�WKH�
SUHFHGLQJ�\HDU��7KH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\�IRU�WKH�SXUSRVHV�RI�WKH�FKDUJH�LV�FXUUHQWO\�
IUR]HQ�EDVHG�RQ�GHFODUHG�YDOXHV�LQ�������

7KHUH�DUH�D�OLPLWHG�QXPEHU�RI�H[HPSWLRQV�DYDLODEOH��ZKLFK�UHODWH�WR�D�VPDOO�UDQJH�RI�
properties.

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

)RU�LQGLYLGXDOV��WKH�UHWXUQ�SD\�DQG�½OH�GHDGOLQH�LV����2FWREHU�LQ�WKH�\HDU�IROORZLQJ�
the return year. There is a requirement to make an advance payment of tax in the 
current year.

)RU�FRUSRUDWHV��WKH�UHWXUQ�SD\�DQG�½OH�GHDGOLQH�ZLOO�GHSHQG�RQ�WKHLU�DFFRXQWLQJ�
SHULRG�HQG��DQG�ZLOO�EH���PRQWKV�DQG����GD\V�IROORZLQJ�WKLV��IRU�H[DPSOH�����
6HSWHPEHU�IRU�D����'HFHPEHU�SHULRG��7KHUH�LV�D�UHTXLUHPHQW�WR�SD\�WD[�LQ�
DGYDQFH�RQH�PRQWK�EHIRUH�WKH�SHULRG�HQG��IRU�VPDOO�FRPSDQLHV��DQG�GXULQJ�WKH�
�WK�PRQWK�RI�WKH�SHULRG�DORQJ�ZLWK�RQH�PRQWK�EHIRUH�WKH�HQG�RI�WKH�SHULRG��IRU�
ODUJH�FRPSDQLHV�L�H��WKRVH�ZLWK�SULRU�SHULRG�WD[�OLDELOLWLHV�H[FHHGLQJ�¤���������

11. 
Income 
tax filing 
deadlines

,UHODQG�KDV�VLJQHG�GRXEOH�WD[�WUHDWLHV�ZLWK����FRXQWULHV�����RI�WKHVH�DUH�FXUUHQWO\�LQ�
effect.

$�OLVW�RI�WKH�DJUHHPHQWV�FDQ�EH�IRXQG�DW�

KWWSV���ZZZ�UHYHQXH�LH�HQ�WD[�SURIHVVLRQDOV�WD[�DJUHHPHQWV�GRXEOH�WD[DWLRQ�
treaties/index.aspx

Firm: Duignan Carthy O’Neill
Contact: Robert Halley | roberthalley@dcon.ie |�����������������

Updated: May 2021
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ITALY
2021 TAX CARD (In Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on a year basis and taxpayers are required to submit tax 
returns on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, residents 
are taxed on their worldwide income whereas non-residents are taxed on their 
Italian sourced income.
7KH�PDLQ�WD[HV�OHYLHG�LQ�,WDO\�FRXOG�EH�GLYLGHG�LQ�IRXU�FDWHJRULHV�
• taxes on income (income tax and corporation tax)
• taxes on expenditure (VAT,….) 
• WD[HV�RQ�DVVHWV��UHJLVWUDWLRQ�GXWLHV��LQKHULWDQFH�DQG�JLIWV�GXWLHV�
• direct local taxes (property tax)

2. 
Corporate Tax

&RUSRUDWLRQ�WD[�LV�D�WD[��LQ�SULQFLSOH�SD\DEOH�DQQXDOO\��RQ�DOO�SUR½WV�JHQHUDWHG�LQ�
,WDO\�E\�FRPSDQLHV�DQG�RWKHU�OHJDO�HQWLWLHV��

7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU�RU�½QDQFLDO�\HDU�

A system of carry back, carry forward and tax consolidation is set up in Italy.

Taxation is calculated in a special tax base, whereas the tax base must be 
SRVLWLYH��7KH�WD[�UDWH�LV�������7KHUH�DUH�VSHFLDO�FRQGLWLRQV�IRU�FDOFXODWLRQ�

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

5HVLGHQW�LQGLYLGXDO 1RQ�UHVLGHQW�&RUSRUDWLRQ

Individual Corporation

Dividends ��� ��� ���

Interest ��� ��� ���

5R\DOWLHV ��� ��� ���

,QWUD�(XURSHDQ�UHJXODWLRQV�DV�ZHOO�DV�QXPHURXV�LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�FDQ�
VLJQL½FDQWO\�UHGXFH�RU�HOLPLQDWH�WKH�ZLWKKROGLQJ�WD[HV�LQGLFDWHG�DERYH�
On the other hand, for non-cooperative countries, the rates of certain 
ZLWKKROGLQJ�WD[�PD\�EH�UDLVHG�WR�����

4. 
Resident 
individual tax 
rates 

Personal income tax is in principle a comprehensive tax levied on an individual’s 
WRWDO�LQFRPH�LQ�D�JLYHQ�\HDU��8QOHVV�RWKHUZLVH�SURYLGHG��DOO�LQFRPH��UHJDUGOHVV�
RI�RULJLQ��LV�DJJUHJDWHG�WR�JLYH�DQ�RYHUDOO�QHW�LQFRPH�WR�ZKLFK�D�VLQJOH�WD[�VFDOH�
is applied.
7KH�VFDOH�KDV�SURJUHVVLYH�LQFRPH�EDQGV��+RZHYHU��WKHUH�DUH�PDQ\�SURYLVLRQV�
LQ�WKH�PHWKRG�IRU�FDOFXODWLQJ�LQFRPH�WD[�WKDW�DOORZ�WD[DWLRQ�WR�EH�DGMXVWHG�WR�
personal circumstances.

7KH�SURJUHVVLYH�WD[�VFDOH�LV�WKHQ�DSSOLHG�WR�WKH�WD[DEOH�LQFRPH�SHU�SDUW�
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4. 
Resident 
individual tax 
rates (cont.)

Portion of taxable income (one part) 5DWH

)RU�WKH�SRUWLRQ�XQGHU��������(85 ���

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU��������(85�DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR��������(85�� ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU��������(85�DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR��������(85 ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU��������(85�DQG�OHVV�WKDQ�RU�HTXDO�WR��������(85 ����

)RU�WKH�SRUWLRQ�RYHU��������(85�� ����

&HUWDLQ�W\SHV�RI�LQFRPH��IRU�H[DPSOH�FDSLWDO�JDLQ��DUH�WD[HG�RQ�D�¾DW�UDWH�EDVLV�
DW�ORZHU�UDWHV�WKDQ�WKH�SURJUHVVLYH�WD[�VFDOH�

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates

7KH�UXOHV�UHODWLQJ�WR�,WDOLDQ�LQFRPHV�UHFHLYHG�E\�SHUVRQV�GRPLFLOHG�RXWVLGH�,WDO\�
are in principle the same as for persons domiciled in Italy.

6. 
Goods and 
Services tax

Value added tax

9$7�LV�D�JHQHUDO�FRQVXPSWLRQ�WD[�OHYLHG�RQ�JRRGV�VXSSOLHG�DQG�VHUYLFHV�
provided in Italy.
Liability to VAT is determined by the type of the transactions or products 
FRQFHUQHG��UHJDUGOHVV�RI�WKH�SHUVRQDO�VLWXDWLRQ�RI�WKH�OLDEOH�SHUVRQ�RU�FXVWRPHU���
9$7�LV�½QDOO\�ERUQH�E\�WKH�HQG�XVHU�VLQFH�LW�LV�LQFOXGHG�LQ�WKH�VDOH�SULFH�RI�
products or services. Each intermediary (manufacturer, retailer, etc.) collects 
WKH�WD[�SURYLGHG�IURP�WKH�FXVWRPHU�DQG�SD\V�LW�RQ�WR�KLV�ORFDO�WD[�RI½FH��PLQXV�
the VAT on inputs paid to his own supplier.  

7KH�,WDOLDQ�9$7�UDWHV�DUH�DV�IROORZV�
• 6WDQGDUG�UDWH����������
• 5HGXFHG�UDWHV��������DQG����
• ([HPSWLRQ�������������

9$7�UHWXUQV�DQG�SD\PHQWV�KDYH�WR�EH�GRQH�PRQWKO\�RU�TXDUWHUO\�GHSHQGLQJ�RQ�
the annual amount of VAT. VAT exemptions exist for taxable persons with low 
turnover.

7. 
Estate duty

Estate duties are applicable in Italy and are in principle payable by the 
EHQH½FLDU\�

• ZKHQ�WKH�GRQRU�RU�GHFHDVHG�LV�GRPLFLOHG�LQ�,WDO\�DW�WKH�WLPH�RI�GHDWK��RQ�DOO�
the deceased’s movable and immovable properties worldwide (with eventual 
WD[�FUHGLW�RQ�IRUHLJQ�SURSHUW\��

• when the donor or deceased is not domiciled in Italy only on movable and 
LPPRYDEOH�SURSHUWLHV�ORFDWHG�LQ�,WDO\��LI�WKH�EHQH½FLDU\�LV�GRPLFLOHG�LQ�,WDO\�

6RPH�VSHFL½F�DVVHWV�EHQH½W�IURP�SDUWLDO�RU�WRWDO�H[HPSWLRQ�
)L[HG�DOORZDQFHV�SHU�EHQH½FLDU\�FDQ�EH�DSSOLFDEOH�

'LIIHUHQW�VFDOHV�RI�WD[DWLRQ�H[LVW�DFFRUGLQJ�WR�WKH�OLQN�XQLWLQJ�WKH�GHFHDVHG�WR�
WKH�HQWLWOHG�SHUVRQ�
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7. 
Estate duty
(cont.)

5HODWLRQVKLS Fraction of net taxable part

6SRXVH�DQG�UHODWLYHV�LQ�VWUDLJKW�OLQH� EHWZHHQ�(85���DQG�(85��������������
RYHU��(85��������������

Brothers and sisters EHWZHHQ�(85���DQG�(85 �������������
RYHU�(85��������������

�5HODWLYHV�XS�WR�WKH�IRXUWK�GHJUHH ��

Others ��

)HHV�DUH�DSSOLHG�EXW�WKH\�XVXDOO\�DUH�DQ�LQVLJQL½FDQW�DPRXQW�

8. 
Stamp duty )HHV�DUH�DSSOLHG�EXW�WKH\�XVXDOO\�DUH�DQ�LQVLJQL½FDQW�DPRXQW�

9.
 Property tax

Property tax is levied on developed land or on undeveloped land situated in Italy. 
It’s levied annually on owners, except where there is entitlement to permanent 
exemption or temporary exemption.

The tax base is the cadastral income, proportional to the notional rental value 
UHJXODUO\�XSGDWHG�E\�WKH�DXWKRULWLHV�

7KH�WD[�LV�SD\DEOH�E\�WKH�RZQHU�RI�WKH�SURSHUW\�DW���-DQXDU\�RI�WKH�\HDU�RI�
taxation.

7KH�DPRXQW�RI�WD[�LV�FDOFXODWHG�E\�PXOWLSO\LQJ�WKH�WD[�EDVH�E\�WKH�UDWHV�YRWHG�E\�
HDFK�EHQH½FLDU\�ORFDO�DXWKRULW\�IRU�WKH�\HDU�LQ�TXHVWLRQ�

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Taxpayer 'HDGOLQHV��RI�WKH�IROORZLQJ�\HDU�

5HVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO ���1RYHPEHU�

1RQ�UHVLGHQWLDO�LQGLYLGXDO ���1RYHPEHU

Companies ���1RYHPEHU

11. 
Double Tax 
Agreements

,WDO\�KDV�VLJQHG����WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ�

)RU�LQIRUPDWLRQ�IRU�HDFK�FRXQWU\��SOHDVH�YLVLW���

KWWSV���ZZZ�½QDQ]H�JRY�LW�RSHQFPV�LW�½VFDOLWD�FRPXQLWDULD�H�LQWHUQD]LRQDOH�
convenzioni-e-accordi/convenzioni-per-evitare-le-doppie-imposizioni/ 

Firm: Carnelutti Studio Legale Associato
Contact: Lidia Veronica Torricella�_�OWRUULFHOOD#FDUQHOXWWL�FRP�_����������������

Updated: May 2021
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LIECHTENSTEIN
2021 TAX CARD (In Swiss Francs) 

1. 
Basis of 
Taxation

7KH�/LHFKWHQVWHLQ�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU�IRU�
LQGLYLGXDOV��)RU�FRPSDQLHV��WKH�WD[�\HDU�FRUUHVSRQGV�WR�WKH�DFFRXQWLQJ�\HDU�

Corporate Taxation: Tax liability - unlimited based on the place of residence or 
place of effective administration in Liechtenstein, or limited by domestic property or 
business establishment.

Individual Taxation: Personal tax liability - unlimited based on residence or habitual 
residence in Liechtenstein, or limited by domestic property or establishment.

2.
Corporate Tax

7KH�FRUSRUDWH�WD[�UDWH�LV��������DUWLFOH����RI�WKH�6WH*���

$�PLQLPXP�FRUSRUDWH�WD[�LV�OHYLHG�LQ�WKH�DPRXQW�RI�&+)��µ��������DUWLFOH����RI�WKH�
6WH*���7KH�WD[�LV�IXOO\�GHGXFWLEOH�DJDLQVW�WKH�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[��

+RZHYHU��VPDOO�FRPPHUFLDO�HQWLWLHV��DV�GH½QHG�E\�WKH�ODZ��DUH�QRW�VXEMHFW�WR�WKH�
minimum corporate income tax.

Under the Liechtenstein corporate income tax system, dividends distributed to 
resident and non-resident shareholders are not taxable.

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

5HVLGHQW 1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO�&RUSRUDWLRQ

Dividends 1$ 1$

Interest 1$ 1$

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ 1$ 1$

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� 1$ 1$

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$

Directors’ fees 1$ �����

7KHUH�LV�D�ZLWKKROGLQJ�WD[�RI�����RQ�SD\PHQWV�IRU�WKH�UHPXQHUDWLRQ�RI�QRQ�
executive directors, i.e. persons who are only members of the supervisory board.

4. 
Resident 
individual 
tax rates 
(for financial 
years ending 31 
December 2021)

7D[�UDWH�����WR�����RQ�WKH�WD[DEOH�LQFRPH��GHSHQGLQJ�RQ�DFTXLVLWLRQ�DQG�
FRPPXQLW\�DIILOLDWLRQ���7KHUH�DUH�GLIIHUHQW�WD[�UDWHV�IRU�VLQJOH�SDUHQWV��
married and other taxpayers. There is a state tax as well as a municipal tax. 
7KH�WDULII�RI�WKH�VWDWH�WD[�SURFHHGV�SURJUHVVLYHO\�LQ�HLJKW�VWDJHV�ZLWK�D�WRS�
WDULII�OHYHO�RI�����7KH�FRXQFLO�WD[�LV�OHYLHG�E\�PHDQV�RI�D�VXUFKDUJH�WR�WKH�
GHWHUPLQHG�VWDWH�WD[��7KLV�VXSSOHPHQW�UDQJHV�IURP������WR������RI�WKH�
state tax and is set annually by each municipality within this framework at its 
discretion. 
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5. 
Non-resident 
individual 
tax rates 
(for financial 
years ending 31 
December 2021)

7D[�UDWH�����WR�����RQ�WKH�WD[DEOH�LQFRPH��GHSHQGLQJ�RQ�HDUQHG�LQFRPH���7KHUH�
DUH�GLIIHUHQW�WD[�UDWHV�IRU�VLQJOH�SDUHQWV�DQG�PDUULHG�FRXSOHV��$�GLVWLQFWLRQ�
is made between public and private employment as well as frontier 
ZRUNHUV�DQG�QRQ�IURQWLHU�ZRUNHUV��WDNLQJ�LQWR�DFFRXQW�WKH�UHVSHFWLYH�'77�
DJUHHPHQWV�

6. 
Goods and 
Services tax

9$7�LV�OHYLHG�DW�D�UDWH�RI������������DQG�������(QWLWLHV�KDYH�WR�UHJLVWHU�RQFH�WXUQRYHU�
UHDFKHV�&+)����µ��������6ZLVV�)UDQFV���������IRU�QRQ�SUR½W�HQWLWLHV���

)URP���-DQXDU\�������FRPSDQLHV�GRPLFLOHG�DEURDG��ZKR�UHQGHU�VXSSOLHV�DQG�
VHUYLFHV��UHJDUGOHVV�RI�WXUQRYHU��PXVW�DOVR�UHJLVWHU�IRU�9$7�

7. 
Estate duty

Liechtenstein does not have death or estate taxes. In exceptional circumstances, a 
GHGXFWLRQ�WD[�RI�������RQ�WKH�HVWDWH�PD\�DSSO\�

8. 
Stamp duty

Public limited companies, limited liability companies and companies with 
VKDUHG�FDSLWDO��DUH�WKH�WD[�VXEMHFW�RI�WKH�VWDPS�GXW\��7KH�VWDPS�GXW\�RI������
LV�GXH�IRU�D�FDSLWDO�LQMHFWLRQ�ZLWK�DQ�H[HPSWLRQ�OLPLW�RI�&+)���PLOOLRQ��'HSRVLWV�
ZLWKRXW�D�FDSLWDO�LQFUHDVH�FDQQRW�EHQH½W�IURP�WKH�H[HPSWLRQ�WKUHVKROG�RI�&+)���
million.

9. 
Property tax 

7KH�VHOOHU�RI�D�SURSHUW\�VLWXDWHG�LQ�/LHFKWHQVWHLQ�KDV�WR�SD\�D�SURSHUW\�SUR½W�WD[�
RQ�WKH�SURSHUW\�SUR½W��7KH�SURSHUW\�SUR½W�HTXDOV�WKH�GLIIHUHQFH�EHWZHHQ�WKH�VDOHV�
SURFHHGV�DQG�LQYHVWPHQW�FRVWV��7KH�WD[�UDWH�LV����WR������7KH�UHFRYHULHV�DUH�VXEMHFW�
to income tax.

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

 

Types of Form 'HDGOLQHV


7D[�5HWXUQ Individuals ���$SULO�

7D[�5HWXUQ Companies ��-XO\


,Q�FHUWDLQ�FDVHV��LI�WKH�SURYLVLRQDO�WD[�OLDELOLW\�KDV�EHHQ�VHWWOHG��DQ�H[WHQVLRQ�RI�WKH�
deadline can be requested.

11.
 Double Tax 
Agreements

/LHFKWHQVWHLQ�KDV�VLJQHG����WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ
)RU�LQIRUPDWLRQ�IRU�HDFK�FRXQWU\��SOHDVH�YLVLW��
KWWSV���ZZZ�OOY�OL�½OHV�VWY�LQW�XHEHUVLFKW�GED�WLHD�HQJO�SGI

Firm: Thöny Treuhand AG.
Contact: Gerhard Meier |�JHUKDUG�PHLHU#WKRHQ\�WUHXKDQG�OL�|�����������������

Updated: May 2021
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NETHERLANDS
2021 TAX CARD (In Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on a year basis and taxpayers are required to submit tax 
returns on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, residents 
are taxed on their worldwide income whereas non-residents are taxed on their 
Dutch sourced income.

7KH�PDLQ�'XWFK�WD[HV�FDQ�EH�GLYLGHG�LQWR�IRXU�FDWHJRULHV�

��� WD[HV�RQ�LQFRPH��SHUVRQDO�LQFRPH�WD[��ZDJH�WD[�DQG�FRUSRUDWH�
��� LQFRPH�WD[��ZLWKKROGLQJ�WD[HV��
��� WD[HV�RQ�H[SHQGLWXUH��9$7��
��� WD[HV�RQ�DVVHWV��LQKHULWDQFH�DQG�JLIW�WD[��WUDQVIHU�WD[©��
��� ORFDO�WD[HV��SURSHUW\�WD[��UHVLGHQFH�WD[����

2. 
Taxes on 
Income

Personal Income Tax:

5HVLGHQWV�DUH�VXEMHFW�WR�SHUVRQDO�LQFRPH�WD[�LQ�UHVSHFW�RI�WKHLU�ZRUOGZLGH�QHW�
LQFRPH��8QGHU�WKH�LQFRPH�WD[�UHJLPH��LQFRPH�LV�GLYLGHG�LQWR�WKUHH�VHSDUDWH�
FDWHJRULHV�RI�LQFRPH��WKH�WKUHH�ER[HV��HDFK�RI�ZKLFK�LV�JRYHUQHG�E\�LWV�RZQ�
UXOHV��$Q�LQGLYLGXDOµV�WD[DEOH�LQFRPH�LV�EDVHG�RQ�WKH�DJJUHJDWH�LQFRPH�LQ�WKHVH�
three boxes.

%R[�����OLYLQJ�DQG�ZRUNLQJ��FRYHUV�EXVLQHVV�DQG�HPSOR\PHQW�LQFRPH�DQG�
LQFRPH�IURP�WKH�PDLQ�SULYDWH�UHVLGHQFH��5HJDUGLQJ�ER[����WD[�LV�FDOFXODWHG�E\�
DSSO\LQJ�D�SURJUHVVLYH�WD[�UDWH�VFKHGXOH�WR�WD[DEOH�LQFRPH�

7KH�'XWFK�JRYHUQPHQW�UHGXFHG�WKH�QXPEHU�RI�LQFRPH�WD[�EUDFNHWV�GRZQ�WR�WZR�
LQ�������,Q������WKH�WZR�EDQGV�ZLOO�RSHUDWH�DV�IROORZV�

Bracket Euros Income tax rate Social  security Totality

�� 0 ����� ������ �������

�� ����������������������������� ������ ������

3. �������� ������ ������
 
As the overview above shows, in addition to personal income tax, Dutch social 
VHFXULW\�FRQWULEXWLRQV�DUH�SDLG�DW�D�UDWH�RI���������XS�WR�(XURV����������EUDFNHW�
���RU�������IRU�SHQVLRQ�DJH�UHVLGHQWV�

%R[���FRYHUV�LQFRPH�IURP�WKH�SULPDU\�UHVLGHQFH��7KH�GHHPHG�LQFRPH�IURP�WKH�
SULPDU\�UHVLGHQFH�GHSHQGV�RQ�LWV�YDOXH��0RUWJDJH�LQWHUHVW�SD\PHQWV�DUH�WD[�
GHGXFWLEOH�XS�WR����\HDUV�LI�FHUWDLQ�FRQGLWLRQV�DUH�PHW��0RUWJDJHV�WDNHQ�RXW�RQ�
RU�DIWHU���-DQXDU\������PXVW��LQ�SULQFLSOH��EH�IXOO\�UHSDLG�ZLWKLQ�D�PD[LPXP�
period of 360 months based on an annuity or linear repayment scheme. If
WKH�LQFRPH�IURP�WKH�SULPDU\�UHVLGHQFH�LV�QHJDWLYH��GHHPHG�LQFRPH�PLQXV�
PRUWJDJH�SD\PHQWV���WKLV�ORVV�FDQ�EH�RIIVHW�DJDLQVW�RWKHU�LQFRPH�FRYHUHG�
E\�%R[����$�FDSLWDO�JDLQ�IURP�WKH�VDOH�RI�D�SULPDU\�UHVLGHQF\�LV�QRW�VXEMHFW�WR�
income tax. 
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2. 
Taxes on 
Income (cont.)

%R[���DOVR�FRYHUV�SUR½WV�IURP�EXVLQHVV�DFWLYLWLHV�RI�LQGLYLGXDOV��QRQ�FRUSRUDWH�
HQWLWLHV���VROH�SURSULHWRUVKLS�DQG�SDUWQHUVKLSV��7KHVH�SDUWQHUVKLSV�DUH�
transparent i.e. for tax purposes every partner is considered to have his
RZQ�RQH�PDQ�EXVLQHVV��$�VXEVWDQWLDO�SDUW�RI�WKHLU�SUR½WV�LV�H[HPSWHG�IURP�
WD[DWLRQ�LI�WKH�FRQGLWLRQV�DUH�PHW��7KH�WD[DEOH�SUR½W�FDQ�EH�UHGXFHG�LI�WKHUH�
DUH�GHGXFWLEOH�ORVVHV��7KH�ORVVHV�DUH�LQLWLDOO\�RIIVHW�DJDLQVW�WKH�SUR½WV�IURP�WKH�
previous 3 years (carry back). If this is not possible, the losses may be offset 
ZLWK�IXWXUH�SUR½WV��FDUU\�IRUZDUG���ZKLFK�LV�OLPLWHG�WR���\HDUV��)RU�EXLOGLQJV
LQ�EXVLQHVV�XVH��IRU�WD[�SXUSRVHV�LW�LV�DOORZHG�WR�GHSUHFLDWH�XQWLO�����RI�WKH�
9DOXDWLRQ�RI�,PPRYDEOH�3URSHUW\��:2=��YDOXH�LV�UHDFKHG�

���%R[�����VXEVWDQWLDO�LQWHUHVW��LQFOXGHV�LQFRPH�DQG�JDLQV�IURP�VXEVWDQWLDO�
LQWHUHVWV�LQ�FRPSDQLHV��$�VXEVWDQWLDO�LQWHUHVW�PHDQV��RSWLRQV�WR�����RU�PRUH�RI�
WKH�VKDUHV�RU�D�SUR½W�ULJKW�RI����RU�PRUH��'LYLGHQGV�DQG�FDSLWDO�JDLQV�DUH�WD[HG�
DW�D�¾DW�WD[�UDWH�RI��������

���%R[�����VDYLQJV�DQG�LQYHVWPHQWV��FRYHUV�LQFRPH�IURP�FDSLWDO��$�¾DW�WD[�UDWH�RI�
���SHUFHQW�LV�DSSOLFDEOH�RQ�GHHPHG�LQFRPH�IURP�VDYLQJV�DQG�LQYHVWPHQWV�

7KH�GHHPHG�LQFRPH�GHSHQGV�RQ�WKH�WRWDO�YDOXH�RI�DVVHWV�DQG�OLDELOLWLHV�RQ���
-DQXDU\�RI�WKH�WD[�\HDU��&HUWDLQ�JRRGV�IRU�SHUVRQDO�XVH��DV�D�FDU�IRU�SHUVRQDO�
use) are not considered assets to include in the net capital in Box 3.

&DSLWDO�JDLQV�IURP�DVVHWV�FRYHUHG�E\�%R[���DUH�QRW�WD[DEOH�EHFDXVH�WKH�GHHPHG�
LQFRPH�LV�WD[DEOH�DQG�QRW�WKH�DFWXDO�LQFRPH�RU�WKH�DFWXDO�JDLQ��7KXV��LI�DFWXDO�
income exceeds the deemed income, no tax is due on the excess. Conversely, 
there is no reduction in tax if actual income is less than the deemed income.
The way in which income is computed under Box 3 means that interest (for 
H[DPSOH��LQ�RUGHU�WR�½QDQFH�OHDVHG�UHDO�HVWDWH��DQG�RWKHU�H[SHQVHV��IRU�H[DPSOH�
H[SHQVHV�LQFXUUHG�IRU�WKH�PDLQWHQDQFH�RI�UHDO�HVWDWH��DUH�QR�ORQJHU�UHOHYDQW�IRU�
tax purposes.

7KH�'XWFK�WD[�V\VWHP�HQWLWOHV�HDFK�UHVLGHQW�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�WR�D�WD[�IUHH
FDSLWDO�WKUHVKROG�RI�º�������LQ�������RU���������IRU�½VFDO�SDUWQHUV��

7KH�GHHPHG�LQFRPH�LV�FDOFXODWHG�DV�IROORZV�

Bracket 6DYLQJV�LQYHVWPHQW�
amount      Deemed income             $YHUDJH�'HHPHG�LQFRPH������������

0 ½UVW�¤ �������WD[�IUHH ����������� ������

� �¤ � -  ¤ �������           ������������� ������

� ¤ ������� - ¤ �����������      ������������� ������

3 ¤��������� ����������� ������

Example
�� 1R�½VFDO�SDUWQHU
�� 6DYLQJV�DQG�LQYHVWPHQWV��DPRXQW�� � ���¤ �������
�� ([HPSWHG� � � � � ����¤������������
�� 7R�EH�WD[HG� � � � � ���¤ 100,000

%UDFNHW����
�������[����������� ���������¤ 960
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%UDFNHW���
�������[����������� ����¤ �����

'HHPHG�LQFRPH� � � ������¤������
7D[DWLRQ������[�¤3.210�� � ������¤  963
�5RXQGLQJV�PD\�UHVXOW�LQ�VOLJKW�GLIIHUHQFHV���([SDWULDWHV�FRXOG�EH�H[HPSW�IURP�
WD[DWLRQ�LQ�%R[���DQG�%R[����L�H��DQ�RSWLRQ�LQ�FDVH�RI�WKH�����IDFLOLW\��

Wage Tax

:DJH�WD[�LV�SD\DEOH�E\�
• SHUVRQV�UHVLGHQW�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�UHFHLYLQJ�D�ZDJH�RU�VDODU\�IURP�DQ�

HPSOR\HU�HVWDEOLVKHG�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�IRU�ZRUN�WKH\�DUH�GRLQJ�RU�KDYH�
done;

• SHUVRQV�UHVLGHQW�DEURDG�UHFHLYLQJ�D�ZDJH�RU�VDODU\�IURP�DQ�HPSOR\HU�
HVWDEOLVKHG�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�IRU�ZRUN�WKH\�DUH�GRLQJ�RU�KDYH�GRQH�LQ�WKH�
1HWKHUODQGV�

• SHUVRQV�UHVLGHQW�DEURDG�ZKR�DUH�PHPEHUV�RI�WKH�ERDUG�RI�PDQDJHPHQW�RU�
WKH�VXSHUYLVRU\�ERDUG�RI�D�FRPSDQ\�HVWDEOLVKHG�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�IRU�ZRUN�
WKH\�DUH�GRLQJ�RU�KDYH�GRQH�

• SHUVRQV�UHVLGHQW�DEURDG�UHFHLYLQJ�D�ZDJH�RU�VDODU\�IURP�D�'XWFK�SXEOLF�
FRUSRUDWLRQ�IRU�ZRUN�WKH\�DUH�GRLQJ�RU�KDYH�GRQH�

• non-resident artists and professional sportsmen who in accordance with an 
DJUHHPHQW�RI�VKRUW�GXUDWLRQ�RU�SXUVXDQFH�RI�DQ\�VKRUW�WHUP�FDXVH�RU�UHDVRQ�
SHUIRUP�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�

H[FHSW�ZKHUH�WKH�1HWKHUODQGV�KDV�QRW�EHHQ�JUDQWHG�WKH�ULJKW�WR�FROOHFW�WD[HV�
XQGHU�DQ�DJUHHPHQW�WR�SUHYHQW�GRXEOH�WD[DWLRQ�

0DQ\�SHUVRQV�SD\�RQO\�ZDJH�WD[�DQG�DUH�QRW�VXEMHFW�WR�SHUVRQDO�LQFRPH�WD[��)RU�
SHUVRQV�ZLWK�D�KLJK�LQFRPH�RU�PDQ\�WD[�GHGXFWLEOH�LWHPV��WKH�ZDJH�WD[�VHUYHV�
DV�DQ�DGYDQFH�OHY\�RQ�SHUVRQDO�LQFRPH�WD[��7KH�UDWHV�DUH�SURJUHVVLYH��VHH�
DERYH��%R[����WKH�RYHUYLHZ���6RPH�FRVWV�FDQ�EH�GHGXFWHG�DQG�WD[�IUHH
allowances can be provided.

&RQWULEXWLRQV�E\�HPSOR\HUV�WR�TXDOLI\LQJ�HPSOR\HU�SHQVLRQ�VFKHPHV�DUH�QRW
taxable. Contributions from employees to such schemes are in principle tax
GHGXFWLEOH��LI�HPSOR\HU�ZLWKKROGV�WKHVH�FRQWULEXWLRQV��3HQVLRQ�EHQH½WV�SDLG�RXW
under the scheme are, conversely, taxable. It is possible to request the Dutch
7D[�$XWKRULWLHV�WR�FRQVLGHU�WKH�QRQ�'XWFK�SHQVLRQ�VFKHPH�DV�D�TXDOLI\LQJ
pension scheme for a maximum period of 60 months if certain conditions are
PHW��D�SHULRG�RI�����PRQWKV�XQGHU�FHUWDLQ�WD[�WUHDWLHV��

7KH�1HWKHUODQGV�KDV�D�VSHFLDO�WD[�IDFLOLW\�IRU�H[SDWULDWHV�ZRUNLQJ�LQ�WKH�
1HWKHUODQGV��,W�LV�NQRZQ�DV�WKH�����UXOLQJ��,I�WKH�QHFHVVDU\�UHTXLUHPHQWV�DUH�
PHW��WKH�HPSOR\HU�LV�DOORZHG�WR�JUDQW�D�WD[�IUHH�DOORZDQFH�XS�WR�����RI�WKH�
UHPXQHUDWLRQ�VXEMHFW�WR�'XWFK�ZDJH�WD[��7KLV�DOORZDQFH�LV�FRQVLGHUHG�WR
be a compensation for extra territorial expenses an expatriate incurs when
ZRUNLQJ�LQ�D�IRUHLJQ�FRXQWU\��,Q�DGGLWLRQ��WKH�HPSOR\HU�PD\�UHLPEXUVH�WKH�IHHV
for his employee’s children to attend an international school (or international 
GHSDUWPHQW�RI�D�ORFDO�VFKRRO��WD[�IUHH��7KH�PD[LPXP�SHULRG�IRU�ZKLFK�WKH�����
UXOLQJ�LV�JUDQWHG�LV���\HDUV��,I�WKH�����UXOLQJ�KDV�EHHQ�JUDQWHG��PRVW�H[SDWV�ZLOO�
QRW�KDYH�WR�GHDO�ZLWK�%R[���DQG�%R[����,Q�FDVH�WKH�VRFLDO�VHFXULW\�FRYHUDJH�RI�WKH
expatriate’s homeland applies (i.e. he is not subject to Dutch social security), no
Dutch social contributions are due.
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Corporate Income Tax

$�SULYDWH�RU�SXEOLF�OLPLWHG�FRPSDQ\��%�9��RU�1�9���SD\V�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�
�&,7��RQ�WKH�WD[DEOH�SUR½W�LQ�D�VLQJOH�½QDQFLDO�\HDU��7KH�WD[DEOH�SUR½W�FDQ�EH�
reduced if the company has any deductible losses. A company may offset losses 
ZLWK�IXWXUH�SUR½WV�RU�WKH�SUR½W�IURP�WKH�SUHYLRXV�\HDU��7KH�FRPSDQ\�RIIVHWV�
ORVVHV�LQLWLDOO\�DJDLQVW�WKH�SUR½W�IURP�WKH�SUHYLRXV�\HDU��FDUU\�EDFN���,I�WKLV�LV�QRW�
SRVVLEOH��WKH�FRPSDQ\�PD\�RIIVHW�LWV�ORVVHV�ZLWK�IXWXUH�SUR½WV��FDUU\�IRUZDUG���
which is limited to 6 years. 
$V�SDUW�RI�WKH�7D[�3ODQ�������WKH�IROORZLQJ�PHDVXUHV�KDYH�EHHQ�LQWURGXFHG�

Bracket   Euro                  CIT       
���� ������ ������������������������� �������������������������������
���� ����� ����������� � �����������

$V�SDUW�RI�WKH�7D[�3ODQ�������IRU������D�IXUWKHU�UHGXFWLRQ�RI�WKH�&,7�UDWH�KDV�
EHHQ�SODQQHG�

Bracket   Euro                  CIT       
���� ������ ������������������������� �������������������������������
���� ����� ����������� � �����������

,I�WKH�FRPSDQ\µV�DFWLYLWLHV�DUH�LQQRYDWLYH�DQG�WKH�FRPSDQ\�LV�PDNLQJ�D�SUR½W
WKHQ�WKH�FRPSDQ\�PD\�EH�DEOH�WR�SXW�WKH�SUR½W�IURP�WKHVH�DFWLYLWLHV�LQ�D�VSHFLDO
WDULII�ER[�RQ�LWV�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�UHWXUQ��WKH�LQQRYDWLRQ�ER[��,Q�WKDW�FDVH�WKH
FRPSDQ\�SD\V�OHVV�WD[��,W�LV�FRQGLWLRQDO�WKDW�WKH�FRPSDQ\�KDV�D��IRUHLJQ��SDWHQW
RU�DSSOLHV�IRU�WKH�5	'�SD\UROO�WD[�DOORZDQFH��:%62��

&RPSDQLHV�DUH�QR�ORQJHU�DOORZHG�WR�XVH�EXLOGLQJV�LQ�FRPSDQ\�XVH�IRU
GHSUHFLDWLRQ�LQ�WKHLU�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�UHWXUQ��XQOHVV�WKHVH�EXLOGLQJV�DUH
in the company books for a value that exceeds the Valuation of Immovable
3URSHUW\��:2=��YDOXH��7KLV�EULQJV�WKLV�PHDVXUH�LQWR�OLQH�ZLWK�WKH�UHJXODWLRQ�IRU
EXLOGLQJV�XVHG�DV�LQYHVWPHQW�SURSHUW\�

Withholding Taxes

7KH�1HWKHUODQGV�OHYLHV�ZLWKKROGLQJ�WD[��:+7��RQ�GLYLGHQGV�IURP�'XWFK
companies, not on interests or royalty payments.

'LYLGHQGV�IURP�'XWFK�FRPSDQLHV�DUH�JHQHUDOO\�VXEMHFW�WR�D�����'XWFK�GLYLGHQG
:+7��,Q�VRPH�FDVHV�WKH�:+7�UDWH�LV�ORZHU��GXH�WR�WD[�WUHDWLHV�LW�FRXOG�EH����RU
HYHQ����

6XEMHFW�WR�PHHWLQJ�WKH�FRQGLWLRQV�IRU�WKH�SDUWLFLSDWLRQ�H[HPSWLRQ��D�'XWFK
FRPSDQ\�RU�EUDQFK�RI�D�IRUHLJQ�FRPSDQ\�LV�H[HPSW�IURP�'XWFK�WD[���VXFK�DV
:+7�RQ�GLYLGHQGV���RQ�DOO�EHQH½WV�FRQQHFWHG�ZLWK�D�TXDOLI\LQJ�VKDUHKROGLQJ�
LQFOXGLQJ�FDVK�GLYLGHQGV��GLYLGHQGV�LQ�NLQG��ERQXV�VKDUHV��KLGGHQ�SUR½W
GLVWULEXWLRQV��FDSLWDO�JDLQV�DQG�FXUUHQF\�H[FKDQJH�UHVXOWV�

:LWKLQ�WKH�IUDPHZRUN�RI�WDFNOLQJ�LQWHUQDWLRQDO�WD[�DYRLGDQFH��D�WD[�DW�VRXUFH�LV
DSSOLFDEOH�DV�IURP������RQ�LQWHUHVW�DQG�UR\DOW\�SD\PHQWV�WR�FRXQWULHV�ZLWK�
very low taxes, countries on the EU-list of non-cooperative jurisdictions and in 
certain tax abuse situations.
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3. 
Taxes on 
expenditure - 
(VAT)

7KH�YDOXH�DGGHG�WD[�V\VWHP��9$7��LQ�WKH�1HWKHUODQGV�FRUUHVSRQGV�ZLWK�WKDW�
XVHG�E\�DOO�RWKHU�(8�VWDWHV��9$7�LV�D�JHQHUDO�FRQVXPSWLRQ�WD[�OHYLHG�RQ�JRRGV�
VXSSOLHG�DQG�VHUYLFHV�SURYLGHG�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�

Liability to VAT is determined by the type of the transactions or products
FRQFHUQHG��UHJDUGOHVV�RI�WKH�SHUVRQDO�VLWXDWLRQ�RI�WKH�OLDEOH�SHUVRQ�RU�FXVWRPHU�

9$7�LV�½QDOO\�ERUQH�E\�WKH�HQG�XVHU�VLQFH�LW�LV�LQFOXGHG�LQ�WKH�VDOH�SULFH�RI�
products or services. Each intermediary (manufacturer, retailer etc.) collects 
WKH�WD[�SURYLGHG�IURP�WKH�FXVWRPHU�DQG�SD\V�LW�RQ�WR�KLV�ORFDO�WD[�RI½FH�PLQXV�
the VAT on inputs paid to his own supplier. If an exemption applies, VAT 
payments are not deductible.

7KH�9$7�UDWHV�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�

standard rate �����LQSXW�WD[
deductible)

reduced rates

D��FHUWDLQ�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�VXFK�DV�IRRG��ZDWHU��
repairment of bicycles

������LQSXW�WD[�GHGXFWLEOH�

E��FHUWDLQ�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�VXFK�DV�H[SRUW�
RI�JRRGV�WR�QRQ�(8�FRXQWULHV��LQWHUQDWLRQDO�

SDVVHQJHU�WUDQVSRUW

������LQSXW�WD[�GHGXFWLEOH�

exemption FHUWDLQ�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�VXFK�DV�LQYHVWPHQW�
JROG��UHDO�HVWDWH��KHDOWK�FDUH��HGXFDWLRQ

input tax non-deductible 

4. Taxes on 
assets

Inheritance Tax

Inheritance tax has to be paid on any inheritance heirs receive. An inheritance 
consists of the net estate left by a deceased person. This is the value of all 
PRYHDEOH�DQG�½[HG�DVVHWV�PLQXV�RXWVWDQGLQJ�GHEWV�DQG�IXQHUDO�FRVWV��7KH�
DVVHWV�LQFOXGH������DOO�JLIWV�GRQDWHG�ZLWKLQ�����GD\V�EHIRUH�GHDWK�DQG�����
SURFHHGV�RI�D�OLIH�LQVXUDQFH��LI�ODZ�REOLJHV�WKH�GHFHDVHG�WR�FRQWULEXWH�WR�VXFK�
insurance.

Part of the inheritance is exempt from tax. The precise amount depends on the 
heir’s relationship to the deceased person. The inheritance tax has to be paid on 
WKH�DPRXQW�H[FHHGLQJ�WKH�H[HPSWLRQ�

Exemptions Euro

Spouse / partner ��������GHSHQGLQJ�RQ�SHQVLRQ�YDOXHV�

&KLOGUHQ�DQG�JUDQGFKLOGUHQ ������

Sick and disabled children ������

Parents ������

All others �����

Inheritance tax rates

Spouse / partner and children D������������� ���

E���������� ���

Grandchildren D������������� ���

E���������� ���

All others D������������� ���

E���������� ���
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If a business is inherited, inheritance tax has to be paid on its value. If the heir 
continues to run the business, the heir could qualify for the business succession 
scheme and pays less or no inheritance tax.

&KDULWLHV�DQG�VRFLDO�ZHOIDUH�FRPPXQLW\�RUJDQL]DWLRQV�DUH�H[HPSWHG�IURP�
LQKHULWDQFH�WD[�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�

&HUWDLQ�IRUHLJQ�QDWLRQDOV�ZLOO�EH�VXEMHFW�WR�GRXEOH�WD[DWLRQ��PHDQLQJ�WKH\�DUH�
OLDEOH�WR�SD\�WD[HV�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�DQG�WKHLU�KRPH�FRXQWU\��:LWK�VHYHUDO�
FRXQWULHV��WKH�1HWKHUODQGV�KDV�FRQFOXGHG�WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ�

Gift Tax

*LIW�WD[�LV�OHYLHG�RQ�WKH�YDOXH�RI�DQ\WKLQJ�DFFHSWHG�DV�D�JLIW�IURP�D�UHVLGHQW�LQ�WKH�
1HWKHUODQGV�

Exemptions Euros

Annual donations to your children �����

$�RQH�WLPH�GRQDWLRQ�WR�\RXU�FKLOG�DW�WKH�DJH�RI����°���
free disposable ������

expensive study ������

$�RQH�WLPH�GRQDWLRQ�WR�\RXU�FKLOG�DW�WKH�DJH�RI����°���
to be spent on their privately owned primary residence ��������

Annual donations to other recipients ���������

Gift tax rates: 
7KH�JLIW�WD[�UDWHV�DUH�WKH�VDPH�DV�WKH�LQKHULWDQFH�WD[�UDWHV��,I�D�EXVLQHVV�LV�
GRQDWHG��JLIW�WD[�KDV�WR�EH�SDLG�RQ�LWV�YDOXH��,I�WKH�EHQH½FLDU\�FRQWLQXHV�WR�
run the business, he could qualify for the business succession scheme (also 
DSSOLFDEOH�WR�JLIWV��DQG�SD\V�OHVV�RU�QR�JLIW�WD[�

&KDULWLHV�DQG�VRFLDO�ZHOIDUH�FRPPXQLW\�RUJDQL]DWLRQV�DUH�H[HPSWHG�IURP�JLIW�
WD[�LQ�WKH�1HWKHUODQGV�

Transfer tax

7UDQVIHU�WD[�LV�OHYLHG�RQ�WKH�WUDQVIHU�RI�
• SURSHUW\��IRU�H[DPSOH�D�KRXVH��EXLOGLQJ�RU�ODQG�
• ULJKWV�WR�SURSHUW\��IRU�H[DPSOH�EXLOGLQJ�OHDVH�
• VKDUHV�LQ�D�OHJDO�HQWLW\��%�9���1�9���RU�SDUWLFLSDWLRQ�LQ�D�SDUWQHUVKLS�LQ�ZKLFK�

possessions exist mostly of real estate.

7KH�'XWFK�7D[�'HSDUWPHQW�XVHV�WZR�WD[�UDWHV��7KH�WD[�UDWH�RI����DSSOLHV�WR�
KRXVHV�DQG�DVVRFLDWHG�DSSXUWHQDQFHV�IRU�RZQ�XVH�����DSSOLHV�LQ�FDVH�WKH�
WUDQVDFWLRQ�YDOXH�GRHV�QRW�H[FHHG�(85����N�DQG�WKH�EX\HU�LV�QRW�ROGHU�WKDQ����
\HDUV���7KH�WD[�UDWH�RI����DSSOLHV�WR�DOO�RWKHU�SURSHUW\�
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5. 
Tax 
Agreements 
/ Double 
Taxation 
(Avoidance) 
Decree

7R�DYRLG�WKDW�LQFRPH�RU�FDSLWDO�LV�WD[HG�PRUH�WKDQ�RQFH��WKH�1HWKHUODQGV�KDV�
concluded tax treaties with a considerable number of countries.

,Q�WKH�HYHQW�WKH�1HWKHUODQGV�KDV�QRW�FRQFOXGHG�D�WD[�WUHDW\�ZLWK�WKH�FRXQWU\�
FRQFHUQHG��WKH�'RXEOH�7D[DWLRQ��$YRLGDQFH��'HFUHH��������DSSOLHV��$SSOLFDWLRQ�
of this Decree will also result in the avoidance of double taxation.

Tax treaties do not include any rules for the levy of national insurance 
contributions. Other (international) rules apply to this.

:LWK�UHJDUG�WR�WKH�DYRLGDQFH�RI�GRXEOH�LQKHULWDQFH�DQG�JLIW�WD[��VHSDUDWH�WD[�
treaties have been concluded. If, in a certain case,  there is no such tax treaty, 
application of the Double Taxation (Avoidance) Decree may prevent double 
taxation. 

Firm: Daamen & van Sluis
Contact:  Jeroen in ‘t Hout | jinthout@daasluis.nl |�����������������

Updated: June 2021
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POLAND
2021 TAX CARD (In POLISH ZLOTYS)  

1. 
Basis of 
Taxation

,QFRPH�WD[HV�
• tax-residents individuals and corporations are taxed on their worldwide 

income;
• non-residents individuals and corporations are taxed on their Polish income;
• WKH�VWDQGDUG�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP�-DQXDU\���WR�'HFHPEHU�����

However, the tax year of corporations matches their statutory year.

2WKHU�PDLQ�WD[HV�DUH�9$7��LQKHULWDQFH�DQG�JLIWV�WD[��HVWDWH�GXW\���VWDPS�GXW\�DQG 
real estate local tax. 

2. 
Corporate Tax

3ROLVK�UHVLGHQW�FRPSDQLHV�DUH�WD[HG�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH��1RQ�UHVLGHQWV�
companies are taxed on certain income sourced in Poland.

7KH�IROORZLQJ�WD[�UDWHV�DSSO\�WR�FRPSDQLHV�
• ������VWDQGDUG�¾DW�UDWH���
• �����¾DW�UDWH�IRU�FRPSDQLHV�ZKLFK�JURVV�VDOHV�LQ�WKH�FXUUHQW�\HDU�GLG�QRW�

H[FHHG�(85�����PLOOLRQ��DQG�WKHLU�JURVV�VDOHV�LQ�WKH�SUHYLRXV�\HDU�GLG�QRW�
H[FHHG�(85�����PLOOLRQ�����UDWH�GRHVQµW�DSSO\�WR�FDSLWDO�JDLQV�

IQFRPH�REWDLQHG�IURP�TXDOL½HG�LQWHOOHFWXDO�SURSHUW\�ULJKWV�PLJKW�EH�WD[HG�RQ 
VSHFLDO�WHUPV�ZLWK�D����UDWH��VR�FDOOHG�,3�%R[��

7KHUH�LV�VSHFLDO�ZD\�RI�WD[DWLRQ�RI�LQFRPH�IURP�UHDO�HVWDWH��H[FOXGLQJ�VRPH 
UHVLGHQWLDO�EXLOGLQJ�ZKLFK�DUH�EHLQJ�UHQWHG�ZLWKLQ�SXEOLF�VRFLDO�VFKHPHV��ZKLFK�
LQLWLDO�ERRN�YDOXH�H[FHHGV�3/1����PLOOLRQ��VR�FDOOHG�PLQLPXP�LQFRPH�WD[���
2ZQHUV�RI�VXFK�HVWDWH�KDYH�WR�SD\�D�WD[�RI��������LQ�H[FHVV�RI�DERYH�3/1����
million of book value of real estate per month.

*HQHUDOO\��H[FOXGLQJ�VRPH�NLQGV�RI�DJULFXOWXUDO�SURGXFWLRQ��IDUPLQJ�LV�QRW�
VXEMHFW�WR�LQFRPH�WD[��7KHUH�LV�D�VSHFLDO�DJULFXOWXUDO�WD[�IRU�IDUPLQJ�DFWLYLWLHV�

$SDUW�IURP�WKH�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[��½QDQFLDO�LQVWLWXWLRQV�LQ�3RODQG�DOVR�SD\�
special tax based on the value of assets.

6LQFH�������DV�WKH�UHVXOW�RI�WKH�LPSOHPHQWDWLRQ�RI�(8�$QWL�7D[�$YRLGDQFH�
'LUHFWLYH��������������D�VSHFLDO�WD[�RQ�LQFRPH�IURP�XQUHDOL]HG�JDLQV�LV�LQ�IRUFH�
LQ�3RODQG��VR�FDOOHG�H[LW�WD[���,W�LV�DSSOLFDEOH�LQ�FDVH�RI�WUDQVIHUULQJ�RI�DVVHWV�
DEURDG�RU�FKDQJLQJ�RI�WD[�UHVLGHQFH��7KH�WD[�UDWH�LV�����

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

Individuals Corporation

Dividends ��� ���

Interest ��� ���

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ��� ���

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� ��� ���

0DQDJHPHQW�IHHV ��� ����

Technical fees ��� ���

Directors’ fees ��� ���
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4. 
Resident 
individual tax 
rates 

7D[DEOH�,QFRPH��3/1� 7D[�3D\DEOH��3/1�

�°���� 1LO

����°����� ���

������DQG�RYHU ���������������RI�H[FHVV�RYHU������

,QGLYLGXDOV�XQGHU����<HDUV�ZLWK�DQQXDO�LQFRPHV�QRW�H[FHHGLQJ�3/1��������SD\�
income tax. 

,QGLYLGXDOV�UXQQLQJ�EXVLQHVV�DFWLYLW\�PD\�FKRRVH�VSHFLDO�UXOHV�RI�WD[DWLRQ�ZLWK�
����¾DW�WD[�UDWH�

,QGLYLGXDOV�ZKR�REWDLQ�LQ�D�WD[�\HDU�LQFRPH�H[FHHGLQJ�3/1���PLOOLRQ�SD\�DOVR�
VROLGDULW\�WD[��7KH�UDWH�RI�VROLGDULW\�WD[�LV�����,W�DSSOLHV�WR�WKH�H[FHVV�RI�LQFRPH�
RYHU�3/1���PLOOLRQ�SHU�WD[�\HDU�

7KHUH�DUH�RSWLRQDO�WD[�VFKHPHV�IRU�LQGLYLGXDOV�UXQQLQJ�VPDOO�EXVLQHVVHV�RU�
UHQWLQJ�SURSHUW\�

6LQFH�������DV�WKH�UHVXOW�RI�WKH�LPSOHPHQWDWLRQ�RI�(8�$QWL�7D[�$YRLGDQFH�
'LUHFWLYH��������������D�VSHFLDO�WD[�RQ�LQFRPH�IURP�XQUHDOL]HG�LV�LQ�IRUFH�LQ�
3RODQG��VR�FDOOHG�H[LW�WD[���,W�LV�DSSOLFDEOH�LQ�FDVH�RI�WUDQVIHUULQJ�DVVHWV�DEURDG�
RU�FKDQJLQJ�RI�WD[�UHVLGHQFH��7KH�WD[�UDWH�RI�H[LW�WD[�LV�����RU����

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

7D[DEOH�,QFRPH��3/1� 7D[�3D\DEOH��3/1�

�°���� 1LO

����°����� ���

������DQG�RYHU ���������������RI�H[FHVV�RYHU������

����¾DW�UDWH�IRU�LQFRPH�RI�%RDUG�PHPEHUV�ZLWK�SODFH�RI�UHVLGHQFH�RXWVLGH�3RODQG�

6. 
Goods and 
Services tax

7KH�WKUHVKROG�IRU�PDQGDWRU\�9$7�UHJLVWUDWLRQ�LV�VDOHV�WXUQRYHU�RI�3/1���������
in current and precedent year.

7KH�VWDQGDUG�UDWH�RI�9$7�WD[�LV������7KH�UHGXFHG�UDWHV�DUH��������RU����

9$7�UXOHV�LQ�3RODQG�DUH�EDVHG�RQ�(8�UHJXODWLRQV�DQG�VKRXOG�FRPSO\�ZLWK�WKHP��

7. 
Estate duty

(VWDWH�GXW\�DSSOLHV�WR�LQKHULWDQFHV�DQG�JLIWV�UHFHLYHG�E\�LQGLYLGXDOV��7D[�UDWHV�
YDU\�IURP����WR�����GHSHQGLQJ�RQ�WKH�UHODWLRQVKLS�EHWZHHQ�WKH�UHFHLYHU�DQG�
WKH�SHUVRQ�IURP�ZKRP�WKH�LQKHULWDQFH�RU�JLIW�LV�UHFHLYHG�

,QKHULWDQFH�DQG�JLIWV�EHWZHHQ�FORVH�IDPLO\��VSRXVHV��GHVFHQGDQWV��DQFHVWRUV��
VLEOLQJV��VWHSFKLOGUHQ��VWHSSDUHQWV��DUH�H[HPSWHG�IURP�WD[����PRQWKV�GHDGOLQH�
to declare.

8. 
Stamp duty

6RPH�WUDQVDFWLRQV�DUH�VXEMHFW�RI�FLYLO�WUDQVDFWLRQ�WD[��H�J��VDOH�RI�DVVHWV�RU�
ULJKWV��H[FKDQJH�RI�DVVHWV�RU�ULJKWV��ORDQV��PRUWJDJH��DUWLFOHV�RI�DVVRFLDWLRQ�RI�
company).

7KH�WD[�UDWHV�YDU\�IURP������WR����GHSHQGLQJ�RQ�WKH�NLQG�RI�WUDQVDFWLRQ�� 
Civil transaction tax doesn’t apply to transactions taxed with VAT.
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9. 
Property tax

5HDO�SURSHUW\�WD[�LV�OHYLHG�E\�WKH�ORFDO�DXWKRULWLHV��,W�LV�EDVHG�HLWKHU�RQ�WKH�
DUHD�RI�ODQG�EXLOGLQJ�RU�WKHLU�YDOXH�LQ�WKH�WD[�ERRNV��GHSHQGLQJ�RQ�WKH�NLQG�RI�
property.

,I�WD[DWLRQ�LV�EDVHG�RQ�WKH�YDOXH�RI�D�SURSHUW\��WKH�WD[�UDWH�LV�����,I�WD[DWLRQ�LV�
EDVHG�RQ�WKH�DUHD�RI�ODQG�EXLOGLQJ��WKH�WD[�UDWHV�YDU\�IURP������3/1�P��WR�������
3/1�P��SHU�\HDU��GHSHQGLQJ�RQ�WKH�NLQG�RI�SURSHUW\�DQG�LWV�XVH�

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form Deadlines

$QQXDO�,QFRPH�7D[�5HWXUQ Individuals 30 April 

$QQXDO�,QFRPH�7D[�5HWXUQ Companies 7KH�HQG�RI�WKH�WKLUG�PRQWK�IROORZLQJ�WKH�
tax year 

$QQXDO�,QFRPH�7D[�5HWXUQ Partnerships

2QO\�MRLQW�VWRFN�SDUWQHUVKLS�LV�REOLJHG�WR�
½OH�DQ�LQFRPH�WD[�UHWXUQ�E\�WKH�HQG�RI�WKH�
WKLUG�PRQWK�IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU���2WKHU�
partnerships are tax transparent and don’t 

½OH�LQFRPH�WD[�UHWXUQV�

735�°�&�°�7UDQVIHU�SULFLQJ�LQIRUPDWLRQ�°�XQWLO����6HSWHPEHU�

11. 
Double Tax 
Agreements

7KHUH�DUH����WD[�WUHDWLHV�VLJQHG�E\�3RODQG�ZLWK�IRUHLJQ�FRXQWULHV�UHJDUGLQJ�
avoidance of double taxation.

3RODQG�DOVR�VLJQHG�DQG�UDWL½HG�0XOWLODWHUDO�,QVWUXPHQW�WR�0RGLI\�%LODWHUDO�
7D[�7UHDWLHV��VR�FDOOHG�0/,�&RQYHQWLRQ���3RODQG�QRWL½HG����WD[�WUHDWLHV�WR�EH�
covered by the MLI Convention. So far MLI Convention applies to tax treaties 
ZLWK�$XVWUDOLD��$XVWULD��$]HUEDLMDQ��%HOJLXP��&DQDGD��'HQPDUN��)LQODQG��)UDQFH��
,QGLD��,UHODQG��,FHODQG��,VUDHO��-DSDQ��/LWKXDQLD��/X[HPERXUJ��/DWYLD��0DOWD��
1HZ�=HDODQG��1RUZD\��6HUELD��6LQJDSRUH��6ORYDNLD��6ORYHQLD��8NUDLQH��8QLWHG�
.LQJGRP�DQG�8QLWHG�$UDE�(PLUDWHV�

Firm: JRD Tax Sp. z o.o.
Contact: Tomasz Paszkowski | tomasz.paszkowski@jrd.pl

������������������
Updated: May 2021
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PORTUGAL
2021 TAX CARD (In Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

7KH�3RUWXJXHVH�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU��7KHUH�DUH�
WZR�IXQGDPHQWDO�SODWIRUPV�GHWHUPLQLQJ�OLDELOLW\�WR�3RUWXJXHVH�WD[��FRPPRQO\�
known as the source rule and residence rule. 

7KH�VRXUFH�MXULVGLFWLRQ�RI�WD[DWLRQ�PHDQV�WKDW�3RUWXJDO�WD[HV�QRQ�UHVLGHQW�
LQGLYLGXDOV�DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�WR�WKHP�IURP�VRXUFHV�ZLWKLQ�
3RUWXJDO�RQO\��

7KH�UHVLGHQFH�MXULVGLFWLRQ�LQYROYHV�WKH�WD[DWLRQ�RI�3RUWXJDOµV�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�
DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�ERWK�LQ�IRUHLJQ�FRXQWULHV�DQG�3RUWXJDO�LWVHOI��
5HVLGHQWV�RI�3RUWXJDO�DUH�VXEMHFW�WR�3RUWXJXHVH�WD[�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH��

2. 
Corporate Tax

$�3RUWXJXHVH�UHVLGHQW�FRPSDQ\�LV�VXEMHFW�WR�FRPSDQ\�WD[��D�QRQ�UHVLGHQW�
FRPSDQ\�LV�WD[HG�RQ�LWV�3RUWXJXHVH�VRXUFH�LQFRPH�DW�D�GLIIHUHQW�UDWH�IURP�D�
UHVLGHQW�FRPSDQ\���)RU�D�UHVLGHQW�FRPSDQ\�WKH�WD[�UDWH�DSSOLFDEOH�LV�����DQG�
IRU�D�QRQ�UHVLGHQW�FRPSDQ\�LV������3OXV�0XQLFLSDO�7D[��WD[�UDWHV�EHWZHHQ����°�
������
For a PME (small and medium-sized company) the tax rate applicable until 
�������RI�SUR½W�LV�����DQG�����IRU�UHPDLQLQJ�SUR½W��

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO

5HVLGHQW�,QGLYLGXDO
:LWK�,QWHUQDWLRQDO�

Tax Treaties Standard

Dividends ���(a) ������ ���

Interest ��� ������� ���

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ����� ������ ���

5HQWV� ��� ���

Capital Gains ��� ���

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$ 1$

Directors’ fees 1$ 1$ 1$

��D��,I�LQGLYLGXDO�RSWV�WR�LQFOXGH�GLYLGHQGV�LQ�LQFRPH�WD[�VWDWHPHQW�RQO\�FRQVLGHU�����RI�LQFRPH

5HVLGHQW�&RUSRUDWLRQV 1RQ�UHVLGHQW�&RUSRUDWLRQV

Standard Participation
Exemption 

���

:LWK�
International Tax 

Treaties

Standard Participation 
([HPSWLRQ����

Dividends ��� �� �������� ��� ��

Interest ��� ������������ ��������
���

����IRU�
offshores

������������

5R\DOWLHV�
know-how ���   ���(3) �������� ��� ���������(3)
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3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)
(cont.) 

5HVLGHQW�&RUSRUDWLRQV 1RQ�UHVLGHQW�&RUSRUDWLRQV

Standard Participation
Exemption 

���

:LWK�,QWHUQDWLRQDO�7D[�
Treaties

Standard Participation 
Exemption 

���

5HQWV� ��� ���

Capital Gains ��� ������������ ������������

0DQDJHPHQW�
fees 1$ 1$ 1$ 1$ 1$

Technical 
fees 1$ 1$ 1$ 1$ 1$

Directors’ 
fees 1$ 1$ 1$ 1$ 1$

����7D[�H[HPSWLRQ��VKDUHKROGLQJ��!�RU� �����DQG�RZQHG�PRUH�WKDQ���\HDU�
�����8QGHU�WKH�GLUHFWLYH���������&((�
(3)  8QGHU�WKH�GLUHFWLYH���������&((�
����2QO\�LI�WKH�IRUHLJQ�VKDUHKROGHU�LV�QRW�UHVLGHQW�LQ�D�WD[�KDYHQ�FRXQWU\�DQG�LI�WKH�WRWDO�DVVHWV�RI�3RUWXJXHVH�
FRPSDQ\�KDYH�QR�PRUH�WKDQ�����RI�EXLOGLQJV�
����,I�WRWDO�DVVHWV�RI�3RUWXJXHVH�FRPSDQ\�KDYH�QR�PRUH�WKDQ�����RI�EXLOGLQJV.

4. 
Resident 
individual tax 
rates 
(1 January - 
 31 December 
2021) 

Taxable Income Tax Payable

Standard $YHUDJH

�°����� ������ �������

�����°������ ������ �������

������°������ ������ �������

������°������ ������ �������

������������� ������ �������

������������� ������ �������

�������DQG�RYHU ������ -

$GGLWLRQDO�6ROLGDULW\�7D[�5DWH

0RUH�WKDQ��������XQWLO�������� ����

0RUH�WKDQ��������� ��

5. 
Value Added 
Tax

9$7�5DWHV

6WDQGDUG�5DWH� ������� ������LQ�$]RUHV�DQG�����LQ�0DGHLUD

5HGXFHG�5DWH� ������� ����LQ�$]RUHV�DQG�����LQ�0DGHLUD

6XSHU�5HGXFHG�5DWH� ������ ����LQ�$]RUHV�DQG����LQ�0DGHLUD
 
,I�WKH�GLVWDQFH�VHOOLQJ�WR�LQGLYLGXDOV�H[FHHG�WKH�WKUHVKROG��(85��������RI�DQQXDO�WXUQRYHU���WKH�
FRPSDQ\�PXVW�REWDLQ�D�3RUWXJXHVH�9$7�QXPEHU�DQG�FKDUJH�WKH�3RUWXJXHVH�9$7�

6. 
Inheritance 
Tax

7KH�LQKHULWDQFH�WD[�UDWH��QDPHG�DV�VWDPS�WD[��LV�½[HG�RQ�����RYHU�WKH�WRWDO�
amount of assets. Spouse, children or ascendants are tax exempt.

Heirs must present before tax authorities a list of the inherited assets.
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7. 
Stamp duty

Stamp duty is due on acts, contracts, documents, titles, books, papers and other 
IDFWV�IRUHVHHQ�LQ�WKH�*HQHUDO�7DEOH��ZKLFK�RFFXU�LQ�3RUWXJDO�DQG�DUH�QRW�VXEMHFW�
or exempt from VAT.

2QHURXV�DFTXLVLWLRQ�RU�GRQDWLRQ�RI�SURSHUW\���������OHWWLQJ�RU�VXE�OHWWLQJ��������
XVH�RI�FUHGLW����������������FRQVXPHUµV�FUHGLW�����������������LQWHUHVW�������
FRPPLVVLRQ�IRU�JLYHQ�JXDUDQWHHV�������RWKHU�FRPPLVVLRQ�IRU�½QDQFLDO�VHUYLFHV�
������DUH�VRPH�H[DPSOHV�ZKHUH�VWDPS�GXW\�LV�DSSOLHG�

8. 
Property tax 
and Property 
transfer tax

,0,��,PSRVWR�0XQLFLSDO�VREUH�,PyYHLV��LV�FRPSXWHG�RQ�WKH�WD[�UHJLVWUDWLRQ�YDOXH�
RI�XUEDQ�DQG�UXUDO�SURSHUWLHV�ORFDWHG�LQ�3RUWXJXHVH�WHUULWRU\��,W�LV�GXH�E\�WKH�
RZQHU��WKH�XVXIUXFWXDU\��RU�WKH�KROGHU�RI�WKH�VXUIDFH�ULJKW�RI�D�SURSHUW\�ZLWK�
UHIHUHQFH�WR����'HFHPEHU�RI�WKH�\HDU�WKDW�LW�FRQFHUQV�

7KH�WD[�UHJLVWUDWLRQ�YDOXH�LV�GHWHUPLQHG�E\�PHDQV�RI�YDOXDWLRQ��EDVHG�RQ�WKH�
type of property.

Property 5DWHV

Urban property �����WR������

5XUDO�SURSHUW\ ����

Property owned by residents in offshores (except individuals) ����

IMT (Imposto Municipal sobre a Transmissão Onerosa de Imóveis) is a municipal 
WD[�OHYLHG�RQ�RQHURXV�WUDQVPLVVLRQV�RI�UHDO�HVWDWH�ORFDWHG�LQ�3RUWXJXHVH�
territory. It is due by the acquirer.

Description 5DWHV

5XUDO�SURSHUW\ ��

Other urban properties and other onerous acquisitions ����

The acquirer is a tax resident in an offshore (except individuals) ���

Urban property or autonomous fraction of urban property 
exclusively intended to a permanent place of residence ���������

Urban property or autonomous fraction of urban property 
exclusively intended to residence (non-permanent) ���������

 
9. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form 'HDGOLQHV


7D[�5HWXUQ Individuals ���-XQH

7D[�5HWXUQ Companies ���0D\

7D[�5HWXUQ
Partnerships (Special Tax 
5HJLPH�RI�*URXS�7D[DWLRQ���

5(7*6�
���0D\

Annual declaration  (IES) Companies ���-XO\

Annual declaration  (IES) Partnerships ���-XO\

3HULRGLF�9$7�5HWXUQV     
If Annual

Turnover >�RU� ���������
PRQWKO\�XQWLO�WKH���WK�RI�WKH�
VHFRQG�IROORZLQJ�PRQWK

If Annual
Turnover >��������������

TXDUWHUO\��XQWLO�WKH���WK�RI�WKH�
VHFRQG�IROORZLQJ�PRQWK
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Firm: Auditum Associados
Contact: Eduarda Costa | ecosta@auditum.pt 

�������������������

10. 
Double Tax 
Agreements

3RUWXJDO�KDV����LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�LQ�IRUFH��SOXV���DOUHDG\�VLJQHG��ZLWK�
IRUHLJQ�FRXQWULHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ��

Updated: May 2021
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ROMANIA
2021 TAX CARD (in Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

7KH�5RPDQLDQ�½VFDO�\HDU�UXQV�IURP�WKH���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU��7KH�
5RPDQLDQ�WD[�V\VWHP�LV�GLYLGHG�LQWR�WZR�PDLQ�FDWHJRULHV��FRPSDQ\�WD[DWLRQ�DQG�
individual taxation. 

$OVR��WKHUH�DUH�WZR�IXQGDPHQWDO�SODWIRUPV�GHWHUPLQLQJ�OLDELOLW\�WR�WD[��
commonly known as the source rule and residence rule. The source jurisdiction 
RI�WD[DWLRQ�PHDQV�WKDW�5RPDQLD�WD[HV�QRQ�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�DQG�FRUSRUDWLRQV�
RQ�LQFRPH�DULVLQJ�WR�WKHP�IURP�VRXUFHV�ZLWKLQ�5RPDQLD�RQO\��7KH�UHVLGHQFH�
MXULVGLFWLRQ�LQYROYHV�WKH�WD[DWLRQ�RI�5RPDQLDµV�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�DQG�
FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�ERWK�LQ�IRUHLJQ�FRXQWULHV�DQG�5RPDQLD�LWVHOI��
5HVLGHQWV�RI�5RPDQLD�DUH�VXEMHFW�WR�5RPDQLDQ�WD[�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH��

7KH�5RPDQLDQ�FRPSDQ\�WD[DWLRQ�V\VWHP�NQRZQ�DV�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�LV�
DSSOLFDEOH�WR�5RPDQLDQ�FRPSDQLHV��IRUHLJQ�FRPSDQLHV�FRQWUROOHG�IURP�5RPDQLD�
IRU�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH�EXW�DOVR�IRU�IRUHLJQ�FRPSDQLHV�ZLWK�LQFRPH�DVVLJQHG�
WR�D�SHUPDQHQW�HVWDEOLVKPHQW�LQ�5RPDQLD��$OVR�IRU�QHZO\�IRXQGHG�5RPDQLDQ�
FRPSDQLHV�RU�FRPSDQLHV�EHORZ�WKH�����������HXUR�LQFRPH�\HDU�WKUHVKROG��WKHUH�
is a special taxation system called a micro-enterprise tax. 
7KH�LQGLYLGXDO�WD[DWLRQ�IRU�UHVLGHQWV�FRQVLVW�RI�LQFRPH�REWDLQHG�LQ�5RPDQLD�
or world-wide, from professional activity, intellectual property, salary, rental, 
investment etc. 

2. 
Corporate Tax

$�5RPDQLDQ�UHVLGHQW�FRPSDQ\�LV�VXEMHFW�WR�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�RU�PLFUR�
HQWHUSULVH�WD[��D�QRQ�UHVLGHQW�FRPSDQ\�LV�WD[HG�RQ�LWV�5RPDQLDQ�VRXUFH�LQFRPH�
at the same rate as a resident company payer of corporate income tax. The 
IROORZLQJ�WD[�UDWHV�DSSO\�WR�FRPSDQLHV�

Year Annual Turnover 
Threshold

Entities above 
the Threshold

Entities below the 
threshold with at 

least one employee

Entities below the 
threshold with no 

employees

���� ����������(852 ����RQ�SUR½W ���RQ�UHYHQXH ���RQ�UHYHQXH

3.
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

5HVLGHQW
Individual/

Corporation

1RQ�UHVLGHQW�ZLWK�QR�FRQYHQWLRQ�
UHJDUGLQJ�WKH�H[FKDQJH�RI�LQIRUPDWLRQ�

Individual/Corporation

Dividends ���1$ ��

Interest ����1$ �������

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ����1$ �������

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� 1$ 1$

0DQDJHPHQW�IHHV ����1$ �������

Technical fees ����1$ �������

Directors’ fees ����1$ �������

4. 
Resident 
individual 
taxes rates

7KH�LQFRPH�WD[�UDWH�DSSOLFDEOH�WR�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�LV�����H[FHSW�IRU�
GLYLGHQGV�IRU�ZKLFK�WKH�WD[�UDWH�LV����
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5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

The income tax rate applicable to non-resident individuals is the same as for 
resident individuals.

6. 
Value Added 
Tax

7KH�VWDQGDUG�9$7�UDWH�LV�HTXDO�WR�����DQG�LV�WR�EH�DSSOLHG�WR�WKH�WD[�EDVH�IRU�
any taxable operation that is not exempt from tax or that is not subject to the 
reduced rates. 
7KH����UHGXFHG�UDWH�LV�DSSOLFDEOH�IRU�VXSSOLHV�RI�PHGLFDO�GHYLFHV��PHGLFLQHV��
IRRG��QRQ�DOFRKROLF�GULQNV��ZDWHU�DQG�DJULFXOWXUH�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�
7KH����UHGXFHG�UDWH�LV�DSSOLHG�WR�WKH�GHOLYHU\�RI�ERRNV��QHZVSDSHUV��VFKRRO�
manuals, admissions to cultural events, museums, concerts, sports events, 
cinemas and for certain deliveries of houses; hotel, accomodation, restaurant 
DQG�FDWHULQJ�VHUYLFHV�

5RPDQLDQ�9$7�UHJXODWLRQ�LV�LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK����������&(�9$7�'LUHFWLYH�

7. 
Inheritance 
Tax

Inheritance Tax is not applicable if procedures are completed within two years. 
$IWHU�WKLV��WKHUH�LV�D����WD[��

8. 
Immovable 
property 
transfer tax

,PPRYDEOH�SURSHUW\�WUDQVIHU�WD[�LV����DW�WKH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\�DIWHU�WKH�
GHGXFWLRQ�RI�WKH�QRQ�WD[DEOH�VXP�RI���������HXUR�

9.
Property tax

5RPDQLDQ�SURSHUW\�WD[�LV�FDOFXODWHG�DFFRUGLQJ�WR�WKH�GHVWLQDWLRQ�RI�WKH�SURSHUW\�
(residential, non-residential or mix destination), year of completion, area 
DQG�WKH�UDQN�RI�WKH�WRZQ��WKH�EXLOGLQJ�XWLOLWLHV�DQG�W\SH��/RFDO�DGPLQLVWUDWLYH�
FRXQFLOV�HVWDEOLVK�WKH�SURSHUW\�WD[�UDWHV�EHWZHHQ���������������IRU�UHVLGHQWLDO�
DQG������������IRU�QRQ�UHVLGHQWLDO�SURSHUWLHV�RQ�WKH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\��
Companies must evaluate the value of the property every three years otherwise 
D����WD[�UDWH�LV�DSSOLHG�WR�WKH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\��

10.
Income 
tax filing 
deadlines

Type of form

7D[�5HWXUQ Individuals ��WK�0D\

7D[�5HWXUQ Companies ��WK�0DUFK�

7D[�5HWXUQ 1RQ�SUR½W�RUJDQLVDWLRQV ��WK�)HEUXDU\


�&RPSDQLHV�ZLWK�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�KDYH�DQQXDO�FRPSXWDWLRQ�ZLWK�TXDUWHUO\�SUHSD\PHQWV�DQG�FRPSDQLHV�
with micro-enterprise tax have quarterly computation and payments.

11. 
Double Tax 
Agreements

���GRXEOH�WD[DWLRQ�WUHDWLHV�ZHUH�VLJQHG�EHWZHHQ�5RPDQLD�DQG�RWKHU�FRXQWULHV�
LQ�RUGHU�WR�HOLPLQDWH�WKH�GRXEOH�WD[DWLRQ��7KHVH�DJUHHPHQWV�RYHUULGH�GRPHVWLF�
OHJLVODWLRQ�ZKHUH�WKH�VDPH�LQFRPH�LV�WD[HG�LQ�ERWK�FRXQWULHV���
KWWSV���VWDWLF�DQDI�UR�VWDWLF����$QDI�$VLVWHQWD&RQWULEXDELOLBU�&RQYHQWLL�&RQYHQWLL�KWP

Firm: S.C. Mara International Consults S.R.L.
Contact: Craita Nicula | craitanicula@maraconsult.ro |������������������

Updated: May 2021
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SLOVENIA
2021 TAX CARD (in Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

The liability to Slovene income tax is determined by the tax residence status and 
the source of income. The Slovenian tax residents are taxed on their worldwide 
income. The tax non-residents are taxed only on income derived in Slovenia 
(Slovene sourced income).
$�FRPSDQ\�LV�D�UHVLGHQW�LI�LWV�VHDW�RU�SODFH�RI�HIIHFWLYH�PDQDJHPHQW�LV�
FRQVLGHUHG�LQ�6ORYHQLD��$Q�LQGLYLGXDO�LV�WUHDWHG�DV�UHVLGHQW�LI�KH�IXO½OV�DW�OHDVW�
RQH�RI�WKH�FULWHULD�ODLG�GRZQ�E\�WKH�OHJLVODWLRQ��7KLV�LV�XVXDOO\�IXO½OOHG�LI�KH�KDV�
his permanent residence or habitual abode (centre of vital interest) in Slovenia 
RU�LV�SK\VLFDOO\�SUHVHQW�IRU�DW�OHDVW�����GD\V�LQ�DQ\�SHULRG�LQ�D�WD[�\HDU�LQ�
Slovenia.

2.
Corporate Tax

7KH�WD[�SHULRG�FDQ�EH�D�FDOHQGDU�\HDU�RU�D�½QDQFLDO�\HDU�

&RUSRUDWH�LQFRPH�WD[�LV�OHYLHG�RQ�WKH�WD[DEOH�SUR½W�DW�D�UDWH�RI�������

$�VSHFLDO�UDWH�RI�����DSSOLHV�XQGHU�FHUWDLQ�FRQGLWLRQV�WR�LQYHVWPHQW�IXQGV��
SHQVLRQ�IXQGV�DQG�LQVXUDQFH�XQGHUWDNLQJV�IRU�SHQVLRQ�SODQV��$V�RI�-DQXDU\�
�VW�������WKHUH�LV�DQ�RSWLRQDO�¾DW�UDWH�WD[DWLRQ�UHJLPH��,Q�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKLV�
¾DW�UDWH�UHJLPH��WKH�WD[�EDVH�LV�GHWHUPLQHG�RQ�WKH�EDVLV�RI�OXPS�VXP�FRVWV�
DFFRXQWLQJ�IRU������RI�LQFRPH�7D[�ORVVHV�FDUULHG�IRUZDUG�IURP�SUHYLRXV�\HDUV�
PD\�EH�XVHG�RQO\�XS�WR������RI�WKH�WD[�EDVH�

$�UHVHDUFK�DQG�GHYHORSPHQW��5	'��LQYHVWPHQW�DOORZDQFH�LV�UHSUHVHQWHG�DV�
D�GHGXFWLRQ�IURP�WKH�WD[�EDVH�RI�������RI�WKH�DPRXQW�LQYHVWHG�LQ�TXDOL½HG�
LQWHUQDO�5	'�DFWLYLWLHV�DQG�SXUFKDVH�RI�5	'�VHUYLFHV��7KHUH�LV�DOVR�DQ�
LQYHVWPHQW�WD[�DOORZDQFH�°�D�GHGXFWLRQ�IURP�WKH�WD[�EDVH�RI������RI�WKH�DPRXQW�
LQYHVWHG�LQ�TXDOL½HG�HTXLSPHQW�DQG�LQWDQJLEOHV��$GGLWLRQDO�WD[�DOORZDQFHV�DUH�
DYDLODEOH�XQGHU�FHUWDLQ�FRQGLWLRQV��6LQFH�����������GHGXFWLRQV�IURP�DOORZDQFHV�
DQG�WD[�ORVVHV�FDUULHG�IRUZDUG�WRJHWKHU�FDQ�RQO\�GHGXFW�WD[�EDVH�IRU������7KLV�
UHVXOWV�LQ�PLQLPXP�HIIHFWLYH�WD[�UDWH�RI��������

Thin cap rules are in force in Slovenia. Interest on loans is not deductible if the 
loan is received from certain related parties (for example a shareholder who 
GLUHFWO\�RU�LQGLUHFWO\�RZQV�DW�OHDVW�����RI�WKH�HTXLW\�FDSLWDO�RU�YRWLQJ�ULJKWV��DQG�
WKH�ORDQ�H[FHHGV�D�GHEW�WR�HTXLW\�UDWLR�RI�����DW�DQ\�WLPH�GXULQJ�WKH�WD[�SHULRG��
,QWHUHVW�RQ�ORDQV�H[FHHGLQJ�WKH�����GHEW�WR�HTXLW\�UDWLR�LV�XVXDOO\�GHHPHG�WR�
EH�KLGGHQ�SUR½W�GLVWULEXWLRQ��,W�LV�SRVVLEOH�WR�GHIHQG�WD[�GHGXFWLELOLW\�RI�VXFK�
LQWHUHVW�LI�WKH�WD[SD\HU�FDQ�GHPRQVWUDWH�VXFK�D�ORDQ�ZRXOG�KDYH�EHHQ�JUDQWHG�
by an unrelated third party.
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3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

7D[DEOH�,QFRPH�(85 Tax Payable 
(85

Dividends �����������

Interest �����������

5R\DOWLHV ����

know-how ����

Lease payments (for real estate located in Slovenia) ����

3D\PHQWV�IRU�VHUYLFHV�E\�SHUIRUPLQJ�DUWLVWV�RU�DWKOHWHV��LI�WKH�UHFLSLHQW�RI�WKH�
payments is another person ����

)HHV�SDLG�IRU�DGYLVRU\�VHUYLFHV��PDUNHWLQJ��PDUNHW�DQDO\VLV��+5��
DGPLQLVWUDWLYH��,7�DQG�OHJDO�VHUYLFHV��LI�SDLG�WR�SHUVRQV�UHVLGHQW�RXWVLGH�(8�

and in a blacklisted country (list published by the Ministry of Finance)
����

4. 
Resident 
individual tax 
rates 

3HUVRQDO�LQFRPH�WD[�EUDFNHWV�IRU�����

Taxable income bracket Total tax on income below 
bracket

Tax rate on income in 
bracket

)URP�(85 7R�(85 (85 Percent

0 ����� 0 ����

����� ������ ����� �������RYHU������

������ ������ ����� �������RYHU�������

������ ������ ������ �������RYHU�������

2YHU������� - ������ �������RYHU�������

Capital Gains

7D[DEOH�,QFRPH��FDSLWDO�JDLQV�
 7D[�5DWH

)LUVW���\HDUV ������

�����\HDUV ����

������\HDUV ����

������\HDUV ����

����\HDUV ���


�WKH�WD[�UDWH�GHSHQGV�RQ�WKH�\HDUV�RI�RZQHUVKLS

A resident taxpayer may for example claim (under certain conditions) the 
IROORZLQJ�WD[�DOORZDQFHV�
• JHQHUDO�DOORZDQFH�RI�(85������
• VSHFLDO�DOORZDQFH�IRU�GHSHQGHQW�IDPLO\�PHPEHUV�RI�(85�����������WKH�

allowance is increased for each additional dependent family member);
• tax allowance for voluntary additional pension insurance; etc.

Dividends, interest and rental income received by a resident individual are 
VXEMHFW�WR�D��������ZLWKKROGLQJ�WD[�
6RFLDO�VHFXULW\�FRQWULEXWLRQV�DUH�JHQHUDOO\�PDQGDWRU\�LQ�6ORYHQLD�LI�QDWXUDO�
persons perform their work in Slovenia.



59  |  Tax Card 2021 - AGN EMEA EUROPE, MIDDLE 
EAST & AFRICA

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates

1RQ�UHVLGHQWV�LQGLYLGXDO�WD[�UDWHV�DUH�LGHQWLFDO�WR�WKH�WD[�UDWHV�IRU�UHVLGHQWV��
1RQ�UHVLGHQWV�DUH�RQO\�OLDEOH�IRU�WD[DWLRQ�RQ�LQFRPH�GHULYHG�LQ�6ORYHQLD��6ORYHQH�
sourced income).

6. 
Goods and 
Services tax 

7KH�9DOXH�$GGHG�7D[�LV�OHYLHG�LQ�6ORYHQLD�
��� RQ�VXSSOLHV�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�SHUIRUPHG�RQ�WKH�

territory of Slovenia by taxable persons,
��� RQ�LQWUD�&RPPXQLW\�DFTXLVLWLRQV�RI�JRRGV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�IURP�RWKHU�(8�

Member States,
3. RQ�LPSRUW�RI�JRRGV�

7KH�VWDQGDUG�9$7�UDWH�LV�������7KH�UHGXFHG�UDWH�RI�������LV�DSSOLHG�IRU�FHUWDLQ�
JRRGV��IRU�H[DPSOH�IRRGVWXIIV��ERRNV��HWF���DQG�VHUYLFHV��6RPH�JRRGV�DQG�
VHUYLFHV�DUH�9$7�H[HPSW��IRU�H[DPSOH�½QDQFLDO�VHUYLFHV���)URP����������VXSHU�
UHGXFHG�UDWH�RI����LV�DSSOLHG�IRU�VDOH�RI�ERRNV��QHZVSDSHUV�DQG�SHULRGLFDOV��LQ�
accordance with EU VAT Directive).

,I�WKH�WD[DEOH�WXUQRYHU�ZLWKLQ�WKH�ODVW����FDOHQGDU�PRQWKV�H[FHHGV�WKH�
UHJLVWUDWLRQ�WKUHVKROG�RI��������(85��9$7�UHJLVWUDWLRQ�LV�PDQGDWRU\��,W�LV�SRVVLEOH�
WR�LGHQWLI\�IRU�9$7�SXUSRVHV�RQ�D�YROXQWDU\�EDVLV��9$7�UHJLVWUDWLRQ�LV�PDQGDWRU\�
IRU�IRUHLJQ�WD[DEOH�SHUVRQV�SHUIRUPLQJ�WD[DEOH�VXSSOLHV�RQ�WKH�WHUULWRU\�RI�
Slovenia.

7. 
Estate duty

,QKHULWDQFH��DQG�JLIW��WD[�LV�DSSOLFDEOH�LQ�FDVHV�RI�WUDQVIHU�RI�SURSHUW\��7KH�WD[�LV�
OHYLHG�SURJUHVVLYHO\��GHSHQGLQJ�RQ�WKH�YDOXH�RI�WKH�SURSHUW\�DQG�WKH�UHFLSLHQWµV�
relationship with the deceased/donor.

8. 
Stamp duty

Slovenia does not have stamp duties.

9. 
Property tax 

The Slovenian property tax system currently consists of two types of taxation on 
possession or use of real estate. One is property tax and the other is a duty called 
²FKDUJH�IRU�WKH�XVH�RI�EXLOGLQJ�ODQG³�

3URSHUW\�WD[�LV�OHYLHG�RQ�SURSHUW\�RZQHUV�RU�UHDO�HVWDWH�EHQH½FLDULHV��ZKHUHE\�WKH�
REOLJDWLRQ�DQG�RU�WD[�EDVH�GHSHQGV�RQ�WKH�W\SH�DQG�VL]H�RI�WKH�UHDO�HVWDWH��3URSHUW\�
WD[�LV�OHYLHG�DW�SURJUHVVLYH�UDWHV�DQG�WKHUH�DUH�ZLGH�UDQJLQJ�H[FHSWLRQV�VWLSXODWHG�E\�
WKH�OHJLVODWLRQ�

7KH�FKDUJH�IRU�WKH�XVH�RI�EXLOGLQJ�ODQG�LV�DVVHVVHG�RQ�DQ�DQQXDO�EDVLV�DQG�GHSHQGV�
on various circumstances. The tax rates are determined by local municipalities. The 
SHUVRQ�OLDEOH�IRU�SD\PHQW�RI�WKH�FKDUJH�LV�WKH�RZQHU�RU�WHQDQW�RI�WKH�UHDO�HVWDWH�
property.

7KH�SURSHUW\�WD[�V\VWHP�ZLOO�PRVW�OLNHO\�XQGHUJR�GUDVWLF�FKDQJHV�RYHU�WKH�QH[W�\HDUV�
DV�WKH�LQWURGXFWLRQ�RI�QHZ�OHJLVODWLRQ�KDV�EHHQ�LQ�WKH�PDNLQJ�IRU�WKH�SDVW�IHZ�\HDUV�



60  |  Tax Card 2021 - AGN EMEA EUROPE, MIDDLE 
EAST & AFRICA

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form Deadlines


,QFRPH�7D[�5HWXUQ Individuals

For income from employment and certain 
other types of income, residents receive a 
preliminary tax calculation automatically, 

ZKHUHE\�WKHUH�LV�QR�IXUWKHU�½OLQJ�REOLJDWLRQ�LI�
the calculation is correct. If it is not received 

until the stipulated deadline, the natural 
person must submit an annual tax return 

XQWLO�WKH�HQG�RI�-XO\�

)RU�FDSLWDO�JDLQV��WKH�GHDGOLQH�IRU�VXEPLVVLRQ�
of the tax return is the end of February.

,QFRPH�7D[�5HWXUQ Companies The tax return must be submitted within 
three months after the end of the tax year.


RWKHU�½OLQJ�GHDGOLQHV�DUH�DSSOLFDEOH�IRU�GLIIHUHQW�W\SHV�RI�LQFRPH

11. 
Double Tax 
Agreements

6ORYHQLD�KDV�FRQFOXGHG����WD[�WUHDWLHV�IRU�DYRLGDQFH�RI�GRXEOH�WD[DWLRQ��6ORYHQLD�
DOVR�VLJQHG�WKH�0XOWLODWHUDO�,QVWUXPHQW��WKH�0/,��RQ�-XQH��WK��������ZKLFK�
HQWHUHG�LQWR�IRUFH�RQ�-XO\��VW�������

Firm: A TAX International LTD
Contact: Azra Begic Milanez | info@ataxint.com |����������������������

Updated: May 2021
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SPAIN
2021 TAX CARD (In Euros)  

1. 
Basis of 
Taxation

6SDQLVK�WD[HV�FDQ�EH�FODVVL½HG�E\�DV�IROORZV��

A. Direct taxes.
• 2Q�,QFRPHV��&RUSRUDWH�LQFRPH�WD[��3HUVRQDO�LQFRPH�WD[�DQG�1RQ�UHVLGHQW�

income tax.
• 2Q�DVVHWV��:HDOWK�WD[�DQG�LQKHULWDQFH�DQG�JLIW�WD[��DIIHFWLQJ�RQO\�

individuals).

B. Indirect taxes:
• Valued Add Tax (VAT)
• Transfer tax and stamp tax
• Excise tax
• Customs duties on imports

Tax residence in Spain. A company is deemed to be resident in Spain for tax 
SXUSRVHV�LI�LW�PHHWV�DQ\�RI�WKH�IROORZLQJ�FRQGLWLRQV��LW�ZDV�LQFRUSRUDWHG�XQGHU�
6SDQLVK�/DZ��LWV�UHJLVWHUHG�RI½FH�LV�ORFDWHG�LQ�6SDLQ��DQG�LWV�SODFH�RI�HIIHFWLYH�
PDQDJHPHQW�LV�LQ�6SDLQ��$Q�LQGLYLGXDO�ZLOO�KDYH�KLV�UHVLGHQFH�LQ�6SDLQ�DV�ORQJ�
DV�KH�VWD\V�SK\VLFDOO\�LQ�6SDLQ�PRUH�WKDQ�����GD\V�LQ�RQH�\HDU�FDOHQGDU��

Non-resident in Spain. A company will contribute in Spain to its incomes 
UHFHLYHG�WKURXJK�D�SHUPDQHQW�HVWDEOLVKPHQW�EHVLGHV�WKH�DVVHWV�ORFDWHG�LQ�
Spain, as well as individuals. 

2. 
Corporate Tax

7KH�UHJXODWLRQ�LV�EDVLFDOO\�FRQWDLQHG�LQ�&RUSRUDWH�7D[�/DZ����������RI�
1RYHPEHU�����

7KH�WD[�SHULRG�FDQ�QRW�H[FHHG����PRQWKV��DQG�WKH�WD[�ZLOO�½OH�DIWHU�WKH�QH[W�VL[�
PRQWKV�IROORZLQJ�WKH�HQG�RI�LWV�½QDQFLDO�\HDU��&RPPRQO\��WKH�½QDQFLDO�\HDU�
WDNHV�IURP�-DQXDU\��VW�XQWLO�'HFHPEHU���VW��

7KH�WD[�SULQFLSOHV�IRU�DOORFDWLQJ�UHYHQXHV�DQG�H[SHQVHV�WR�GHWHUPLQH�WD[DEOH�
LQFRPH�JHQHUDOO\�FRLQFLGH�ZLWK�DFFRXQWLQJ�SULQFLSOHV��,Q�WKLV�UHJDUG��WKH�PHWKRG�
JHQHUDOO\�DSSOLFDEOH�IRU�UHFRJQL]LQJ�UHYHQXH�DQG�H[SHQVHV�LV�WKH�DFFUXDO�
method. The law contains an exhaustive list of non-deductible expenses. 

The are some tax incentives for small and medium-size companies which 
invoice less than ¤���PLOOLRQ��UHJDUGLQJ�WKH�GHSUHFLDWLRQ�RI�LWV�DVVHWV�DQG�LI�WKH\�
LQFUHDVH�WKHLU�UHVHUYHV��7KH�JHQHUDO�WD[�UDWH�LV������7KHUH�DUH�VRPH�VSHFLDO�
rates applicable to certain entities such as collective investments institutions 
������FHUWDLQ�FRRSHUDWLYHV��������QRQ�SUR½W�RUJDQL]DWLRQV�FRPSO\LQJ�ZLWK�/DZ�
���������������FUHGLW�LQVWLWXWLRQV��������HWF��

7KHUH�DUH�VRPH�WD[�FUHGLWV�DSSOLFDEOH�WR�HQFRXUDJH�FHUWDLQ�DFWLYLWLHV�
• 5HVHDUFK�DQG�GHYHORSPHQW�DQG�WHFKQRORJLFDO�LQQRYDWLRQ�
• ,QYHVWPHQW�LQ�FLQHPDWRJUDSKLF�SURGXFWLRQ�
• Creation of employment.
• &UHDWLQJ�MREV�IRU�GLVDEOHG�ZRUNHUV



62  |  Tax Card 2021 - AGN EMEA EUROPE, MIDDLE 
EAST & AFRICA

2. 
Corporate 
Tax (cont.)

&RQFHUQLQJ�WKH�WD[�FUHGLW�WR�DYRLG�LQWHUQDWLRQDO�GRXEOH�WD[DWLRQ��WKHUH�DUH�WZR�
types of credit. 
a. Legal. :KHQ�WD[SD\HUV�LQFOXGH�LQ�WKH�JURVV�WD[�EDVH�LQFRPH�REWDLQHG�LQ�

DQRWKHU�FRXQWU\��WKH\�ZLOO�GHGXFW�WKH�OHVVHU�RI�WKH�IROORZLQJ�WZR�½JXUHV��WKH�
amount paid abroad in an identical tax or the amount of tax that would be 
payable in Spain. 

b. Economic.�:KHQ�GLYLGHQGV�RU�VKDUHV�LQ�SUR½W�LQFOXGHG�LQ�WKH�JURVV�WD[�EDVH�
are paid by a company non-resident in Spain, the deduction will be the tax 
paid by the non-resident entity. 

3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treaty)

5HVLGHQW�
Individual/Corporation

1RQ�5HVLGHQW�
Individual/Corporation

Dividends ��� ���

Interest ��� ���

&DSLWDO�JDLQ�  ���

&DSLWDO�JDLQ� 
(real estate) �� ��

5R\DOWLHV ��� ���

5HQWV ��� ���

Salaries ����� ���

Pensions ����� �����

Business ����� ���

,QWUD�(XURSHDQ�UHJXODWLRQV��DV�ZHOO�DV�QXPHURXV�LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV��FDQ�VLJQL½FDQWO\�UHGXFH�RU�
HOLPLQDWH�WKH�ZLWKKROGLQJ�WD[HV�LQGLFDWHG�DERYH�

4. 
Resident 
individual tax 
rates

The taxpayers subject to personal income tax are taxed on their entire 
ZRUOGZLGH�LQFRPH��LQFOXGLQJ�WKH�LQFRPH�RI�IRUHLJQ�HQWLWLHV��7KHUH�LV�WKH�
SRVVLELOLW\�RI�EHLQJ�WD[HG�DV�DQ�LQGLYLGXDO�RU�MRLQWO\��DV�D�IDPLO\�XQLW���
7KH�WD[�LV�VWUXFWXUHG�LQ�WZR�W\SHV�RI�EDVHV��LQWHJUDWHG�E\�GLIIHUHQW�NLQGV�RI�
LQFRPHV��7KH�SRVLWLYH�EDODQFH�ZLOO�EH�WKH�UHVXOW�RI�DGGLQJ�DQG�RIIVHWWLQJ�WKH�
FDSLWDO�JDLQV�DQG�ORVVHV��
a. General tax base. Salary income, income and imputation from real estate, 

some of the incomes movable capital from entities related to the taxpayer, 
incomes from business activities, imputation of real estate and some capital 
JDLQV�DQG�ORVVHV�

b. 6DYLQJ�WD[�EDVH��,QFRPHV�GHULYHG�IURP�DQ�HQWLW\�GXH�WR�WKH�VWDWXV�RI�
the partner or shareholder, income from movable capital derived from 
the transfer of own funds, the monetary return or payment in kind on 
capitalization transactions and life or disability insurance contracts and 
VRPH�FDSLWDO�JDLQV�DQG�ORVVHV��

The Law establishes numerous items from exempt income such as salary 
HDUQHG�GXULQJ�WKH�WLPH�VSHQW�E\�WKH�HPSOR\HH�ZRUNLQJ�DEURDG��
There are reductions in the base in order to adapt the tax to the personal and 
family situation of the taxpayer. 
a. 7D[SD\HU�DOORZDQFH��¤ ������DQQXDOO\��LQFUHDVHG�IRU�SHUVRQV�RYHU����\HDUV�
b. $OORZDQFH�IRU�GHVFHQGDQWV��¤ ������IRU�WKH�½UVW��¤ ������IRU�WKH�VHFRQG��

¤������IRU�WKH�WKLUG��¤ ������IRU�IRXUWK�DQG�VXEVHTXHQW��
c. $OORZDQFH�RI�DVFHQGDQWV��¤ ������DQQXDOO\��
d. $OORZDQFH�IRU�GLVDELOLW\��GHSHQGLQJ�RQ�WKH�JUDGH�RI�GLVDELOLW\�¤3,000 or 

¤9,000. 
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4. 
Resident 
individual tax 
rates (cont.)

The tax rate will depend on which autonomous community is established by 
WKH�WD[SD\HU��EHLQJ�WKH�VDPH�LQFRPHV�WD[HG�GLIIHUHQWO\�EHWZHHQ�DXWRQRPRXV�
FRPPXQLWLHV��1HYHUWKHOHVV��DQ�RYHUDOO�DYHUDJH�LV�

7D[�DSSOLFDEOH�RQ�WKH�*HQHUDO�WD[�EDVH�

1HW�7D[DEOH�,QFRPH��8S�
to ) Gross TA payable 5HVW�RI�1HW�7D[DEOH�

Income (Up to )
7D[�5DWH�

Applicable

                    -¤����� ������������������������ ���������¤��� ���

��������������¤��� �������������¤��� �������������¤��� ���

��������������¤��� ��������������¤��� ������������¤��� ���

��������������¤��� �������������¤��� ������������¤��� ���

     60.000,00¤��� �����������¤��� ����������¤�� ���

300.000,00¤ ����������¤ Onwards ���

7D[�DSSOLFDEOH�RQ�WKH�6DYLQJ�WD[�EDVH�

1HW�7D[DEOH�,QFRPH��8S�
to ) Gross TA payable 5HVW�RI�1HW�7D[DEOH�

Income (Up to )
7D[�5DWH�

Applicable

                    ¤�����                   ¤����      6.000,00¤��� ���

       6.000,00¤��� �������������¤��� ������������¤��� ���

��������������¤��� �����������¤��� ����������¤ ���

����������¤ ����������¤ Onwards ���

7KH�OHJLVODWLRQ�HVWDEOLVKHV�VRPH�NLQG�RI�WD[�FUHGLWV�VXFK�DV�GRXEOH�WD[DWLRQ��
donations and for investments in the recently formed company.

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates

7KH�EDVLF�UHJXODWLRQ�LV�FRQWDLQHG�LQ�WKH�/HJLVODWLYH�5R\DO�'HFUHH���������RI�
0DUFK���DQG�LW�LV�GHWHUPLQLQJ�LI�QRQ�UHVLGHQW�LQGLYLGXDOV�RU�WKH�HQWLWLHV�REWDLQ�
WKHLU�LQFRPHV�WKURXJK�D�SHUPDQHQW�HVWDEOLVKPHQW���

Permanent establishments in Spain are taxed on their net income at the same 
UDWH�DV�6SDQLVK�FRPSDQLHV��LQ�JHQHUDO�������

:KHQ�WKH�LQFRPHV�DUH�REWDLQHG�ZLWKRXW�D�SHUPDQHQW�HVWDEOLVKPHQW�WKH�
IROORZLQJ�UDWHV�DUH�DSSOLFDEOH��

Type of Income
5DWH��7D[SD\HUV�UHVLGHQW�
in another Member State 

of EU or EEA)
5DWH��IRU�RWKHU�QRQ�UHVLGHQWV�

Business activities ��� ���

Salaries ��� ���

Dividends and interest ��� ���

5HQW� ��� ���

&DSLWDO�JDLQ� ��� ���

5R\DOWLHV ��� ���

,QWUD�(XURSHDQ�UHJXODWLRQV��DV�ZHOO�DV�QXPHURXV�LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV��FDQ�
VLJQL½FDQWO\�UHGXFH�RU�HOLPLQDWH�WKH�ZLWKKROGLQJ�WD[HV�LQGLFDWHG�DERYH�
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6. 
Goods and 
Services tax

1RUPDOO\�WKH�9$7�WD[�GRHV�QRW�HQWDLO�DQ\�FRVW�IRU�WUDGHUV�RU�SURIHVVLRQDOV�
as most of them are allowed to deduct the VAT paid in their purchases, 
FRQVHTXHQWO\�WKH�9$7�LV�D�FRVW�IRU�WKH�HQG�FRQVXPHU���:LWKLQ�6SDLQ��9$7�LV�QRW�
applicable in 

a. &DQDU\�,VODQGV��&DQDU\�*HQHUDO�,QGLUHFW�7D[�LV�LQ�IRUFH�DQG�LWV�JHQHUDO�UDWH�LV�
����

b. &HXWD�DQG�0HOLOOD��7KH\�FKDUJH�D�GLIIHUHQW�LQGLUHFW�WD[�IRU�SURGXFWLRQ��
services and import. 

7KH�WD[DEOH�WUDQVDFWLRQV�DUH�
a. 6XSSOLHV�RI�JRRGV
b. Supplies of services
c. ,QWUD�&RPPXQLW\�DFTXLVLWLRQV�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV��
d. ,PSRUWV�RI�JRRGV��

7KH�9$7�UDWH�DSSOLFDEOH�GHSHQGV�RQ�WKH�NLQG�RI�JRRGV�RU�VHUYLFHV��
a. 7KH�JHQHUDO�UDWH�LV����
b. $�UHGXFHG�UDWH�RI�����IRU�IRRGVWXIIV��ZDWHU��KRXVLQJ��WUDQVSRUWDWLRQ��
c. $�UHGXFHG�UDWH�RI����IRU�JRRGV�RU�VHUYLFHV�WKDW�/DZ�FRQVLGHUHG�DV�EDVLF�

QHHGV�VXFK�DV�PHGLFLQH��EUHDG��PLON��HJJV��ERRNV��PDJD]LQHV��HWF��

Some transactions exempt from VAT such as educational and medical services, 
½QDQFLDO�DQG�LQVXUDQFH�WUDQVDFWLRQV��HWF�

7. 
Estate duty

,QKHULWDQFH�DQG�JLIW�WD[�LV�DSSOLFDEOH�RQO\�WR�LQGLYLGXDOV��UHVLGHQWV�DQG�QRQ�
UHVLGHQWV��RQO\�IRU�WKH�DFTXLVLWLRQV�RI�DVVHWV�RU�ULJKWV�ORFDWHG�LQ�6SDLQ���
7KH�WD[�EDVH�LV�IRUPHG�E\�WKH�QHW�YDOXH�RI�WKH�DVVHWV�DQG�ULJKWV�DFTXLUHG��
The Law contemplates a series of reductions, basically for cases of transfers 
EHWZHHQ�WKH�FORVHVW�IDPLO\�V�PHPEHUV��7KH�WD[�LV�FDOFXODWHG�E\�DGMXVWLQJ�D�
WD[�VFDOH�RI�SURJUHVVLYH�UDWHV�EXW�WKH�½QDO�WD[�ZLOO�GHSHQG�RQ�WKH�DXWRQRPRXV�
FRPPXQLW\�JRYHUQPHQWV��ZKLFK�KDYH�OHJDO�SRZHU�WR�UHJXODWH�UDWHV�DQG�
UHGXFWLRQV��7KH�IROORZLQJ�WDEOH�LV�D�JHQHUDO�VFDOH�RI�UDWHV�

Tax Base���� 7D[�3D\DEOH���� 5HPDLQLQJ�7D[�%DVH���� $SSOLFDEOH�5DWH����

0  �������� ����

�������� ����� �������� ���

��������� �������� �������� ����

��������� �������� �������� ����

��������� �������� �������� �����

��������� �������� �������� ����

��������� �������� �������� �����

��������� �������� �������� ����

��������� �������� �������� �����

��������� �������� �������� ����

��������� �������� ��������� �����

���������� ��������� ��������� ����
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7. 
Estate duty 
(cont.)

Tax Base (¤� Tax Payable (¤ ) 5HPDLQLQJ�7D[�%DVH��¤) $SSOLFDEOH�5DWH����

���������� ��������� ��������� �����

���������� ��������� ���������� ����

���������� ��������� ���������� �����

���������� ���������� Onwards ��

8. 
Stamp duty

Transfer and stamp tax is basically applied on real property transfers or some 
companies operations. There are some corporate transactions exempted 
�FRPSDQ\�IRUPDWLRQV��FDSLWDO�LQFUHDVHV��EXVLQHVV�UHVWUXFWXULQJ�WUDQVDFWLRQV���
7KH�IROORZLQJ�DUH�WKH�PRVW�UHOHYDQW�RSHUDWLRQV�

23(5$7,216 7$;�5$7(

Corporate transactions ��

Transfers of real estate ��

&HUWDLQ�ULJKWV�RQ�UHDO�HVWDWH ��

Certain mercantile law public deeds �����

The operations taxed by VAT are not subjected by transfer tax. 
7KH�UHJXODWLRQ�DSSOLFDEOH�LV�DOVR�GHWHUPLQHG�E\�DXWRQRPRXV�FRPPXQLW\�
FRQVHTXHQWO\�WKH\�FDQ�UHJXODWH�WKH�WD[�UDWH�OHYLHG��

9. 
Property Tax 

7KH�ZHDOWK�WD[�LV�RQO\�DSSOLFDEOH�WR�LQGLYLGXDOV��5HVLGHQWV�ZLOO�EH�WD[HG�IRU�WKHLU�
total assets (located worldwide) and non-residents for their assets in Spain. 

The Law explains how to value each kind of asset and establishes a reduction of 
¤300,000 for the habitual residence, and in certain circumstances the assets or 
ULJKWV�QHFHVVDU\�IRU�WKH�SHUIRUPDQFH�RI�D�EXVLQHVV�RU�SURIHVVLRQDO�DFWLYLW\�DUH�
H[HPSW��DPRQJ�RWKHUV��$GGLWLRQDOO\��WKHUH�LV�D�JHQHUDO�H[HPSWLRQ�RI�¤��������
EXW�WKLV�DPRXQW�FRXOG�EH�PRGL½HG�E\�WKH�DXWRQRPRXV�FRPPXQLW\��DV�ZHOO�DV�
WKH�IROORZLQJ�VFDOH�RI�UDWHV�

1HW�7D[DEOH�,QFRPH�
(Up to (¤) Tax payable (¤ ) 5HVW�RI�1HW�7D[DEOH�

Income (Up to ¤ ) 7D[�5DWH���

0,00 0,00 ���������� ���

���������� ������ ���������� 0,3

���������� ������ ���������� ���

���������� �������� ���������� 0,9

������������ �������� ������������ ���

������������ ��������� ������������ ���

������������ ��������� ������������ ���

������������� ���������� Onwards ���



66  |  Tax Card 2021 - AGN EMEA EUROPE, MIDDLE 
EAST & AFRICA

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of forms 'HDGOLQHV


,QFRPH�7D[�5HWXUQ Individuals %\�-XQH���WK�LQ�WKH�\HDU�
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU

,QFRPH�7D[�5HWXUQ &RPSDQLHV��
� %\�-XO\���WK��LQ�WKH�\HDU�
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU


)RU�FRPSDQLHV�ZKLFK�LWV�EXVLQHVV�\HDU�VWDUWV�RQ�WKH��VW�RI�-DQXDU\�XQWLO���WK�RI�'HFHPEHU��)RU�FRPSDQLHV�ZLWK�GLIIHUHQW�
½QDQFLDO�\HDU��GXULQJ�WKH�½UVW����GD\V�DIWHU�WKH�VL[�PRQWKV�VLQFH�LWV�½QDQFLDO�\HDU�LV�RYHU��

11. 
Double Tax 
Agreements

7KHUH����WUHDWLHV�LQ�IRUFH�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ��
7KH�IROORZLQJ�WDEOH�FRQWDLQV�WKH�W\SHV�RI�UHWHQWLRQV�WKDW�RSHUDWH�DV�WKH�
maximum limit of taxation applicable by the source country to payments in the 
concept of dividends, interest and royalties. 

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV�
�

Country
General
��� Parent-Subsidiary ��� ���

Albania �� ��� ������ 0/6 0

Andorra �� � �� ��� �

$OJHULD �� � �� ��� �����

$UJHQWLQD �� �� �� ���� ���������

Armenia �� 0 �� � �����

Australia �� �� - �� ��

Austria �� �� �� � �

Barbados � 0 �� 0 0

%HOJLXP �� 0 �� ���� �

Belarus �� �� - 0 ���

Bolivia �� �� �� ���� ����

Bosnia y 
+HU]HJRYLQD �� � �� ��� �

Brazil �� �� �� ������� �����

%XOJDULD �� � �� 0 0

Canada �� ��� ���33 ���� ����

Chile �� � �� ������ ����

China �� �� - �� ����

Colombia � 0 �� ������ ��

&RVW�5LFD �� � �� ��� ��

Croatia �� 0 �� 0 0

Cuba �� � �� ���� ���

Cyprus � 0 �� 0 0

&]HFK�5HSXEOLF �� � �� 0 ���

Dominican 
5HSXEOLF �� 0 �� ���� ��

Ecuador �� �� - ������ ����

(J\SW �� 9 �� ���� ��
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11. 
Double Tax 
Agreements 
(cont.)

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV�
�

Country
General
��� Parent-Subsidiary ��� ���

Estonia �� � �� 0 0

Finland �� �� �� �� �

France �� 0 �� ���� ���

*HRUJLD �� 0 �� 0 0

Germany �� � �� 0 0

Greece �� � �� ��� 6

+RQJ�.RQJ �� 0 �� ��� �

+XQJDU\ �� � �� 0 0

Iceland �� � �� ��� �

India �� �� - ���� ��

Indonesia �� �� �� ���� ��

Iran �� � �� ����� �

Ireland �� 0 �� 0 �������

Israel �� �� - ������ ���

Italy �� �� - ���� ����

-DPDLFD �� � �� ���� ��

-DSDQ �� �� �� �� ��

Kazakhstan �� � �� ���� ��

.\UJ\]VWDQ �� �� - 0 ���

Korea �� �� �� �� ��

Kuwait � 0 �� 0 �

Latvia �� � �� ������ ��

Lithuania �� � �� ���� �����

/X[HPEXUJ �� �� �� �� ��

Macedonia �� � �� ��� �

Malaysia � 0 � ���� ����>

Malta � 0 �� 0 0

Morocco �� �� �� �� �����

Mexico �� 0 ���)3 �������� ����

Moldova �� ��� ����� ��� �

1HWKHUODQGV �� ���� ����R������� �� 6

1HZ�=HDODQG �� �� - �� ��

1LJHULD �� ��� �� ����� ��������

1RUZD\ �� �� �� ���� �

Oman �� 0 �� ��� �

Pakistan �� ����� ����� ���� ���

Panama �� ��� �������R�)3� ��� �
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11. 
Double Tax 
Agreements 
(cont.)

Country 'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV�
�

Country
General
��� Parent-Subsidiary ��� ���

Philippines �� �� �� ������� ���������

Poland �� � �� 0 ����

3RUWXJDO �� �� �� �� �

5RPDQLD �� �� �� �� ��

5XVVLD �� �����> Vol. 
Investment ��� �

Salvador �� 0 �� ���� ��

Saudi Arabia � 0 �� ��� �

6HQHJDO �� �� - ���� ��

Serbia �� � �� ���� �����

6LQJDSRUH � 0 �� ��� �

Slovakia �� � �� 0 ���

Slovenia �� � �� ��� �

South Africa �� � �� ��� �

Sweden �� �� �� �� ��

Switzerland �� 0 ����R�33�
Equity) 0 ���

Tajikistan �� �� - 0 ���

Thailand �� �� - ������� �������

Trinidad y 
7REDJR �� ��� ����� ��� �

Tunisia �� � �� ����� ��

Turkey �� � �� ������ ��

Turkmenistan �� �� - 0 ���

Ukraine �� �� - 0 ���

United Arab 
Emirates �� � �� 0 0

8QLWHG�.LQJGRP �� 0 ����R�33� 0 0

8UXJXD\ � 0 �� ���� �����

USA �� �� �� ���� �������

Uzbekistan �� ��� �� ��� �

Venezuela �� 0 �� 0 �

Vietnam �� ������ �������� ���� ����

Firm: Munt Audit&Forensic
Contact: Gema Criado |�JFULDGR#PXQWDXGLW�HV�_������������������

Updated: May 2021
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SWEDEN
2021 TAX CARD (In Swedish Kronor)  

1.
Basis of 
Taxation

7KH�6ZHGLVK�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU��7KHUH�DUH�
WZR�IXQGDPHQWDO�SODWIRUPV�GHWHUPLQLQJ�OLDELOLW\�WR�6ZHGLVK�WD[��FRPPRQO\�
known as the source rule and residence rule. 

The source jurisdiction of taxation means that Sweden taxes non-resident 
LQGLYLGXDOV�DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�WR�WKHP�IURP�VRXUFHV�ZLWKLQ�
Sweden only. 

The residence jurisdiction involves the taxation of Sweden’s resident individuals 
DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�ERWK�LQ�IRUHLJQ�FRXQWULHV�DQG�6ZHGHQ�LWVHOI��
5HVLGHQWV�RI�6ZHGHQ�DUH�VXEMHFW�WR�6ZHGLVK�WD[�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH��

2.
Corporate Tax

A Swedish resident company is subject to company tax, a non-resident company 
is taxed on its Swedish source income at the same rate as a resident company if 
WKHUH�LV�D�SHUPDQHQW�HVWDEOLVKPHQW�LQ�6ZHGHQ��7KH�WD[�LV�D�¾DW�UDWH�WD[�ZLWK�QR�
WXUQRYHU�WKUHVKROGV��7KH�IROORZLQJ�WD[�UDWHV�DSSO\�WR�FRPSDQLHV�IRU�WKH�LQFRPH�
\HDU�

Year  Tax 

���� ���

���� �����

���� �����

3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treated)

5HVLGHQW 1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO�
Corporation

Dividends 1$ ���������

Interest 1$ �����

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ 1$ ����������

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� 1$ 1$

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$

Directors’ fees 1$ 1$

4  
Resident 
individual 
taxes rates

Taxable Income SEK Tax Payable SEK

��°�������� $ERXW����

��������°� ����RI�H[FHVV�RYHU��������

5.  
Non-resident 
individual tax 
rates 

Taxable Income SEK Tax Payable SEK

��°�������� $ERXW�����

��������° �����RI�H[FHVV�RYHU��������
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6. 
Goods and 
Services tax

9$7�LV�OHYLHG�DW�D�UDWH�RI����������RU�����(QWLWLHV�KDYH�WR�UHJLVWHU�RQFH�WXUQRYHU�
UHDFKHV��������6(.��

7. 
Estate Duty

6ZHGHQ�GRHV�QRW�KDYH�GHDWK�RU�HVWDWH�WD[HV�°�YDULRXV�UROORYHUV�DSSO\�IRU�FDSLWDO�JDLQV�
tax and stamp duties when assets are passed on after death. 

8. 
Stamp duty

Stamp duty is applied.  Stamp duty is applied on real property transfers. 
5DWH�RI�GXW\�LV������IRU�LQGLYLGXDOV�DQG�WR�������IRU�OHJDO�HQWLWLHV��

9. 
Property tax

3URSHUW\�WD[�LV�FKDUJHG�RQ�SURSHUW\�RZQHUV��7KH�UDWH�RI�SURSHUW\�WD[�YDULHV�
GHSHQGLQJ�RQ�WKH�XVH�RI�WKH�EXLOGLQJ��7KH�WD[�LV�FKDUJHG�RQ�DQ�HVWLPDWHG�YDOXH�
linked to an estimated market value adjusted every few years.

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form 'HDGOLQHV


7D[�5HWXUQ Individuals ��0D\�

7D[�5HWXUQ Companies 9DULHV�GHSHQGLQJ�RQ�LQFRPH�\HDU����PRQWKV�DIWHU�WKH�HQG�

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$

Directors’ fees 1$ 1$


9DULRXV�H[WHQVLRQV�DUH�DYDLODEOH�IRU�ORGJHPHQW�XS�WR�-XQH�RI�WKH�IROORZLQJ�\HDU�
ZKHUH�WKH�HQWLW\�LV�UHJLVWHUHG�DV�D�FOLHQW�RI�D�WD[�DJHQW��7LPLQJ�RI�H[WHQVLRQ�DYDLODEOH�
is dependent upon the type of entity, their size, and if the entity is tax payable for the 
year. 

11. 
Double Tax 
Agreements

����LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�KDYH�EHHQ�SXW�LQ�SODFH�WR�SUHYHQW�WD[�WUHDWLHV�DQG�
ZHUH�VLJQHG�ZLWK�IRUHLJQ�FRXQWULHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ��

Firm: Frejs Revisorer
Contact: Magnus Lovén | mln@frejs.se |�������������������

Updated: May 2021
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SWITZERLAND
2021 TAX CARD (In Swiss Francs)  

1.
Basis of 
Taxation

7KH�6ZLVV�WD[�V\VWHP�LV�VKDSHG�LQ�WKUHH�GLIIHUHQW�OHYHOV��IHGHUDO��FDQWRQDO�
DQG�FRPPXQDO�WD[HV��7KH�ODUJHVW�SRUWLRQ�LV�OHYLHG�E\�WKH�FDQWRQV�DQG�
PXQLFLSDOLWLHV��XQGHU�WKHLU�RZQ�ODZV��UHVXOWLQJ�LQ�DQ�LQWHQVH�WD[�FRPSHWLWLRQ�DW�
these two levels.

The liability to Switzerland income tax is determined by the tax residence 
status and the source of the income. The Swiss resident individuals are subject 
to income and wealth tax on their worldwide income and wealth (unlimited tax 
liability). The non-resident individuals are taxed only on the income that arises 
to them from a Swiss-source.

$�FRPSDQ\�LV�FRQVLGHUHG�UHVLGHQW�LI�LWV�VHDW��UHJLVWHUHG�RI½FH��RU�SODFH�RI�
HIIHFWLYH�PDQDJHPHQW�LV�LQ�6ZLW]HUODQG��$Q�LQGLYLGXDO�LV�FRQVLGHUHG�UHVLGHQW�
based on several factors, such as the centre of his vital interests or the place 
RI�DERGH�����GD\V�FRPELQHG�ZLWK�D�JDLQIXO�DFWLYLW\�RU�D�VWD\�RI����GD\V�ZLWKRXW�
such activity in each calendar year).

2.
Corporate Tax

7KH�WD[�SHULRG�LV�WKH�FDOHQGDU�\HDU�RU�½QDQFLDO�\HDU�

7KH�FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[�¾DW�UDWH��DW�WKH�IHGHUDO�OHYHO��LV�������HIIHFWLYH�UDWH�RI�
������WDNLQJ�LQ�FRQVLGHUDWLRQ�WKH�GHGXFWLELOLW\�RI�WKH�IHGHUDO�WD[���7KH�FDQWRQV�
may set their own rates (same for companies and cooperatives); the communal 
FRUSRUDWH�LQFRPH�WD[HV�DUH�D�VXUFKDUJH�RQ�WKH�FDQWRQDO�WD[HV��,Q�DYHUDJH�WKH�
WRWDO�WD[�EXUGHQ�GHSHQGV�RQ�WKH�&DQWRQ�DQG�0XQLFLSDOLW\�DQG�YDU\�IURP�������WR�
����

7KH�FDSLWDO�JDLQV�DUH�SDUW�RI�WKH�EXVLQHVV�LQFRPH��7KHUH�LV�D�SDUWLFLSDWLRQ�UHOLHI�
ZKHQ�D�PLQLPXP�RI�����FDSLWDO�LV�KHOG��7KH�FRPSDQ\�ORVVHV�FDQ�EH�FDUULHG�
IRUZDUG�IRU���WD[�\HDUV��EXW�QRW�FDUULHG�EDFN�

3. 
Withholding 
tax rate  
(non-treated)

Individual/Corporation

Dividends ���

Interest

����RQ�6ZLVV�ERQGV�DQG�EDQN�GHSRVLWV
���RQ�ORDQV�VHFXUHG�E\�LPPRELOH�SURSHUW\
���IRU�TXDOLI\LQJ�LQWHUHVW�XQGHU�(8�6ZLVV�

6DYLQJV�$JUHHPHQW

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ 1R

0DQDJHPHQW�IHHV 1R

Technical fees 1R
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4. 
Resident 
individual tax 
rates 

7D[DEOH�,QFRPH��SURJUHVVLYH� 7D[�5DWH

7D[�LV�SURJUHVVLYH�DQG�GHSHQGV�RQ�&DQWRQ�
and Municipality

5DJH�YDULHV�IURP�&DQWRQ�WR�&DQWRQ�
0D[LPXP�UDWH�LV�DERXW�����DQG�LQFOXGHV�

Federal, Cantonal and Communal

7D[DEOH�,QFRPH��FDSLWDO�JDLQV� 7D[�5DWH

If derived from private transactions 1RW�VXEMHFW�WR�WD[

Taxable Income (dividends) 7D[�5DWH

0.00 + ���

&HUWDLQ�W\SHV�RI�LQFRPH��IRU�H[DPSOH�FDSLWDO�JDLQ��LQKHULWDQFHV�DQG�JLIWV��DUH�
exempt.

7KH�WD[SD\HUV�PD\�FODLP�
��D�WD[�ERQXV�SHU�GHSHQGHQW�FKLOG�LQ�WKH�DPRXQW�RI�&+)���������SHU�PRQWK�
��D�VSRXVH�DOORZDQFH�LQ�WKH�DPRXQW�RI�&+)��µ����SHU�\HDU�

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates

The non-resident individual tax rates are in principle the same with the resident 
individual tax rates. The scope of taxable income is different.
7KH�FDSLWDO�JDLQV�RQ�VDOH�RI�VKDUHV�LQ�UHVLGHQW�FRPSDQLHV�DUH�QRW�VXEMHFW�WR�
federal income tax unless they are derived in the course of a business; the 
FDSLWDO�JDLQV�RQ�VDOH�RI�LPPRYDEOH�SURSHUW\�GHSHQG�RQ�WKH�FDQWRQ����

 6. 
Goods and 
Services tax

7KH�9DOXH�$GGHG�7D[�LV�OHYLHG�LQ�6ZLW]HUODQG�
��RQ�WKH�VXSSO\�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�SHUIRUPHG�LQ�
Switzerland by taxable persons;
��RQ�SULYDWH�XVH�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�
��RQ�WKH�LPSRUWV�RI�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�IRU�FRQVLGHUDWLRQ�

7KH�VWDQGDUG�UDWH�LV����������EHIRUH���-DQXDU\��������7KH�UHGXFHG�UDWH�RI������
LV�DSSOLHG�WR�FHUWDLQ�JRRGV��IRU�H[DPSOH�EDVLF�IRRGVWXIIV��ERRNV��DQWLELRWLFV�
DQG�RUWKRSDHGLF�LWHPV���7KH�UHGXFHG�UDWH�RI������LV�DSSOLHG�WR�FHUWDLQ�JRRGV�
�IRU�H[DPSOH�IRRG�DQG�EHYHUDJHV���H[FHSW�IRU�DOFRKROLF�EHYHUDJHV�DQG�VHUYLFHV�
UHQGHUHG�LQ�WKH�KRWHO�RU�FDWHULQJ�VHFWRUV��PHGLFLQHV��ERRNV�DQG�QHZVSDSHUV���
6RPH�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�DUH�9$7�H[HPSW��IRU�H[DPSOH�KHDOWK��VRFLDO��½QDQFLDO�
and educational/cultural services).

7KH�WD[DEOH�SHUVRQV�DUH�REOLJDWHG�WR�UHJLVWHU�IRU�9$7�SXUSRVHV�ZKHQ�WKH�WD[DEOH�
WXUQRYHU�H[FHHGV��WKURXJKRXW�WKH�ODVW����FDOHQGDU�PRQWKV��WKH�UHJLVWUDWLRQ�
WKUHVKROG�RI�&+)����µ����

3HUVRQV�OLDEOH�WR�FXVWRPV�GXW\�DUH�VXEMHFW�WR�9$7�RQ�WKH�LPSRUW�RI�JRRGV�
The import of services rendered by companies who have their business 
establishment outside the Swiss territory leads to tax liability if a recipient 
FRQVXPHV�LPSRUWHG�VHUYLFHV�ZLWK�D�WRWDO�YDOXH�H[FHHGLQJ�&+)���µ����DQQXDOO\�
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7. 
Estate duty

Switzerland does have real estate tax, on cantonal or communal level. There 
is no federal real estate tax. There are also inheritance taxes, but not on direct 
descendant and not at federal level.

8. 
Stamp duty <HV�����RQ�WKH�LVVXDQFH�RI�VHFXULWLHV�DERYH�&+)���PLOOLRQ��

9. 
Property tax

The real estate are included in the wealth taxation of the individual. 

3UR½WV�UHDOL]HG�E\�VHOOLQJ�UHDO�HVWDWH�DUH�VXEMHFW�WR�UHDO�HVWDWH�JDLQ�WD[�DW�
FDQWRQDO�OHYHO��7KH�WD[�LV�GXH�RQ�WKH�UHDOL]HG�SUR½W��L�H��VHOOLQJ�SULFH�PLQXV�
purchase price and investments).

7KH�UHDO�HVWDWH�WUDQVIHU�WD[�YDULHV�IURP�FDQWRQ�WR�FDQWRQ�DQG�LQ�JHQHUDO��WKH�
ORQJHU�D�UHDO�HVWDWH�KDV�EHHQ�KHOG��WKH�ORZHU�WKH�WD[�LV�

10. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of forms 'HDGOLQHV


,	:�7D[�5HWXUQ Individuals By April 30th in the year 
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU

,	:�7D[�5HWXUQ Companies %\�-XQH���WK�LQ�WKH�\HDU�
IROORZLQJ�WKH�WD[�\HDU


�,W�GHSHQGV�RQ�WKH�FDQWRQ��9DULRXV�H[WHQVLRQV�DUH�DYDLODEOH�

 
11. 
Double Tax 
Agreements

6ZLW]HUODQG�FRQFOXGHG����WD[�WUHDWLHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ��
 
6ZLW]HUODQG�DOVR�VLJQHG�WKH�0XOWLODWHUDO�,QVWUXPHQW��WKH�0/,��RQ�-XQH��WK��������
 
 Overview of tax rates under double tax treaties that are applied to dividends, 
LQWHUHVW�LQFRPH�DQG�UR\DOWLHV��

'LYLGHQGV�� ,QWHUHVW��
 5R\DOWLHV��

Individuals, 
companies

4XDOLI\LQJ�
companies ��� ���

��� ��� ��� ���

'RPHVWLF�5DWHV

&RPSDQLHV� �� 0 ������ 0

,QGLYLGXDOV� �� 1�$ ������ 0

7UHDW\�5DWHV

7UHDW\�:LWK�

Albania �� � ��� �

$OJHULD �� � ���� ��
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11. 
Double Tax 
Agreements

Belarus �� � ��� ������

%HOJLXP �� 0 ���� 0

%XOJDULD �� 0 ��� 0

Canada �� � ���� �����

Chile �� �� ���� ����

China (People’s 
5HS�� �� ��� �� 9

Chinese Taipei �� �� �� ��

Colombia �� 0 ���� ��

Croatia �� � � 0

Cyprus �� 0 0 0

&]HFK�5HSXEOLF �� 0 0 �

Denmark �� 0 0 0

Ecuador �� �� ���� ��

(J\SW �� � ���� ����

Estonia �� 0 0 0

Faroe Islands �� 0 0 0

Finland �� 0 0 0

France �� 0 0 �

*HRUJLD �� 0 0 0

Germany �� 0 0 0

Ghana �� � ���� �

Greece �� � � �

+RQJ�.RQJ �� 0 0 3

+XQJDU\ �� 0 0 0

Iceland �� 0 0 ���

India �� �� ���� ��

Indonesia �� �� �� ��

Iran �� � ���� �

Ireland �� 0 0 0

Israel �� � ���� �

Italy �� �� ���� �

Ivory Coast �� �� �� ��

-DPDLFD �� �� ���� ��

-DSDQ �� ��� ���� ��

Kazakhstan �� ��� �� ��

$UJHQWLQD �� �� �� ���������

Armenia �� � ���� �

Australia �� ��� ���� �

Austria �� 0 0 0

Azerbaijan �� � ���� ����

%DQJODGHVK �� �� ���� ��
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11. 
Double Tax 
Agreements

/X[HPERXUJ �� ��� ���� 0

Malaysia �� � �� ��

Malta �� 0 ���� 0

Mexico �� 0 ���� ��

Moldova �� � ���� 0

0RQJROLD �� � ���� �

0RQWHQHJUR �� � �� ��

Morocco �� � �� ��

1HWKHUODQGV �� 0 0 0

1HZ�=HDODQG �� �� �� ��

1RUWK�
Macedonia �� �� �� ��

1RUZD\ �� 0 0 0

Oman �� ��� ��� �

Pakistan �� �� �� ��

Peru �� �� ����� �����

Philippines �� �� �� ��

Poland �� 0 ��� ���

3RUWXJDO �� ��� ���� ���

4DWDU ����� � 0 0

5RPDQLD �� 0 ��� ��

5XVVLD �� ��� 0 0

Serbia �� � �� ��

6LQJDSRUH �� � ��� �

6ORYDN�5HSXEOLF �� 0 ��� ����

Slovenia �� 0 ��� ���

South Africa �� � � 0

Spain �� 0 0 ���

Sri Lanka �� �� ����� ����

Sweden �� 0 0 0

Tajikistan �� � �� �

Thailand �� �� ����� �������

Trinidad and 
7REDJR �� �� �� ��

Tunisia �� �� �� ��

Turkey �� � ���� ��

Kosovo �� ��� � 0

.RUHD��5HS�� �� � ���� �

Kuwait �� �� �� ����

.\UJ\]VWDQ �� � � �

Latvia �� 0 �� ���

Liechtenstein �� 0 0 0
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11. 
Double Tax 
Agreements

Uzbekistan �� � ��� �

Venezuela �� 0 � �

Vietnam �� ���� �� ��

=DPELD �� ��� �� �

²7KLV�FKDUW�LV�EDVHG�RQ�LQIRUPDWLRQ�DYDLODEOH�XS�WR�����������(IIHFWLYH�GDWH��
���������³

)RU�PRUH�LQIRUPDWLRQ�IRU�HDFK�FRXQWU\��SOHDVH�YLVLW��
KWWSV���ZZZ�HVWY�DGPLQ�FK�HVWY�GH�KRPH�LQWHUQDWLRQDOHV�VWHXHUUHFKW�
fachinformationen/quellensteuer-nach-dba.html 

Firm: Fiduciariamega
Contact: Rocco Arcidiacono |�URFFR�DUFLGLDFRQR#½GXFLDULDPHJD�FK�

 �������������������
Updated: May 2021

Turkmenistan �� � �� ��

Ukraine �� ��� ��� �

United Arab 
Emirates �� � 0 0

8QLWHG�.LQJGRP �� 0 0 0

United States �� � 0 0

8UXJXD\ �� � 0 0
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TURKEY
2021 TAX CARD (In Turkish Liras)  

1. 
Basis of 
Taxation

7KH�7XUNLVK�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU��7KHUH�DUH�WZR�
IXQGDPHQWDO�SODWIRUPV�GHWHUPLQLQJ�OLDELOLW\�WR�7XUNLVK�WD[��FRPPRQO\�NQRZQ�DV�WKH�
source rule and residence rule. 

The source jurisdiction of taxation means that Turkey taxes non-resident 
LQGLYLGXDOV�DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�WR�WKHP�IURP�VRXUFHV�ZLWKLQ�
Turkey only. 

The residence jurisdiction involves the taxation of Turkey’s resident individuals 
DQG�FRUSRUDWLRQV�RQ�LQFRPH�DULVLQJ�ERWK�LQ�IRUHLJQ�FRXQWULHV�DQG�7XUNH\�LWVHOI��
5HVLGHQWV�RI�7XUNH\�DUH�VXEMHFW�WR�7XUNLVK�WD[�RQ�WKHLU�ZRUOGZLGH�LQFRPH���

2. 
Corporate Tax

A Turkish resident company is subject to company tax, a non-resident company 
is taxed on its Turkish source income at the same rate as a resident company. 
7KH�IROORZLQJ�WD[�UDWHV�DSSO\�WR�FRPSDQLHV�IRU�WKH�LQFRPH�\HDU�

Year Other Corporate Tax Entities

��������� ���

��������� ���

�����	�EH\RQG ���

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

5HVLGHQW
1RQ�UHVLGHQW�

Individual/
Corporation

Dividends ��� ���

Interest ��� ���

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ��� ���

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� ��� ���

0DQDJHPHQW�IHHV ��� ���

Technical fees ��� ���

Directors’ fees ��� ���

Directors’ fees $V�ZDJHV $V�ZDJHV

4. 
Resident 
individual tax 
rates 

7D[DEOH�,QFRPH�75< 7D[�3D\DEOH�75<

���������75< ���

��������������75< ����������RI�H[FHVV�RYHU�������

���������������75< ������������RI�H[FHVV�RYHU�������

����������������75< ��������������RI�H[FHVV�RYHU��������

RYHU�����������75< �������������
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5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

7D[DEOH�,QFRPH�75< 7D[�3D\DEOH�75<

���������75 ���

��������������75< ����������RI�H[FHVV�RYHU�������

���������������75< ������������RI�H[FHVV�RYHU�������

����������������75< ��������������RI�H[FHVV�RYHU��������

RYHU�����������75< �������������

6. 
Stamp duty

Stamp duty is applied on a case by case basis. Stamp duty is mainly applied to 
real property transfers or some transfers of shares/units where the Company/
7UXVW�LQ�ZKLFK�VKDUHV�XQLWV�DUH�EHLQJ�WUDQVIHUUHG�KROGV�UHDO�SURSHUW\�RU�
SUHSDUHG�FRQWUDFW�DQG�DOO�RI½FLDO�GRFXPHQWV�ZKLFK�DUH�UHFRJQLVHG�E\�RI½FLDO�
authorities.

5DWHV�RI�GXW\�YDU\�EHWZHHQ���������WR���������RI�WKH�UHODWHG�DPRXQW��,Q�DQ\�
FDVH��LW�FDQ�QRW�H[FHHG�75<�����������IRU�����

7. 
Property tax

5HDO�HVWDWH�WD[�LV�D�PXQLFLSDO�WD[�OHYLHG�RQ�WKH�YDOXH�RI�7XUNLVK�UHDO�SURSHUW\�
�ODQG�DQG�EXLOGLQJV���7KH�DSSOLFDEOH�WD[�UDWH�YDULHV�GHSHQGLQJ�RQ�WKH�
FODVVL½FDWLRQ�RI�WKH�SURSHUW\�

5HVLGHQWLDO�SUHPLVHV�DQG�ODQG�DUH�WD[HG�DW������RI�WKHLU�YDOXH��7KH�WD[�UDWH�
LV������IRU�ODQG�LQ�JHQHUDO�������IRU�EXLOGLQJV��DQG������IRU�EXLOGLQJ�VLWHV�RU�
vacant land allocated for construction purposes. 
These rates are applied twice for the metropolitan municipality

8. 
Valuable 
House Tax

$FFRUGLQJ�WR�WKH�UHODWHG�SURYLVLRQV�RI�WKH�5HDO�(VWDWH�7D[�/DZ��WKH�7D[�ZLOO�DSSO\�
WR�KRXVHV�ZRUWK�DW�OHDVW�75<������������+RXVHV�ZRUWK�OHVV�ZLOO�QRW�EH�WD[HG�

7KH�7D[�LV�EDVHG�RQ�WKH�WD[DEOH�YDOXH�RI�D�KRXVH��ZKLFK�LV�GHWHUPLQHG�DFFRUGLQJ�
WR�WKH�5HDO�(VWDWH�7D[�/DZ��2YHUDOO��WKH�7D[�UDWH�LV��Ã��WKUHH�SHU�PLOOH��IRU�
KRXVHV�ZLWK�D�YDOXH�EHWZHHQ�75<�����������DQG�75<�������������Ã��VL[�SHU�
PLOOH��IRU�KRXVHV�ZLWK�D�YDOXH�EHWZHHQ�75<�����������DQG�75<������������DQG�
���IRU�KRXVHV�ZLWK�D�YDOXH�RI�PRUH�WKDQ�75<������������

Taxpayers who own only one residential property within the borders of Turkey do 
QRW�KDYH�WR�SD\�DQ\�7D[��QR�PDWWHU�KRZ�KLJK�WKH�YDOXH�RI�WKLV�SURSHUW\�LV�

Those who have more than one house within the scope of the Tax do not have to 
pay Tax on the house with the lowest value. Taxpayers who have more than one 
KRXVH�PXVW�QRWLI\�WKH�FRPSHWHQW�WD[�RI½FH�RI�WKHLU�OHDVW�YDOXDEOH�SURSHUW\�E\�
PHDQV�RI�WKH�²1RWLFH�RI�H[HPSW�OHDVW�YDOXDEOH�SURSHUW\�RI�SHUVRQV�KDYLQJ�PRUH�
WKDQ�RQH�UHVLGHQWLDO�SURSHUW\��LQFOXGLQJ�WKRVH�ZLWK�XVXIUXFWXDU\�ULJKWV�³�EHIRUH�
WKH�HQG�RI�WKH���WK�GD\�RI�)HEUXDU\�HDFK�\HDU�IRU�WKH�KRXVHV�WKH\�RZQ�ZKLFK�
meet the threshold for the previous year.

9. 
Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form 'HDGOLQHV


7D[�5HWXUQ Individuals ���0DUFK

7D[�5HWXUQ Companies 30 April

7D[�SD\HUV�FDQ�VHW�D�VSHFLDO�DFFRXQWLQJ�SHULRG�LI�WD[�DXWKRULW\�DSSURYH�WKH�
related application.
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10.
Double tax 
agreements

7KHUH�DUH�DSSUR[LPDWHO\����'7$�DSSOLHG�ZKLFK�FRQWDLQ�DOPRVW�DOO�LQFRPH�LVVXHV�
without VAT.

Firm: Koker Certified Public Accountancy & Auditing INC CO.
Contact: Selahattin Çaliskan | s.caliskan@kokerymm.com |����������������������

Updated: May 2021
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UKRAINE
2021 TAX CARD (In Ukrainian Hryvnas)  

1. 
Basis of 
Taxation

7KH�8NUDLQLDQ�LQFRPH�WD[�\HDU�UXQV�IURP���-DQXDU\�WR����'HFHPEHU��
Tax-residents individuals and corporations are taxed on their worldwide income 
(with the possibility to deduct Ukrainian income tax for income taxes paid abroad).
7KHUH�DUH�WZR�IXQGDPHQWDO�W\SHV�RI�WD[DWLRQ�IRU�FRPSDQLHV�°�WD[DWLRQ�RI�WKH�SUR½W�
�LQFRPH�WD[��DQG�JURVV�WXUQRYHU�WD[DWLRQ��VLPSOH�WD[��
6LPSOH�WD[�FDQ�EH�XVHG�E\�FRPSDQLHV�ZLWK�D�\HDUO\�JURVV�LQFRPH�XQGHU�����������
KU\YQDV��ZLWK�DGGLWLRQDO�UHVWULFWLRQ�WR�SURYLGH�VRPH�W\SHV�RI�DFWLYLWLHV��½QDQFLDO��
EDQNLQJ��SURYLGHU�VHUYLFHV�HWF��

2. 
Corporate Tax

&RUSRUDWLRQ�WD[�LV�D�WD[��LQ�SULQFLSOH�SD\DEOH�DQQXDOO\��RQ�DOO�SUR½WV�JHQHUDWHG�LQ�
8NUDLQH�E\�FRPSDQLHV�DQG�RWKHU�OHJDO�HQWLWLHV��

A Ukrainian resident company is subject to company tax, a non-resident 
FRPSDQ\�LV�WD[HG�RQ�LWV�8NUDLQLDQ�VRXUFH�LQFRPH�DW�WKH�UDWH�RI�����XQOHVV�
double taxation treaty is used to avoid non-resident income taxation in Ukraine. 
8NUDLQLDQ�UHVLGHQW�FRPSDQLHV�SD\�����WD[�IURP�LWµV�SUR½WV��
 
6PDOO�EXVLQHVV�FRPSDQLHV��ZLWK�D�\HDUO\�JURVV�LQFRPH�XQGHU�����������8$+��
FDQ�XVH�VLPSOH�WD[��ZKLFK�LV����IURP�JURVV�LQFRPH��ZLWKRXW�9$7��RU����IURP�
JURVV�LQFRPH�IRU�9$7�SD\HUV��)RU�9$7�SD\HUV�JURVV�LQFRPH�OLPLW������������
UAH) does not include VAT. 

3. 
Withholding 
tax rate 
(non-treaty)

Type of Income 5HVLGHQW�
individuals 1RQ�UHVLGHQW�,QGLYLGXDO�&RUSRUDWLRQ

Dividends ����� ����� ����

Interest ����� ����� ����

5R\DOWLHV�NQRZ�KRZ ����� ����� ����

5HQWV��IRU�PRYHDEOH�SURSHUW\� ����� ����� ����

0DQDJHPHQW�IHHV ����� ����� ����

Technical fees ����� ����� ����

Directors’ fees ����� ����� ����
 
1XPHURXV�LQWHUQDWLRQDO�WD[�GRXEOH�WD[DWLRQ�WUHDWLHV�FRQFOXGHG�EHWZHHQ�8NUDLQH�
DQG�RWKHU�FRXQWULHV�FDQ�VLJQL½FDQWO\�UHGXFH�RU�HOLPLQDWH�WKH�ZLWKKROGLQJ�WD[HV�
LQGLFDWHG�DERYH��)RU�VRPH�RI�WKHP��WKH�DPRXQW�RI�ZLWKKROGLQJ�WD[�UDWH�FDQ�EH�
UHGXFHG�WR�]HUR��WR�JHW�QRQ�UHVLGHQW�WD[��WKH�LQFRPH�LQ�D�FRXQWU\�RI�LWV�UHVLGHQFH�

4. 
Resident 
individual tax 
rates 

In Ukraine, personal income tax is in principle a comprehensive tax levied on 
DQ�LQGLYLGXDOµV�WRWDO�LQFRPH�LQ�D�JLYHQ�\HDU��)RU�GLIIHUHQW�W\SHV�RI�LQFRPH��L�H��
VDODU\��GLYLGHQGV��SUR½W�IURP�RSHUDWLRQ�ZLWK�FRUSRUDWH�ULJKWV�HWF���PRQWKO\�
period taxation, or a yearly-taxation is stipulated.

5HVLGHQWV�SD\�WZR�W\SHV�RI�WD[�IURP�WKH�QRQ�FRPPHUFLDO�LQFRPH
• ,QFRPH�WD[�ZLWK�D�UDWH�RI����
• 0LOLWDU\�WD[�ZLWK�D�UDWH�RI�����
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4. 
Resident 
individual tax 
rates (cont.)

Two taxes mentioned above shall be paid from all taxed income of a physical 
person-resident. 

For such types income as salary, payment for provision of work and services 
under the contract, in addition social security tax is paid. 
6RFLDO�VHFXULW\�WD[�����LV�SD\HG�E\�HPSOR\HU�KLPVHOI��ZLWKRXW�DQ\�WD[�
ZLWKKROGLQJ�IURP�HPSOR\HHµV�LQFRPH��)RU�LQGLYLGXDO�SULYDWH�HQWUHSUHQHXU��VRFLDO�
VHFXULW\�WD[�LV�SDLG�E\�WKH�SHUVRQ�KLPVHOI��ZLWK�D�PLQLPXP�UDWH�RI�����IURP�WKH�
PLQLPXP�PRQWKO\�VDODU\��LQ������°�DQ�DPRXQW�RI������8$+���
6SHFLDO�WD[�UDWH�RI����DQG����DUH�SURYLGHG�IRU�VRPH�W\SHV�RI�LQFRPH��GLYLGHQGV��
dividends from non-residents)

5. 
Non-resident 
individual tax 
rates 

1RQ�UHVLGHQWV�LQGLYLGXDO�WD[�UDWHV�DUH�LGHQWLFDO�WR�WKH�WD[�UDWHV�IRU�UHVLGHQWV��
Unless double-taxation rules are applied, non-resident’s income is taxed at the 
same rate as a Ukrainian resident individual. 

6. 
VAT Tax

9$7�LV�OHYLHG�DW�D�UDWH�RI������(QWLWLHV�KDYH�WR�UHJLVWHU�RQFH�WXUQRYHU�UHDFKHV�
����������8$+�ZLWKLQ�ODVW����PRQWKV���
5DWH�RI�����LV�DSSOLHG�WR�DJULFXOWXUDO�JRRGV��
5DWH�RI����LV�DSSOLHG�WR�SKDUPDF\�JRRGV��
���UDWH�LV�DSSOLHG�WR�LQWHUQDWLRQDO�VKLSSLQJ�VHUYLFHV��H[SRUW�RI�JRRGV�IURP�
Ukraine. 
 
1RQ�UHVLGHQW�VXSSOLHUV�DQG�SODWIRUP�RSHUDWRUV�ZKLFK�LPSRUW�JRRGV�LQ�8NUDLQH�
SD\�9$7�GXULQJ�WKH�JRRGV�FXVWRPV�FOHDUDQFH��
Tax code stipulates number of operation which are not VAT - taxed if the place 
of their provision is not a Ukraine territory. As well – different types of services 
XSRQ�QRQ�UHVLGHQW�UHTXHVWV�DUH�QRW�9$7�WD[HG��DFFRUGLQJ�WR�WKH�SURYLVLRQV�RI�WKH�
Tax code. 

7. 
Estate tax

Estate duty is not paid in Ukraine.
$OWKRXJK��RSHUDWLRQ�ZLWK�UHDO�HVWDWH�LV�WD[HG�ZLWK�D�UDWH�RI����E\�3HQVLRQ�GXW\�

8. 
Stamp duty

6WDPS�GXW\�LV�QRW�SDLG�LQ�8NUDLQH��$OWKRXJK�VWDWH�GXW\�LV�SURYLGHG�DV�DQ�RI½FLDO�
SD\PHQW�IRU�SURYLVLRQ�RI�VRPH�DGPLQLVWUDWLYH�RU�VWDWH�VHUYLFHV��RI½FLDO�SD\PHQW�
IRU�QRWDU\�FHUWL½FDWLRQ�HWF��,WµV�DPRXQW�YDULHV�GHSHQGLQJ�RQ�WKH�W\SH�RI�RSHUDWLRQ�
DFFRUGLQJ�WR�WKH�VSHFLDO�6WDWH�GXW\�ODZ�

9.   
Property tax

,Q�8NUDLQH�WKUHH�GLIIHUHQW�W\SHV�RI�SURSHUW\�WD[HV�DUH�SUHVHQW��

• 5HDO�HVWDWH�WD[��WKH�EDVH�RI�WD[DWLRQ�LV�UHDO�HVWDWH�DUHD��7D[�DPRXQW�LV�VWDWHG�
E\�HYHU\�FLW\�RU�VHWWOHPHQW�ZLWK�LWV�PD[LPXP�UDWH�RI������RI�PLQLPDO�VDODU\�
SHU���VTXDUH�PHWHU���

• Land tax (the base of taxation is land area. Land tax is applied at a 
SHUFHQWDJH�UDWHV�IURP�D�ODQG�SHFXQLDU\�YDOXDWLRQ��EDVLF�WD[�UDWH�LV�����RU�
land areas (tax rate depends on land localization). 

• 9HKLFOH�WD[�IRU�OX[XU\�YHKLFOHV��WKH�YHKLFOHV�ZKLFK�PDUNHW�SULFH�H[FHHGV�����
PLQLPDO�VDODULHV������������8$+�LQ�������DUH�WD[HG�LQ�DPRXQW�RI��������8$+�
per year). 
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Firm: Global Consulting Corporation
Contact: Nataliia Pogribna |�SRJUHEQD\DBQ#JF�XD�|���������������������

10. Income 
tax filing 
deadlines

Types of Form 5HVLGHQW�LQGLYLGXDOV

7D[�5HWXUQ Individuals 30 April 

7D[�5HWXUQ Companies 9DULHV�GHSHQGLQJ�RQ�LQFRPH

7D[�5HWXUQ Partnerships 1$

0DQDJHPHQW�IHHV 1$ 1$

Technical fees 1$ 1$

Directors’ fees 1$ 1$

11. 
Double Tax 
Agreements

7KH�8NUDLQH�KDV�VLJQHG����LQWHUQDWLRQDO�WD[�WUHDWLHV�KDYH�EHHQ�SXW�LQ�SODFH�WR�
SUHYHQW�WD[�WUHDWLHV�ZHUH�VLJQHG�ZLWK�IRUHLJQ�FRXQWULHV�WR�DYRLG�GRXEOH�WD[DWLRQ�

Updated: May 2021
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UNITED KINGDOM
2021 TAX CARD (IN GBP)  

1. 
Basis of 
Taxation

Income is taxed on an annual basis and taxpayers are required to submit tax 
returns on a self-assessment basis. Subject to bilateral tax treaties, residents 
are taxed on their worldwide income whereas non-residents are taxed on their 
UK income.

7KH�PDLQ�WD[HV�LQ�WKH�8.�DUH�DV�IROORZV��
• taxes on income (income tax, national insurance and corporation tax)
• Sales tax (VAT) 
• Capital taxes
• Property Taxes
• Inheritance Tax

2. 
Corporate 
Tax

7KH�UDWH�RI�FRUSRUDWLRQ�WD[�RQ�SUR½WV�RWKHU�WKDQ�ULQJ�IHQFH�SUR½WV�LV�����IRU�
ERWK�ODUJH�DQG�VPDOO�FRPSDQLHV�

Year to ��������� ���������

Corporation Tax rate ��� ���

5HVHDUFK�	�'HYHORSPHQW�5HOLHI��5	'� ��������� ���������

SME enhanced expenditure 
GHGXFWLRQV�VFKHPH
 ���� ����

/DUJH�FRPSDQ\�5	'�([SHQGLWXUH�
&UHGLW��5'(&��VFKHPH

 ��� ���


$GGLWLRQDO�GHGXFWLRQ�IRU�TXDOLI\LQJ�5	'


7D[DEOH�H[SHQGLWXUH�FUHGLW�IRU�TXDOLI\LQJ�5	'�

60(V�WKDW�PDNH�ORVVHV�FDQ�VXUUHQGHU�WKH�GHGXFWLRQ�WR�+05&�LQ�H[FKDQJH�IRU�D�SD\PHQW�RI�������RI�WKH�ORVV

Main Capital Allowances 

Plant & Machinery

Expenditure 1.4.21 – 31.3.23 (companies only)
- Super deduction (main pool expenditure) ����

- First-year allowance (special rate pool) ���

Annual Investment Allowance (AIA)

([SHQGLWXUH��������°��������� ���������� ����

([SHQGLWXUH�IURP������� �������� ����

Other rates

(QHUJ\�ZDWHU�HI½FLHQW�HTXLSPHQW ����

:ULWLQJ�GRZQ�DOORZDQFH��*HQHUDO�SRRO��UHGXFLQJ�EDODQFH� ���

:ULWLQJ�GRZQ�DOORZDQFH��6SHFLDO�UDWH�SRRO��UHGXFLQJ�EDODQFH� ��



�7KH�VSHFLDO�UDWH�SRRO�LQFOXGHV�ORQJ�OLIH�DVVHWV��LQWHJUDO�SODQW�LQ�EXLOGLQJV��WKHUPDO�LQVXODWLRQ

6WUXFWXUHV�	�%XLOGLQJV�DOORZDQFH ��
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3. 
Income Tax
(cont.)

Income tax is paid by individuals on monies earned from employment, self 
employment, pensions, rental income, Trust income.  

Please note, separate income tax rates apply to Scotland.

7KH�SHUVRQDO�DOORZDQFHV�DQG�UDWHV�DUH�DV�IROORZV�

Income tax

Allowances 2020/21 2020/21

3HUVRQDO�$OORZDQFH��3$�
 ������� �������

0DUULDJH�$OORZDQFH

 ������ ������

Blind Person’s Allowance ������ ������

5HQW�$�5RRP�5HOLHI


 ������ ������

7UDGLQJ�,QFRPH


 ������ ������

3URSHUW\�,QFRPH


 ��������� ���������


3$�ZLOO�EH�ZLWKGUDZQ�DW����IRU�HYHU\����E\�ZKLFK�²DGMXVWHG�LQFRPH³�H[FHHGV������������7KHUH�ZLOO�WKHUHIRUH�
EH�QR�DOORZDQFH�JLYHQ�LI�DGMXVWHG�LQFRPH�LV�DERYH�����������������������������


3DUW�RI�WKH�3$�WKDW�LV�WUDQVIHUDEOH�WR�D�VSRXVH�RU�FLYLO�SDUWQHU�ZKR�LV�QRW�D�KLJKHU�RU�WRS�UDWH�WD[SD\HU�




,I�JURVV�LQFRPH�H[FHHGV�LW��WKH�OLPLW�PD\�EH�GHGXFWHG�LQVWHDG�RI�DFWXDO�H[SHQVHV

5DWH�%DQGV ������� �������

%DVLF�5DWH�%DQG��%5%� ������� �������

+LJKHU�5DWH�%DQG��+5%� ��������°��������� ��������°���������

Additional rate 2YHU��������� 2YHU���������

3HUVRQDO�6DYLQJV�$OORZDQFH�
(PSA)

%DVLF�5DWH�7D[SD\HU ������ ������

+LJKHU�5DWH�7D[SD\HU ���� ����

Dividend Allowance ������ ������

%5%��6FRWODQG��LQWHUPHGLDWH�UDWH�EDQG��DQG�DGGLWLRQDO�UDWH�WKUHVKROG�DUH�LQFUHDVHG�E\�D�SHUVRQµV�SHQVLRQ�
contributions (up to a permitted limit) and Gift Aid donations.

7D[�5DWHV ��������	��������

5DWHV��GLIIHU�IRU�*HQHUDO�
6DYLQJV�'LYLGHQG�,QFRPH

G S D

%DVLF�5DWH ��� ��� ����

+LJKHU�5DWH ��� ��� �����

Additional rate ��� ��� �����
 
*HQHUDO�LQFRPH��VDODU\��SHQVLRQV��EXVLQHVV�SUR½WV��UHQW��XVXDOO\�XVHV�SHUVRQDO�
DOORZDQFHV��EDVLF�UDWH�DQG�KLJK�UDWH�EDQGV�EHIRUH�VDYLQJV�LQFRPH��LQWHUHVW���
6FRWWLVK�WD[SD\HUV�DUH�WD[HG�DW�GLIIHUHQW�UDWHV�RQ�JHQHUDO�LQFRPH��VHH�EHORZ��

7R�WKH�H[WHQW�WKDW�VDYLQJV�LQFRPH�IDOOV�LQ�WKH�½UVW��������RI�WKH�EDVLF�UDWH�EDQG��
LW�LV�WD[HG�DW�QLO�UDWKHU�WKDQ�����

7KH�36$�WD[HV�LQWHUHVW�DW�QLO��ZKHUH�LW�ZRXOG�RWKHU�EH�WD[DEOH�DW�����RU�����

'LYLGHQGV�DUH�QRUPDOO\�WD[HG�DV�WKH�²WRS�VOLFH³�RI�LQFRPH��7KH�'$�WD[HV�WKH�½UVW�
�������RI�GLYLGHQG�LQFRPH�DW�QLO��UDWKHU�WKDQ�WKH�UDWH�WKDW�ZRXOG�RWKHUZLVH�DSSO\��
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3. 
Income Tax 
(cont.)

Income Tax – Scotland ������� �������

Band 5DWH Band 5DWH

6WDUWHU�5DWH ������ ��� ������ ���

%DVLF�5DWH �������������� ��� �������������� ���

,QWHUPHGLDWH�5DWH ��������������� ��� ��������������� ���

+LJKHU�5DWH ���������������� ��� ����������������� ���

7RS�5DWH 2YHU��������� ��� 2YHU��������� ���

7KH�6FRWWLVK�UDWHV�DQG�EDQGV�GR�QRW�DSSO\�IRU�VDYLQJV�DQG�GLYLGHQG�LQFRPH�ZKLFK�DUH�WD[HG�DW�QRUPDO�8.�UDWHV�

5HPLWWDQFH�EDVLV�FKDUJH

For non-UK domiciled individuals who have been UK 
resident in at least ������� �������

��RI�WKH�SUHFHGLQJ���WD[�\HDUV £30,000 £30,000

���RI�WKH�SUHFHGLQJ����WD[�\HDUV £60,000 £60,000

���RI�WKH�SUHFHGLQJ����WD[�\HDUV Deemed to be UK domiciled

4. 
Goods and 
Services tax

Value-added tax (“VAT”)

9$7�LV�D�WD[�RQ�FRQVXPHU�H[SHQGLWXUH�DQG�DSSOLHV�WR�JRRGV�DQG�VHUYLFHV�
supplied in the UK.

Liability to VAT is determined by the type of the transactions or products 
FRQFHUQHG��UHJDUGOHVV�RI�WKH�SHUVRQDO�VLWXDWLRQ�RI�WKH�OLDEOH�SHUVRQ�RU�FXVWRPHU���

VAT is borne by the end-user since it is included in the sale price of products 
or services. Each  intermediary (manufacturer, retailer, etc.) collects the 
WD[�SURYLGHG�E\�WKH�FXVWRPHU�DQG�SD\V�LW�WR�WKH�8.�7D[�$XWKRULWLHV��+05&����
Deductions are available for VAT incurred on businesses expenditure.  

7KH�8.�9$7�UDWHV�DUH�DV�IROORZV�

5HPLWWDQFH�EDVLV�FKDUJH

6WDQGDUG�UDWH������RI�9$7�LQFOXVLYH�SULFH� ���

5HGXFHG�UDWH�������RI�9$7�LQFOXVLYH�SULFH� ��

7RXULVP�	�KRVSLWDOLW\�VHFWRU�XS�WR�������� ��

7RXULVP�	�KRVSLWDOLW\�VHFWRU���������°��������� �����

=HUR�UDWH ��

9$7�UHWXUQV�DQG�SD\PHQWV�KDYH�WR�EH�GRQH�RQ�D�TXDUWHUO\�EDVLV��DOWKRXJK�
businesses who receive refunds of VAT can elect to use monthly returns.  

VAT exemptions exist for taxable persons with low turnover.

%XVLQHVVHV�DQG�RUJDQL]DWLRQV�DUH�UHTXLUHG�WR�EH�UHJLVWHUHG�IRU�9$7�LQ�WKH�8.�
LI�WKHLU�WD[DEOH�WXUQRYHU�LQ�D����PRQWK�SHULRG�H[FHHGV���������RU�WKHUH�LV�DQ�
H[SHFWDWLRQ�WKDW�WXUQRYHU�ZLOO�H[FHHG���������LQ�WKH�QH[W����GD\V���9ROXQWDU\�9$7�
UHJLVWUDWLRQ�LV�DYDLODEOH�IRU�EXVLQHVVHV�DQG�RUJDQL]DWLRQV�ZLWK�WD[DEOH�WXUQRYHU�
below the threshold level.
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5. 
Inheritance 
Tax

Inheritance Tax is a tax on the estate (the property, money and possessions) of 
someone who’s died.

7KHUH�LV�QR�,QKHULWDQFH�7D[�WR�SD\�LI�HLWKHU�
• WKH�YDOXH�RI�WKH�HVWDWH�LV�EHORZ�����������RU
• $OO�DVVHWV�DERYH����������DUH�OHIW�WR�D�VSRXVH��FLYLO�SDUWQHU��D�FKDULW\�RU�D�

community amateur sports club.

,I�WKH�HVWDWHµV�YDOXH�LV�EHORZ�WKH�WKUHVKROG��\RXµOO�VWLOO�QHHG�WR�UHSRUW�LW�WR�+05&�

,I�D�KRPH�LV�JLIWHG�WR�FKLOGUHQ��LQFOXGLQJ�DGRSWHG��IRVWHU�RU�VWHSFKLOGUHQ��RU�
JUDQGFKLOGUHQ�WKH�WKUHVKROG�FDQ�LQFUHDVH�WR����������

If a person is married or in a civil partnership and an estate is worth less than 
the above the threshold, any unused threshold can be added to the partner’s 
threshold one partner dies. This means their threshold can be as much as 
£900,000.

Inheritance Tax ������� �������

1LO�UDWH�EDQG��15%�
 �������� ��������

15%�5HVLGHQWLDO�HQKDQFHPHQW

 �������� ��������

7D[�5DWH�RQ�GHDWK


 ��� ���

7D[�5DWH�RQ�OLIHWLPH�WUDQVIHUV�WR�PRVW�WUXVWV ��� ���


8S�WR������RI�WKH�SURSRUWLRQ�RI�D�GHFHDVHG�VSRXVHµV�FLYLO�SDUWQHUµV�XQXVHG�15%�DQG�515%�EDQG�PD\�EH�FODLPHG�
LQ�LQFUHPHQW�WKH�FXUUHQW�15%�DQG�515%�ZKHQ�WKH�VXUYLYRU�GLHV�



515%�LV�DYDLODEOH�IRU�WUDQVIHU�RI�D�PDLQ�UHVLGHQFH�WR�GLUHFW�GHVFHQGDQWV���,W�WDSHUV�DZD\�DW�WKH�UDWH�RI����IRU�HYHU\�
���RI�HVWDWH�YDOXH�DERYH���P�



5DWH�UHGXFHG�WR�����LI�DW�OHDVW�����RI�WKH�UHOHYDQW�HVWDWH�LV�OHIW�WR�FKDULW\���8QOLPLWHG�H[HPSWLRQ�IRU�WUDQVIHUV�
EHWZHHQ�VSRXVHV�FLYLO�SDUWQHUV��H[FHSW�LI�8.�GRPLFLOHG�WUDQVIHURU�DQG�IRUHLJQ�GRPLFLOHG�WUDQVIHUHH��ZKHUH�
PD[LPXP�H[HPSWLRQ����������

5HGXFHG�WD[�FKDUJH�RQ�JLIWV�ZLWKLQ���\HDUV�RI�GHDWK

Years before death 0-3 ��� ��� ��� ���

��RI�IXOO�GHDWK�WD[�
FKDUJH�SD\DEOH ���� ��� ��� ��� ���

$QQXDO�H[HPSWLRQV�IRU�OLIHWLPH�JLIWV�LQFOXGH��������SHU�GRQRU�DQG������SHU�
recipient.

6. 
Land Taxes

Property taxes have been devolved in the UK so different land taxes are applied 
for sales of land in different areas of the UK.

6WDPS�'XW\�/DQG�7D[�DSSOLHV�WR�(QJODQG�	�1RUWKHUQ�,UHODQG�
/DQG�	�%XLOGLQJV�7UDQVDFWLRQ�7D[��/%77��DSSOLHV�WR�6FRWODQG�
/DQG�7UDQVDFWLRQ�7D[��²/77³��DSSOLHV�WR�:DOHV�

$Q�$QQXDO�7D[�RQ�(QYHORSHG�'ZHOOLQJV��$7('��DOVR�DSSOLHV�WR�FHUWDLQ�SURSHUWLHV�
owned by a corporate structure.



87  |  Tax Card 2021 - AGN EMEA EUROPE, MIDDLE 
EAST & AFRICA

6. 
Land Taxes
(cont.)

$QQXDO�7D[�RQ�(QYHORSHG�'ZHOOLQJV��$7('�

$7('�DSSOLHV�WR�UHVLGHQWLDO�SURSHUWLHV�YDOXHG�DW�PRUH�WKDQ�����P�RZQHG�E\�D�FRUSRUDWH�
VWUXFWXUH��XQOHVV�IRU�D�TXDOLI\LQJ�SXUSRVHV

Property value Annual charge to

31.3.2021 31.3.2022

����P�����P ������ ������

��P�����P ������ ������

��P�����P ������� �������

��P������P ������� �������

���P������P �������� ��������

2YHU����P �������� ��������

6WDPS�'XW\�/DQG�7D[��6'/7���/DQG�	�%XLOGLQJ�7UDQVDFWLRQ�7D[��/%77��DQG�/DQG�7UDQVDFWLRQ�7D[�
(LTT)

5HVLGHQWLDO�3URSHUW\���VW�3URSHUW\�RQO\�

SDLT – England & Ni LBTT Scotland LTT - Wales

£000 Rate on Band £000 Rate on Band £000 Rate on Band

8S�WR���� 1LO 8S�WR���� 1LO 8S�WR���� 1LO

������� �� ������� �� ������� ����

������� �� ������� �� ������� ��

��������� ��� ������� ��� ������� ����

2YHU����� ��� 2YHU���� ��� �������� ���

2YHU����� ���

/77�UHSODFHG�6'/7�LQ�:DOHV�IURP���$SULO�����
$�VXSSOHPHQW�RI����RI�WKH�WRWDO�SXUFKDVHV�SULFH�DSSOLHV�IRU�DOO�WKUHH�WD[HV�ZKHUH�DQ�DGGLWLRQDO�UHVLGHQWLDO�SURSHUW\�
LV�SXUFKDVHG�IRU�PRUH�WKDQ����������XQOHVV�UHSODFLQJ�D�PDLQ�UHVLGHQFH����,W�LV�DOVR�SD\DEOH�E\�DOO�FRUSRUDWH�
purchasers.

)RU�6'/7�

• )URP�����������½UVW�WLPH�EX\HUV�SXUFKDVLQJ�D�SURSHUW\�RI�XS�WR����������SD\�D�QLO�UDWH�RQ�WKH�½UVW����������RI�
the purchase price;

• $�UDWH�RI�����PD\�DSSO\�WR�WKH�WRWDO�RI�WKH�SXUFKDVH�SULFH�ZKHUH�WKH�SURSHUW\�LV�YDOXHG�DERYH����������DQG�
SXUFKDVHG�E\�D�²QRQ�QDWXUDO�SHUVRQ³��HJ�D�FRPSDQ\��

)RU�/%77�

)LUVW�WLPH�EX\HU�UHOLHI�LQFUHDVHV�WKH�QLO�UDWH�EDQG�WR���������

1RQ�UHVLGHQWLDO�RU�PL[HG�XVH�SURSHUW\

SDLT – England & Ni LBTT Scotland LTT - Wales

£000 Rate on Band £000 Rate on 
Band £000 Rate on Band

8S�WR���� 1LO 8S�WR���� 1LO 8S�WR���� 1LO

������� �� ������� �� ������� ��

2YHU���� �� 2YHU���� �� �������� ��

2YHU����� ��
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7. 
National 
Insurance

1DWLRQDO�LQVXUDQFH�FRQWULEXWLRQV�DUH�SDLG�E\�8.�ZRUNHUV��DQG�HPSOR\HUV��WR�
IXQG�FHUWDLQ�VWDWH�EHQH½WV�

1DWLRQDO�,QVXUDQFH�&RQWULEXWLRQV��1,&�

Class 1 (Employees) Employee Employer

0DLQ�1,&�UDWH ��� �����

1R�1,&�RQ�½UVW �����SHU�ZHHN �����SHU�ZHHN

0DLQ�UDWH
�FKDUJH�XS�WR� �����SHU�ZHHN 1R�OLPLW

���UDWH�RQ�HDUQLQJV�DERYH �����SHU�ZHHN 1�$

Employment allowances per business 1�$ ������

8. 
Key Dates 
& Filing 
Deadlines

Tax Deadline Year

Income Tax Self Assessment

�VW�SD\PHQW�RQ�DFFRXQW ���-DQXDU\ ����

�QG�SD\PHQW�RQ�DFFRXQW ���-XO\ ����

%DODQFLQJ�3D\PHQW ���-DQXDU\ ����

&DSLWDO�*DLQV�7D[
 ���-DQXDU\ ����


1RQ�UHVLGHQWV�ZLWK�JDLQV�RQ�8.�UHVLGHQWLDO�SURSHUW\�PXVW�SD\�&*7�ZLWKLQ����GD\V�RI�GLVSRVDO�XQOHVV�
DOUHDG\�½OLQJ�D�VHOI�DVVHVVPHQW�WD[�UHWXUQ

Other payment dates

&ODVV��$�1,& ���-XO\ ����

&ODVV��%�1,& ���2FWREHU ����


1LO�UDWH�RI�HPSOR\HU�1,&�IRU�HPSOR\HHV�XQGHU�WKH�DJH�RI����DQG�DSSUHQWLFHV�XQGHU�����XS�WR�����SZ�



6RPH�EXVLQHVVHV�GR�QRW�TXDOLI\��LQFOXGLQJ�FHUWDLQ�VROH�GLUHFWRU�FRPSDQLHV�DQG�HPSOR\HUV�ZKR�KDYH�
HPSOR\HUµV�&ODVV���1,&�OLDELOLW\�RI����������RU�PRUH�IRU����������(PSOR\HU�FRQWULEXWLRQV��DW�������DUH�
DOVR�GXH�RQ�PRVW�WD[DEOH�EHQH½WV��&ODVV��$��DQG�RQ�WD[�SDLG�RQ�DQ�HPSOR\HHµV�EHKDOI�XQGHU�D�3$<(�
VHWWOHPHQW�DJUHHPHQW��&ODVV��%��

Class 2 (Self Employed)

Flat rate per week �����

6PDOO�SUR½WV�WKUHVKROG ������

Class 3 (Voluntary)

&ODVV����)ODW�UDWH�SHU�ZHHN ������

Class 4 (Self Employed)

2Q�SUR½WV����������������� ��

2Q�SUR½WV�RYHU�������� ��
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8. 
Key Dates 
& Filing 
Deadlines
(cont.)

Tax Deadline Year

&RUSRUDWLRQ�7D[�LV�GXH���PRQWKV�DQG���GD\�IURP�WKH�HQG�RI�WKH�DFFRXQWLQJ�SHULRG��XQOHVV�D�
²ODUJH³�FRPSDQ\�SD\LQJ�E\�TXDUWHUO\�LQVWDOPHQWV

2019/20 Filing deadlines

Issue P60s to employees ���0D\�����

3��'��3��'�E� ��-XO\�����

6HOI�$VVHVVPHQW�7D[�5HWXUQ��6$75��SDSHU�
version ���2FWREHU�����

2QOLQH�6$75�LI�RXWVWDQGLQJ�WD[�WR�EH�LQFOXGHG�LQ�
���������3$<(�FRGH ���'HFHPEHU�����

2QOLQH�6$75 ���-DQXDU\�����

9. 
Double Tax 
Agreements

7KH�8QLWHG�.LQJGRP�KDV�GRXEOH�WD[DWLRQ�WUHDWLHV�ZLWK�PDQ\�FRXQWULHV�WR�HQVXUH�
that people do not pay tax twice on the same income.  

)RU�LQIRUPDWLRQ�RQ�WKH�8.µV�GRXEOH�WD[DEOH�DJUHHPHQWV��SOHDVH�YLVLW��KWWSV���
ZZZ�JRY�XN�JRYHUQPHQW�FROOHFWLRQV�WD[�WUHDWLHV

10. 
Capital Tax

&DSLWDO�*DLQV�LV�D�WD[�RQ�WKH�SUR½W�ZKHQ�D�SHUVRQ�VHOOV��RU�´GLVSRVH�RIµ��DQ�
DVVHW�WKDW�KDV�LQFUHDVHG�LQ�YDOXH���7KH�²JDLQV³�WD[HG��QRW�WKH�DPRXQW�RI�PRQH\�
received, however there are some exemptions.

Capital Gains Tax

Annual exempt amount 2020/21 2021/22

Individuals, estates ������� �������

Most trusts ������ ������

Tax Rate

,QGLYLGXDO��WR�EDVLF�UDWH�OLPLW�
 ��� ���

,QGLYLGXDO��DERYH�EDVLF�UDWH�OLPLW�
 ��� ���

(QWUHSUHQHXUVµ�5HOLHI��(5�

 ��� ���

7UXVWV��HVWDWHV
 ��� ���

,QYHVWRUVµ�5HOLHI��,5�

 ��� ���


,QGLYLGXDOV�DUH�WD[HG�DW���������RQ�JDLQV�RQ�UHVLGHQWLDO�SURSHUW\�DQG�UHFHLSWV�RI�FDUULHG�LQWHUHVW���7UXVWV�DQG�
HVWDWHV�DUH�WD[HG�DW�����LQ�WKHVH�FLUFXPVWDQFHV�



/LIHWLPH�OLPLW�RI����P�RI�TXDOLI\LQJ�JDLQV���9DULRXV�FRQGLWLRQV�DSSO\�

Firm: Chiene + Tait LLP
Contact: Iain Masterton | iain.Masterton@chiene.co.uk

�������������������
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